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(a továbbiakban együttesen: Felek). 

1. A támogatás nyújtásának előzményei 

A Fővárosi Közgyűlés a 1749/2021 (XIl.15.) Főv. Kgy. határozattal döntött a Fővárosi Szolidaritási 
Alap létrehozásáról, és az 596/2022 (Vl.29.) számú Főv. Kgy. határozattal megállapította a 
Szolidaritási Alap támogatási alapelveit, a támogatás célját és alapvető szabályait, és kijelölte a 
Fővárosi Szociális Közalapítványt az Alap céljainak megvalósítását szolgáló pályázatok 
lebonyolítására. Az Alap 2023. évi pályázatának forrását a Fővárosi Közgyűlés 68/2024. (I.31.) 
számú határozata alapján Budapest Főváros Önkormányzata a Fővárosi Szociális Közalapítvány 
rendelkezésére bocsátotta. Az Alap 2023. évi támogatási keretéhez a Budapest Józsefváros 
Önkormányzata és a Budapest Terézváros Önkormányzata további 10-10 milli0 forintot biztosított. 

A Fővárosi Szociális Közalapítvány, mint támogató (a továbbiakban Támogató) a Fővárosi 
Szoli~áritási Alap 2023. évi támogatási kerete terhére nyílt pályázatot írt ki 2023. december 14-én 
a Fővárosi Szolidaritási Alap 2023 (FSZA 2023) címmel. 

1.1. A Kedvezményezett a Támogató által a Fővárosi Szolidaritási Alap terhére kiírt FSZA 2023 
azonosító számú pályázati felhívására, határidőben FSZA 2023-20 azonosítószámon 
„Támogatott lakhatás létrehozása értelmi fogyatékos személyek részére" címmel pályázatot 
nyújtott be (a továbbiakban: Támogatási Kérelem). 

1.2. A benyújtott támogatási igény (a továbbiakban: Pályázat) alapján, a Fővárosi Szociális 
Közalapítvány kuratóriuma által hozott támogatói döntés (a továbbiakban: Támogatói 
Döntés) szerint a Támogató a jelen támogatói okiratban meghatározott feltételek mellett, a 2.2. 
pontban meghatározott összegű vissza nem térítendő támogatást nyújt a Kedvezményezett 
részére a 3.1. pontban meghatározott ütemezés szerint. 
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2. A Támogatói Okirat tárgya, a támogatás forrása, összege 

2.1. A Támogatói Okirat tárgya pénzügyi támogatás nyújtása a(z) FSZA 2023-20 kódszámú 

„Támogatott lakhatás létrehozása értelmi fogyatékos személyek részére" című . projekt 
megvalósításához. 

2.2. A Támogató a Fővárosi Szolidaritási Alap 2023. évi támogatási kerete terhére a Támogatási 
Döntés alapján 40 OOO OOO Ft, azaz negyvenmillió forint, vissza nem térítendő támogatást nyújt 
a 3.1. pontban rögzítettek szerinti Kedvezményezett(ek) részére a 2.1. pontban meghatározott 
projekt megvaíósításához az alábbi feltételekkel. 

Támogatott tevékenység megkezdésének napja: 2024.05.01 
Támogatott tevékenység befejezésének határideje (teljesítési 

2026.04.30 
határidő): 

Támogatás felhasználásának határideje (pénzügyi teljesítési 
2026.05.15. 

határidő): 

Támogatott tevékenység 
Szakmai és pé:1zügyi beszámoló és pénzügyi elszámolás befejezését követő 30 
benyújtásának határideje: napon belül, de legkésőbb 

2026. május 31-ig. 
Támogatott tevékenység megvalósításának helyszíne(i): BUDAPEST 
A projekt összes tervezett megvalósítási költsége: 185 OOO OOO Ft 
Támogatási összeg: 40 OOO OOO Ft 
A Támogató által előírt kötelező önrész összege: 0 Ft 
A Kedvezményezett által vállalt önrész összege: 145 OOO OOO Ft 

2.3. A Kedvezményezett a 2.1. pontban ~eghatározott projektet a benyújtott Pályázati adatlap és a 
költségvetési terv, illetve a Támogatási Döntésre tekintettel módosított Pályázati adatlap és 
visszatervezett költségvetési terv alapján (a továbbiakban: Pályázati adatlap és költségvetési terv) 
valósítja meg, amely dokumentumok a jelen támogatói okirat 1. számú mellékletét képezik. 

2.4. A Kedvezményezett Pályázati felhívás és útmutató 6. számú melléklete szerint benyújtott 
általános nyilatkozata a jelen támogatói okirat 3. számú mellékletét képezi. 
2.5. A Kedvezményezett általános forgalmi adóval kapcsolatos nyilatkozata a jelen támogatói 
okirat 4. számú mellékletét képezi. 

3. A támogatás folyósítása 

3.1.A Támogató a támogatási összeget 100% támogatási előleg formában, utólagos elszámolási 
kötelezettség mellett, jelen támogatói okirat aláírását követően 15 napon belül biztosítja. 

3.2. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy az általa megadott pénzintézeti számlára átutalt 
összegért feltétel nélkül és teljes mértékben objektív felelősséggel tartozik függetlenül attól, 
hogy ki a számlatulajdonos. 
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4. Biztosítékok 

4.1. Kedvezményezett a támogatói okirat kiadása előtt az alábbi biztosítéko(ka)t bocsátotta 
Támogató rendelkezésére: 
- a Kedvezményezett számlavezető pénzintézete által ellenjegyzett, a jelen okirat 7.1. 
pontjában meghatározott ellenőrzési véghatáridővel megegyező határidőig Támogató javára 
szóló, valamennyi - jogszabály alapján beszedési megbízással megterhelhető - fizetési 
számlájára vonatkozó, csak Támogató írásbeli hozzájárulásával visszavonható, a 
pénzforgalom lebonyolításáról szóló 35/2017. (XII. 14.) MNB rendelet szerinti beszedési 
megbízásra vonatkozó felhatalmazó nyilatkozata (1 eredeti példányban) a pénzügyi 
fedezethiány miatt nem teljesíthető fizetési megbízás esetére a köv('telés legfeljebb 35 
(harmincöt) napra való sorba állítására vonatkozó rendelkezéssel együtt. 

4.2. Amennyiben Kedvezményezett határidőn belül nem teljesíti a támogatás visszafizetésére a 
jelen támogatói okiratban meghatározott kötelezettségét, a visszafizetési kötelezettség 
érvényesítése felhatalmazás útján beszedési megbízással történik: 

4.3. A Kedv~zményezett fizetési számláira vonatkozó nyilatkozatában kijelentette, hogy a 
nyilatkozatban szereplő fizetési számláin kívül további fizetési számlákkal nem rendelkezik; 
ezzel összefüggésben kötelezettséget vállal arra, hogy az időközben nyitott fizetési számlái 
tekintetében, a számlanyitást követő 8 (nyolc) napon belül a fizetési számla nyitását bejelenti 
a Támogatónak, egyúttal csatolja az új fizetési számlákra vonatkozó - a fentiekben 
meghatározott tartalmú - beszedési megbízás benyújtására szóló felhatalmazást. 

4.4. A Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy nemteljesítés esetén a visszafizetési kötelezettség 
érvényesítése elsősorban a biztosíték érvényesítésével történik. Ennek eredménytelensége 
esetén a visszafizetendő összeget és annak kamatait az állami adóhatóság Támogató 
megkeresésére adók módjára behajtandó köztartozásként hajtja be. 

5. A támogatás felhasználásának szabályai 

5.1. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy a támogatást kizárólag a jelen támogatói okiratban 
meghatározott célra, a vonatkozó - így különösen, de nem kizárólag a számviteli, adóügyi és 
társadalombiztosítási - jogszabályi előí.rások, a Pályázati adatlapban foglaltak, valamint a 
költségvetési tervben meghatározott tételek szerinti kiadásokra, szakmailag indokolt módon 
használhatja fel. Kedvezményezett kizárólag a támogatott tevékenységgel kapcsolatban, a 2.2. 
pontban a támogatott tevékenység megkezdésétől, de legkorábban 2024. május l-jétől a 
támogatás felhasználására meghatározott időtartama alatt, de legkésőbb 2026. április 30-ig 
felmerült és a cél megvalósításához szorosan és közvetlenül kapcsolódó költségeket 
számolhatja el, a jelen támogatói okirat 6.számú mellékletét képező Elszámolási útmutatóban 
meghatározottak szerint. Kedvezményezett a támogatási összeg cél szerinti felhasználását 
számlával, számviteli, illetve egyéb bizonylattal köteles igazolni. 

5.2. A Kedvezményezett a támogatott tevékenység megvalósítása során a költségvetési támogatás, 
valamint az önrész terhére a kettőszázezer forint értékhatárt meghaladó értékű, áru 
beszerzésére, vagy szolgáltatás megrendelésére irányuló szerződést - árajánlat alapján -
kizárólag írásban köthet. Munkavégzésre irányuló jogviszony létesítését értékhatártól 
függetlenül írásba kell foglalni. E támogatói okirat alkalmazásáb"''l. írásban kötött 
szerződésnek minősül az elküldött és visszaigazolt megrend.elés is. Az írásbeli alak 

3 



Támogató okirat azonosító száma: FSZA 2023-20/TO 

megsértésével kötött szerződés teljesítése érdekében történt kifizetés összege a támogatott 
tevékenység kCltségei között nem vehető figyelembe. • 

5.3. A Kedvezményezett köteles a támogatási összeget elkülönítetten kezelni és a támogatási 
összeg felhasználására nézve elkülönített számviteli nyilvántartást vezetni, illetőleg a 
támogatással kapcsolatos valamennyi dokumentumot (különösen a felhasználást 
dokumentáló számlákat, bizonylatokat, szerződéseket, egyéb okiratokat) Támogató vagy 
egyéb ellenőrzésre jogosult szervek által ellenőrizhető módon kezelni és nyilvántartani, 
valamint a támogatott tevékenység befejezését követően, a beszámoló Támogató általi 
jóváhagyásától számított legalább 10 (tíz) évig megőrizni. 

5.4. A projekt megvalósítása során - indokolt esetben - a Kedvezményezett a jelen Támogatói 
okiratban foglaltaknak megfelelően, a költségvetés fő sorai között, legfeljebb a teljes 
költségvetés 20%-ig módosíthatja a projekt költségvetését. A támogatás, valamint a Támogató 
által előírt ö„rész felhasználása során a Kedvezményezett a költségvetési terv egyes 
költségvetési sorain rögzített összeget korlátlan mértékben csökkentheti, azonban a 
költségvetési terv módosítása nem eredményezheti az önrész Támogató által előírt mérték alá 
csökkenését. A költségvetés fő sorai közötti, 10%-ot meg nem haladó átcsoportosításhoz a 
Támogató előzetes hozzájárulása nem szükséges, ha az átcsoportosítás a projekt szakmai 
tartalmát ne,.: érinti. A 10%-ot meghaladó átcsoportosításra vonatkozó kérelmet . a 
kedvezményezett a megvalósfrási időszak végét megelőző 30. napig nyújthatja be. A 
módosítási kérelemhez csatolni kell a módosított költségvetési tervet. 

5.5. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy a fentiektől eltérő költség-átcsoportosításra csak a 
jelen okirat módosítása útján van lehetőség jelen okirat 8. pontjában foglaltak szerint. 

5.6. Kedvezményezett abban az esetben is kizárólag a jelen támogatói okiratban foglalt támogatási 
összegre jogosult, ha az elszámoláskor benyújtott és elfogadott tényleges költségek 
összességében meghaladják a tervezett költségeket. 

5.7. A támogatott tevékenység akkor tekinthető befejezettnek, ha az a jelen támogatói okiratban 
meghatározottak szerint teljesült, a megvalósítás során keletkezett számlák kiegyenlíté.se 
megtörtént, a költségvetési támogatással létrehozott vagyon, vagy beszerzett eszköz(ök) 
(gépek, berenúezések, járművek, ingatlan), immateriális javak aktiválásra kerültek, és a 
Kedvezményezettnek a támogatott tevékenység befejezését tanúsító, hatósági engedélyekkel 
és bizonylatokkal alátámasztott beszámolóját a Támogató elfogadta, a fel nem használt 
támogatás (amennyiben volt ilyen), illetve a nem szabályszerűen felhasznált támogatás 
visszafizetése az FSZKA felhívására megtörtént. Amennyiben a Támogató a 2.1. pont szerinti 
projekt tekintetében fenntartási kötelezettséget írt elő, a támogatott tevékenység a jelen okirat 
10.3.-10.12. pontjaiban rögzített feltételek teljesülése esetén tekinthető lezártnak. 

5.8. Jelen támogatAi okirat tekintetében eljáró személyek: 
a) Támogató képviseletében: Büttl Ferenc, ügyvezető 
b) Kedvezményezett képviseletében: Dr. Gruiz Katalin, illetve az általa írásban megbízott 

személy. 

Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy a fentiek szerint arra nem jogosulttól származó 
jognyilatkozaid a Támogató irányában hatálytalan. 
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6. Beszámolási kötelezettség, a támogaÚs felhasználásának feltételei 

6.1. Kedvezményezett a támogatás és a kötelező önrész felhasználásáról, illetve az esetlegesen 
keletkezett bármely bevét~l összegéről és annak felhasználásáról a jelen támogatói okirat 2.2. 
pontjában meghatározott szakmai beszámoló és pénzügyi elszámolás benyújtására 
meghatározott határidőn belül, de legkésóvb 2026.05.31-ig köteles Elszámolási útmutatóban 
foglaltak szerint szakmai és pénzügyi beszámolót és pénzügyi elszámolást (a továbbiakban 
együtt: Beszámoló) készíteni és elektronikus formában benyújtani Támogató részére. 

6.2. A Beszámolónak a következőket kell tartalmaznia (részletesen ld. Elszámolási útmutató): 
a) Szakmai és pénzügyi beszámoló: szakmai értékelés a támogatás céljának megvalósulásáról, 

mely tartalmazza a megvalósított tevékenységek és igénybe vett szolgáltatások leírását; a 
támogatott tevékenység megvalósításának szakmai vonatkozásait, tapasztalatait, .az elért 
eredményeket; valamint az eredmények mérésének, értékelésének módját, a megvalósítás 
eredményességének elemzését; tartalmazza a támogatott tevékenység megvalósításának 
helyét, időtartamát, a célcsoport meghatározását, a támogatás célnak megfelelő 

felhasználásának bemutatását, valamint a támogatási összeg felhasználásának bemutatását. 

b) Pénzügyi elszámolás tartalmazza: a támogatás terhére elszámolt költségeknek a 
felhasználás jogcíme szerinti (szerződések, számlák és egyéb bizonylatok alapján) részletes 
kimutatását, valamint - az önrész kivételével - a támogatott tevékenység időtartamához 
igazodó, a Kedvezményezett nevére szóló számlákat, a beruházás, eszközök, immateriális 
javak aktiválását igazoló számviteli bizonylatokat, egyéb számviteli és adóhatósági 
felhasználásra alkalmas helyettesítő okiratokat. A pénzügyi elszámolás során csak azok, 
a támogatási időszakot terhelő költségekre vonatkozó számlák, bizonylatok 
számolhatóak el, amelyek kiállítási dátuma és teljesítési időpontja a támogatási 
időszakba, pénzügyi teljesítésének az időpontja a támogatási időszakba vagy a 
támogatási időszakot követő 30 napba esik, de nem későbbi, mint 2026. május 15. A 
pénzügyi elszámolás részeként a Kedvezményezett köteles benyújtani a képviselője által 
aláírt, hitelesített elszámolási összesítőt. 

c) Az Ávr. 75. § (2) bekezdés h) pontja alapján, amennyiben a támogatott tevékenység 
hatósági engedélyhez kötött, annak megvalósításához szükséges hatósági engedélyek 
másolatát Kedvezményezett köteles a Beszámolóhoz csatolni. 

6.3. Amennyiben a támogatott tevékenység megvalósítása során kiadványok (könyvek, album, 
naptár stb.) elkészítésére is sor kerül, a Kedvezményezett vállalja a kiadvány 1 példányának -
elektronikus kiadvány esetén elektronikus formában - Támogató részére való ingyenes 
átadását, amelyeket a Beszámoló részeként szükséges benyújtani. 

6.4. Az Ávr. 93. § ( 4) bekezdése alapján a költségvetési támogatás terhére elszámolható költségeket 
forintban kell megállapítani, tekintet nélkül arra, hogy a költség forintban vagy más 
pénznemben keletkezett. A forinttól eltérő pénznemben kiállított számla, számviteli bizonylat 
esetében annak végösszegét és az arra tekintettel elszámolható költség összegét a számlán, 
számviteli bizonylaton megjelölt teljesítés időpontjában érvéhyes, a·Magyar Nemzeti Bank (a 
továbbiakban: MNB) által közzétett középárfolyamon kell forintra átváltani, az MNB által 
nem jegyzett pénznemben kiállított számla, számviteli bizonylat esetén-az Európai Központi 
Bank által közzétett középárfolyamon kell euróra átváltani. Amennyiben a számla nem 
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tartalmazza a teljesítés időpontját, a pénzügyi teljesítéskori MNB középárfolyamot kell 
alkalmazni. 

6.5. A költségek felmerülését, a támogatás felhasználását igazoló eredeti bizonylatokra (számla, 
vagy azzal egyenértékű bizonylat, bérszámfejtés bizonylata stb.) minden esetben rá kell 
vezetni az elszámolás tényét, a bizonylaton szereplő összegből elszámolt összeget, a támogatói 
okirat számát és dátumát (záradékolási kötelezettség). A záradékolás az alábbi - vagy 
tartalmában azzal megegyező - formula használatával történhet: 
,, ..... forint kizárólag FSZA 2023- számú támogatói okirat szerinti támogatás/kötelező önrész 
terhére elszámolva" 
Több költségsorra elszámolt költséget tartalmazó számlák esetében az eredeti bizonylaton 
szereplő záratiekon a támogatott tevékenységre elszámolt teljes összeget kell feltüntetni. 

6.6. Kedvezményezett a Beszámolót úgy köteles elkészíteni, hogy az alkalmas legyen a támogatás 
felhasználásának részletes ellenőrzésére, a pályázati adatlapban foglaltakkal való 
összevetésre. 

6.7. Támogató a Beszámolót a beérkezést követő 60 munkanapon belül ellenőrzi, és dönt annak 
elfogadásáról, illetve elutasításáról. A Támogató döntéséről és az esetleg jogosulatlanul 
igénybe vett, és Kedvezményezett által a 9.4. pont szerint bejelentett, fel nem használt 
támogatás visszafizetésének kötelezettségéről írásban értesíti Kedvezményezettet. Ha 
Kedvezményezett a beszámolásra, elszámolásra vonatkozó kötelezettségét határidőr~ nem 
teljesíti, vagy a határidőben benyújtott Beszámoló tartalma nem megfelelő, vagy nem a jelen 
támogatói okiratban foglaltaknak megfelelően került benyújtásra, úgy a Támogató határidő 
megjelölésével írásban felszólítja Kedvezményezettet a Beszámoló benyújtására, a hiány 
pótlására, vagy a Beszámoló egyéb módon történő javítására. Hi~ypótlásra legfeljebb 1 
alkalommal van lehetőség. 

6.8. A Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy amennyiben a projekt összköltsége csökken a 
tervezetthez képest, a támogatás összegét az összköltség csökkenésének arányában 
csökkenteni kell. Amennyiben a kedvezményezett a támogatási összeg egy részét nem 
használja fel, úgy az előírt önerő összege is arányosan csökken. 

6.9. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy a Beszámolóban kimutatott maradvány összegét, az 
elszámolás ellenőrzése során szabálytalan (a hatályos jogszabályi előírásoknak, a Támogatási 
Kérelemben és jelen okiratban foglaltaknak nem megfelelő) felhasználás esetén, a Támogató 
által megállapított összeget, Támogató erre vonatkozó levelének kézbesítésétől számított 30 
napon belül köteles Támogató részére jelen okirat 9.2. pontjában foglaltak szerint visszafizetni. 
Jelen pont szerinti maradványnak minősül a pénzforgalmi szempontból fel nem használt 
támogatás, valamint a Beszámoló elfogadása során Támogató által el nem fogadott 
felhasználás összege. 

6.10. A Kedvezményezett a 9.2. pontban meghatározott valamely feltétel bekövetkezéséről 
haladéktalanul köteles a Támogató részére tájékoztatást küldeni az azt alátámasztó 
dokumentumok egyidejű csatolásával. 

6.11. Kedvezményezett a beszámolási kötelezettségén túlmenően is köteles az Elszámolási 
útmutató 3.3. pontja alapján a Támogató bármely eseti kérésére, írásban tájékoztatást adni a 
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támogatott tevékenység előrehaladásáról, megvalósításáról, a támogatott tevékenység 
keretében végrehajtott feladatainak teljesítéséről. 

7. A támogatás felhasználásának ellenőrzése 

7.1. A támogatási igény jogosságát, valamint a támogatás, illetve a Támogató által előírt kötelező 
önrész felhasználását Támogató, továbbá jogszabályban erre feljogosított szervek (a 
továbbiakban együtt: Ellenőrzésre Jogosultak) ellenőrizhetik. Az ellenőrzések lefolytatására a 
támogatás igénybevétele alatt az Elszámolási útmutató 3.3 pontja alapján, a támogatott 
tevékenység befejezésekor, illetve lezárásakor, valamint a Beszámoló elfog"riását követő 5 (öt) 
évig kerülhet sor. 

7.2. Kedvezményezett köteles biztosítani, hogy az Ellenőrzésre Jogosultak az igénybe vett 
támogatás rendeltetésszerű felhasználását és Be~zámolóját, valamint a jelen támogatói 
okiratban foglalt kötelezettségeinek teljesítését akár a megvalósítás befejezése előtt, akár a 
befejezést követően, a jogszabályban meghatározott időtartamon belül ellenőrizzék. 

7.3. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy Támogató helyszíni ellenőrzés keretében, teljes 
körűen ellenőrizheti az igénybe vett támogatás támogatási célnak megfelelő felhasználását, 
Beszámolója valóságtartalmát, megfelelőségét, valamint jelen okiratban foglalt 
kötelezettségeinek teljesítését. 

7.4. Kedvezményezett köteles az Ellenőrzésre Jogosultakkal együttműködni, betekintést 
biztosítani nyilvántartásaiba, könyveibe, a támogatott tevékenység teljesítésével 
összefüggésben köteles teljes körű adatszolgáltatásra, az ellenőrzést végző szerv képviselőit 
ellenőrzési munkájukban a megfelelő dokumentumok, számlák, a megvalósítást igazoló 
okmányok, bizonylatok rendelkezésre bocsátásával, valamint a fizikai teljesítés vizsgálatában 

• a helyszínen is segíteni. Kedvezményezett ezen túl is köteles minden, az ellenőrzéshez 
szükséges felvilágosítást és egyéb segítséget megadni az Ellenőrzésre Jogosultak részére, az 
Ellenőrzésre Jogosultak megkeresésének soron kívül eleget ·tenni, szóban vagy írásban 
tájékoztatást adni, és a dokumentációs anyagokba a betekintést lehetővé tenni, az ellenőrz_ést 

végző személyek kérésére az általa szolgáltatott adatok és rendelkezésre bocsátott 
dokumentáció teljességéről nyilatkozatot tenni, és az ellenőrzés zavar+alan elvégzéséhez 
szükséges egyéb feltételeket megteremteni. 

7.5. Kedvezményezett köteles a támogatási időszakban a támogatás felhasználásának ellenőrzése 
érdekében Támogató részére a Pályázati adatlap 6.12. pontjában vállalt számszerűsíthető 
eredményekre (indikátorok) vonatkozó adatszolgáltatást (továbbiakban: projektjelentést) 
teljesíteni. A projektjelentésben a projekt megvalósulásának előrehaladását mutató 
legfontosabb eredmények, kilúvások és intézkedések, valamint a projekt tevékenységeivel 
kapcsolatos kulcsfontosságú mutatókra vonatkozó mennyiségi adatok kerülnek bemutatásra. 
Az időszaki projektjelentések elkészítéséhez az FSZKA sablont (igény szerint online 
egyeztetést) biztosít. 

7.6. A projekt-monitoring, valamint a helyszíni ellenőrzés során, azzal összefüggésben 
Kedvezményezett köteles az Ellenőrzésre Jogosultak részére biztosítani a helyiségeibe történő 
bejutást, a támogatói okiratban foglaltak teljesülésével, a támogatási összeg jogszerű 
felhasználásával kapcsolatban iratokat és más dokumentumokat bemutatni, azokról másolat 
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készítését lehetővé tenni, továbbá köteles teljes körű adatszolgáltatásra a jelen okiratban 
foglaltak teljesítésével összefüggésben„ 

7.7. Az ellenőrzés kiterjedhet Kedvezményezett által a támogatott tevékenység megvalósítására 
kötött szerzőctésben részes olyan felekre is, akik a támogatási jogviszony teljesítésében 
közvetlen módon közreműködnek. 

7.8. Az ellenőrzést végző az ellenőrzés megállapításairól és a szükséges intézkedésekről 
jegyzőkönyvet készít, melyet Kedvezményezett is köteles aláírni. Kedvezményezettnek joga 
van az ellenőrzés során keletkezett iratokba betekinteni, a jegyzőkönyvet megismerni, a 
megállapításokkal kapcsolatban felvilágosítást kémi, és a jegyzőkönyv átadását, kézbesítését 
követő 15 napon belül észrevételt tenni. 

8. A támogatói okirat módosítása 

8.1. Jelen támogatói okirat módosítása legfeljebb egy alkalommal, egy évnél hosszabb időtartamú 
projekt esetéL,en két alkalommal, kizárólag írásban történhet. Kedvezményezettnek a 
támogatói okiratban foglaltak módosítására irányuló kérelmét írásban, részletes indokolással 
ellátva kell Támogató részére előterjesztenie. (9. számú melléklet) Kedvezményezett ldzárólag 
olyan indokkal kezdeményezhet támogatói okirat-módosítást, amely a támogatás 
megítélésének körülményeit utólag nem változtatja meg. Támogatói okirat módosítása 
keretében, a támogatási cél sértetlenségét szem előtt tartva sor kerülhet különösen a 
támogatási cél megvalósulását nem veszélyeztető, az 5.1. pontban meghatározott időtartamot 
nem érintő bármely határidő módosítására, a feladat költségvetési tervének módosítására, 
valamint Kedvezményezett adólevonási jogosultságában bekövetkezett változás miatti 
módosításra, amely módosítást Kedvezményezett az eredeti, vagy a korábban módosított 
támogatói okiratban meghatározott megvalósítási időszak végét megelőző 30. napig írásban 
kezdeményezheti. A támogatás felhasználásáról történő beszámolás határidejének 
módosítását a jelen támogatói okiratban meghatározott beszámolási határidőn belül írásban 
kezdeményezheti. A módosított beszámolási határidő nem lehet későbbi, mint 2026. május 31. 

8.2. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy Támogató a támogatott tevékenységet érintő 
bármely módosításhoz csak különösen indokolt esetben, a támogatási cél sértetlenségét szem 
előtt tartva Kedvezményezett megfelelő indoklásával alátámasztott, a támogatói okirat 
módosítására- vonatkozó kérelem benyújtásáig a támogatott tevékenység keretében 
végrehajtott feladatok rövid leírását és a módosuló rendelkezések megjelölését is tartalmazó 
írásbeli kérelme alapján járulhat hozzá. 

8.3. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy az Ávr. 95. § (6) bekezdésében foglalt, valamint a 
jelen okirat 5.4. pontjában részletezett esetben a támogatói okiratot módosítani nem kell. 

8.4. Támogató az Áht. 48/A. § (3) bekezdése alapján jogosult jelen támogatói okirattal létrejött 
támogatói okiratot egyoldalúan, Kedvezményezett javára módosítani. 
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·9. A támogatói okirat visszavonása, a támogatás visszafizetése 

9.1. Támogató a jelen okirat visszavonásáról jogosult rendelkezni, ha Kedvezményezett 
jogosulatlanul vette igénybe a támogatást, vagy Kedvezményezett súlyosan megszegi jelen 
okiratból, illetőleg az ezzel kapcsolatos jogszabályokból eredő kötelezettségeit. 
Kedvezményezett részéről a támogatói okiratban rögzített kötelezettségek súlyos 
megszegésének minősül különösen, ha: 
a) bebizonyosodik, hogy Kedvezményezett a támogatást részben vagy egészben nem a 

jogszabályoknak megfelelően használja fel, nem a támogatói okiratban, illetve Támogatási 
Kérelemben megjelölt célra fordítja a támogatási összeget; 

b) Kedvezményezett szándékosan akadályozza vagy meghiúsítja a jelen támogatói ókirat 
teljesítésével kapcsolatos ellenőrzést, illetőleg az ellenőrzéshez szükséges 
dokumentumokat felhívás ellenére nem bocsátja az ellenőrzést végzők rendelkezésére, és 
ennek következtében a támogatás szabályszerű felhasználását nem lehet ellenőrizni; 

c) a támogatott tevékenység jelen támogatói okirat 2.2. pontjában rögzített megkezdési 
időpontjától számított 6 (hat) hónapon belül a támogatott tevékenység nem kezdődik meg, 
vagy Kedvezményezett a költségvetési támogatás igénybevételét neki felróható okból nem 
kezdeményezi, és késedelmét ezen idő alatt írásban nem menti ki; 

d) hitelt érdemlően bebizonyosodik, hogy Kedvezm~nyezett a pályázat benyújtásakor a 
támogatási döntést érdemben befolyásoló valótlan, hamis adatot szol~~ltatott; 

e) az Ávr. 81. §-ban meghatározott valamely körülmény a támogatási döntés meghozatalát 
követően következik be, vagy jut a Támogató•tudomására; 

f) a támogatott tevékenység megvalósításának meghiúsulását vagy a megvalósítás tartós 
akadályoztatását előidéző körülmény Kedvezményezettnek felróható okból következett 
be; 

g) Kedvezményezett neki felróható okból megszegi az Ávr-ben vagy a támogatói okiratban 
foglalt kötelezettségeit, így különö~en 

o nem tesz eleget ellenőrzéstűrési kötelezettségének, . és ennek következtében a 
költségvetési támogatás szabályszerű felhasználását nem lehet ellenőrizni, vagy 

o a Kedvezményezett az alábbiak szerinti bejelentési és tájékoztatási kötelezettségére 
vonatkozóan - tudomására jutástól számított - 8 (nyolc) napon túli késedelembe esik: 

jelen támogatói okirat jelen pontjának c), e), j), k), o) és p) pontjaiban meghatározott 
bármely körülmény bekövetkezése, 
a támogatott tevékenység · összköltségének a tervezetthez képest történő 
csökkenése, 
Kedvezményezett adólevonási jogosultságában, más adataiban vagy a 
költségvetési támogatás egyéb - a támogatási igényben ismertetett vagy a 
jogszabályban, támogatói okiratban rögzített - feltételeiben bekövetkező változása; 

h) a támogatott tevékenység végzéséhez esetlegesen szükséges hatósági engedéllyel nem 
rendelkezik, vagy az engedély visszavonásra kerül; 

i) amennyiben Kedvezményezett a 2.4. szerinti nyilatkozatok bármelyikét visszavonja; 
j) Kedvezményezett a jelen támogatói okirat 6.11. pontjában meghéitározott tájékoztatási 

kötelezettségeinek a megjelölt határidőre nem tesz eleget, és késedelmét 15 napon belül 
hitelt érdemlően nem menti ki; • 

k) Kedvezményezett a támogatói okiratban rögzített valamely teljesítési határidőt 
késedelmesen teljesíti, vagy nem teljesíti, kivéve azt az esetet, ha Kedvezményezett a 
határidő lejártát megelőzően kérte írásban a határidő meghosszabbítását, feltéve, hogy a 
meghosszabbítás iránti kérelembei::i- megjelölt határidő nem lépi túl a pályázati felhívás 7. 
pontjában meghatározott határidőt; 
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1) Kedvezményezett neki felróható okból megszegi a támogatási program megvalósítására 
vonatkozó jogszabályokban vagy a támogatói okiratban foglalt kötelezettségeit; 

m) ha a támogatói okirat alapján nyújtott biztosíték megszűnik, megsemmisül, vagy értéke 
egyébként számottevően csökken, és Kedvezményezett megfelelő új biztosíték, vagy a 
biztosíték értéke csökkenésének megfelelő további biztosíték nyújtásáról Támogató által 
előírt hatá.~dőn belül nem intézkedik; 

n) a támogatott tevékenység megvalósítása meghiúsul, tartós akadályba ütközik, vagy a jelen 
támogatói okiratban foglalt ütemezéshez képest jelentős késedelmet szenved; 

o) Kedvezményezett az Ávr. 94. § (2) bekezdése szerinti határidőig sem teljesítette vagy nem 
megfelelően teljesítette a részbeszámolási, beszámolási kötelezettségét, illetve 
póthatáric!.őre sem tesz maradéktalanul eleget a beszámolási kötelezettségének; 

p) Kedvezményezett az Ávr. 75. § (2) bekezdés h) pontja alapján a támogatott tevékenység 
megvalósításához szükséges hatósági engedélyeket a Beszámolóval egyidejűleg, 
póthatáridőre sem küldi meg a támogatónak. 

9.2. Ha a Támogató a jelen támogatói okiratot az Ávr. 97. § (3) bekezdése szerinti külön okirat 
kiállításával és Kedvezményezett részére történő megküldésével visszavonja, 
Kedvezményezett, az addig részére folyósított támogatás egészét, vagy annak a jelen 
támogatói okiratban előírt, Kedvezményezett által nem teljesített kötelezettségekkel arányos 
részét jelen pontban meghatározott kamattal növelt összegben, a visszavonásról szóló okirat 
kézhezvételétől számított 30 (harminc) napon belül köteles Támogatónak visszafizetni 
Támogató OTP BANK Zrt 11705008-22554222 számú számlájára Támogató által megküldött 
hivatalos_ értesítő levélben foglaltak szerint. Kedvezményezett a visszaköveteléssel érintett 
támogatás összegét a támogatás folyósításának időpontjától a visszafizetési kötelezettség 
teljesítésének napjáig terjedő időszakra vonatkozóan- az Áht. 53/A. § (2) bekezdése alapján -
számított ügyleti kamattal, késedelem esetén további késedelmi kamattal növelt mértékben 
köteles visszafizetni. Az ügyleti kamat számításának kezdő időpontja a költségvetési 
támogatás folyósításának napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja. 
A késedelmi k::.mat számításának kezdő időpontja a Kedvezményezett késedelembe esésének 
napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja. A megállapított 
visszafizetési kötelezettség visszautalásakor a közleménybe jelen támogatói okirat számát 
szükséges feltüntetni. 

9.3. Amennyiben a támogatási összeg folyósítása előtt kerül sor a támogatói okirat visszavonására, 
Kedvezményezett általi visszavonás kérésre, Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy ebben 
az esetben részére nem kerül folyósításra a támogatás összege. Amennyiben a támogatási 
összeg átutalása előtt olyan körülmény következik be, melynek folytán Kedvezményezett nem 

. kívánja megvalósítani, vagy nem a támogatási összegből kívánja megvalósítani a támogatói 
okiratban rögL.~tett programot, Kedvezményezett kérheti jelen okirat visszavonását. 

9.4. Amennyiben a támogatásból fel nem használt összeg maradt vissza (maradvány) - ideértve 
az esetlegesen keletkező bármely bevétel felhasználni nem engedett, illetve engedély esetén a 
felhasználásra nem került részét - , úgy annak összegét Kedvezményezett köteles Támogató 
felé a tudomására jutást követően, de legkésőbb a Beszámoló benyújtásával egyidejűleg 
jelezni. Kedvezményezett a· maradvány összegét Támogató visszafizetésre vonatkozó 
értesítése alapján, annak kézbesítésétől számított 30 (harminc) napon belül, egy összegben 
köteles visszafizetni Támogató 9.2 pontban megjelölt számlájára Támogató által megküldött 
hivatalos értesítő levélben foglaltak szerint, az utalás közleményébe a 9.2. pontban megjelölt 
adatok feltüntetésével. 
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10. Egyéb rendelkezések 

10.1. Ha az Ávr. 96. § a), c), d), f), h) vagy i) pontjában meghatározott bármely körülmény 
bekövetkezik, a támogatott tevékenység összköltsége a tervezetthez képest csökken, a 
Kedvezményezett adólevonási jogosultságában, más adataiban, vagy a költségvetési 
támogatás egyéb - a Támogatási Kérelemben ismertetett, vagy a jogszabályban, támogatói 
okiratban rögzített - feltételeiben változás következik be, - különösen ha a 
Kedvezményezett ellen megszüntetésre irányuló eljárás (pl.: csőd vagy felszámolási 
eljárás) indul, vagy a helyzetében olyan változás áll be amely jelen okirattal nyújtott 
támogatás célját veszélyezteti vagy ellehetetleníti - , illetve a támogatott tevékenység 
megvalósításával összefüggő lényeges körülményben bekövetkező minden változást 
haladéktalanul, de legkésőbb a Kedvezményezett tudomására jutásá'.:ól, vagy az eljárás 
megindulásától számított 8 (nyolc) napon belül köteles azt írásban, a vonatkozó iratok 
Kedvezményezett képviselője általi hitelesített másolatának egyidejű csatolásával 
Támogatónak bejelenteni. 

10.2. Ha Támogató a 10.1. pont szerinti bejelentés útján vagy egyébként tudomást szerez a 10.1. 
pontban meghatározott körülmények bekövetkezéséről, a tudomásszerzést követően 
haladéktalanul megteszi az általa nyilvántartott adatok megváltoztatására, a költségvetési 
támogatás feltételeinek módosítására, jogszabályban vagy jelen okiratban meghatározott 
esetekben annak visszavonására, módosítására, továbbá a jogosulatlanul igénybe vett 
támogatás visszakövetelésére, az Ávr. 98. § (5) bekezdése szerinti részleges visszafizetés 
elrendelésére, vagy más eljárás lefolytatására irányuló intézkedéseket. 

10.3. Kedvezményezett a támogatás összegéből beruházással létrehozott vagyont, beszerzett' 
tárgyi eszközöket, immateriális javakat legkésőbb a Beszámoló benyújtására a jelen 
támogatói okiratban rögzített határidőig a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény, valamint 
az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet szabályai szerint 
köteles aktiválni. Kedvezményezett a támogatás összegéből létrehozott vagyont, beszerzett 
tárgyi eszközöket, immateriális javakat - amennyiben a Kedvezményezett tulajdonába, 
illetve vagyonkezelésébe kerül - a Beszámoló benyújtására a jelen támogatói okiratban 
rögzített határidőtől a fenntartási időszak végéig a támogatás céljának megfelelően köteles 
használni (fenntartási kötelezettség), és azt a fenntartási időszak alah csak a Támogató 
előzetes írásbeli jóváhagyásával és a kapcsolódó kötelezettségek átvállalásával, 
átruházásával idegenítheti el, adhatja bérbe vagy más használatába, illetve terhelheti meg. 
Támogató a jóváhagyás feltételeként kikötheti, hogy a kötelezettségek átvállalásának 
biztosítása érdekében a beruházással létrehozott vagyon, beszerzett tárgyi eszközök, 
immateriális javak elidegenítése esetén az új tulajdonos Kedvezményezett helyébe -
részleges elidegenítés esetén Kedvezményezett mellé - , bérbe vagy más módon történő 
használatba adás esetén - e jogviszony fennállásának idejére - Kedvezményezett mellé a 
jelen támogatói okiratba a Kedvezményezett által vállalt fenntartási időszak lépjen be, vagy 
a kötelezettségek átvállalásáról egy.oldalú nyilatkozatot tegyen. Támogató előzetes 

írásbeli jóváhagyásával a szolgáltatási és az egyéb kötelezettségek átvállalása nélkül is 
lehetséges az idő előtt elhasználódott vagy elavult vagyontárgyak pótlással együtt járó 
teljes va.gy részleges elidegenítése, vagy selejtezése, azzal~ hogy Kedvezményezett 
előzetesen igazolja az elidegenítéshez, selejtezéshez szükséges jogszabály által 
esetlegesen előírt előzetes felhatalmazások és engedélyek rendelkezésre állását, 
valamint benyújtja a selejtezés, elidegenítés szükségszerűségét és indokoltságát igazoló 
dokumentumokat. 
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Használt eszköz vásárlása a támogatás terhére legalább 6 hónapos garancia biztosításával, 
kizárólag szokásos piaci áron történhet - amelynek igazolására, legalább két hasonló eszköz 
árát megjelenítő képernyőfotó becsatolása szükséges, amin látható a képernyőfotó 
elkészítésének időpontja. 

Használt eszköznek minősül, ha nem a gyártótól vagy a forgalmazótól történik a beszerzés, 
ha a garancia tanúsítására szolgáló dokumentumok nem Kedvezményezett nevére szólnak, 
valamint, ha a garancia tanúsítására szolgáló dokumentumokat nem a gyártó vagy a 
forgalmazó állította ki. Kedvezményezett az elszámolásában · csak olyan új tárgyi 
eszközöket, immateriális javakat szerepeltethet, amelyek a Támogatási Kérelemben 
szerepelnek. 

A jóváhagyott költségvetési tervében nem tervezett anyagköltség, javítási-karbantartási 
költség, a bekerülési érték részét nem képező szolgáltatási díjak stb. a támogatás terhére 
nem számolhatóak el. 

10.4. Amennyiben Kedvezményezett a támogatás teljes összegét, vagy annak egy részét tárgyi 
eszközök, immateriális javak beszerzésére, illetve egyéb beruházás megvalósítására 
fordítja, köteles a támogatás segítségével beszerzett, illetve bővített tárgyi eszközöket, 
immateriális javakat a jelen támogatói okiratban megjelölt céloknak megfelelően jelen 
okirat 10.5. pontjában rögzített fenntartási időszakban működtetni. Kedvezményezett 
működtetési kötelezettsége körében a tárgyi eszközöket, immateriális javakat saját -
költségén fenntartja, rendeltetésszerűen üzemelteti, és az adott tárgyi eszköz kezelésére 
vonatkozó szabályok szerint javíttatja, illetve folyamatos karbantartásáról gondoskodik. 
Kedvezményezett az előzőeken túlmenően is köteles a tárgyi eszközök, immateriális javak 
állagmegóvásáról és vagyoni szempontú védelméről folyamatosan gondoskodni. 
Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy az Eszközök üzembe helyezést követően 
felmerült fenntartási és működtetési költségeinek elszámolására a jelen támogatói okirat 
alapján nyújtott támogatásból nem jogosult. 

10.5. A Támogató által a megvalósítást követően, jelen támogatói okirat 10.3.-10.7. pontjaiban 
előírt kötelezettségek teljesítésének időszaka (a továbbiakban: fenntartási időszak): a 
Beszámoló benyújtását követő 120 hónap 

Kee,;:vezményezett köteles az alábbi fenntartási kötelezettség időtartama alatt az 
alábbiakat biztosítani: 
• támogatott lakhatási férőhelyek (12 férőhely) - 120 hónap 
• Felszabaduló férőhelyek az átmeneti otthonban, várakozók felvétele- 120 hónap 
• Intézményvezető, esetfelelős biztosítása a kialakított támogatott lakhatásban - 120 

hónap 
• Kommunikáció, megjelenések a projektről (5 db) - 24 hónap 

10.6. Amennyiben a Kedvezményezett az 10.5. pontban előírt időtartam előtt a beruházással 

létrehozott vagyont, beszerzett eszközöket, immateriális javakat nem a támogatás 

céljával összhangban használja, illetve Kedvezményezett megszűnik, a vállalt 

fenntartási időszak hátralévő hónapjaira időarányosan eső támogatási összeget kell 
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Támogató 9.2. pontban megjelölt számlájára Támogató által megküldött hivatalos 
értesítő levélben foglaltak szerint visszafizetni. 

10.7. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy neve, a támogatás tárgya, a7 elnyert támogatás 
összege, felhasználásának helye nyilvánosságra kerül a Támogató honlapján, valamint a 
kozpenzpalyazat.gov.hu honlapon történő közzététel útján. 

10.8. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy az információs · önrendelkezési jogról és az 
informácié>szabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 27. § (3a) bekezdése értelmében 
közérdekű adatigénylés esetén köteles a támogatási jogviszonnyal összefüggő, 

közérdekből nyilvános adatokra vonatkozó tájékoztatást megadni. 

10.9. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy a Támogatási Kérelemben szereplő, illetve a 
részére nyújtott támogatás folyósításával és ellenőrzésével kapcsolatos adatokat a 
Támogató, illetve megbízottja nyilvántartják, az adatokat továbbíthatják az adóhatóság 
(NAV) és egyéb hatóságok felé, valamint a hatályos jogszabályi előírásoknak megfelelően 
a támogatói okirattal összefüggő, közérdekű adatokat a Támogató nyilvánosságra hozza. 

10.10. Kedvezményezett a támogatás felhasználása során - szükség szerint - megfelelően 

• alkalmazni köteles a közbeszerzésekre vonatkozó jogszabályokat. A költségvetési 
támogatás sza~ályszerű felhasználása érdekében Kedvezményezett küLbeszerzési eljárá~t 
és más beszerzési eljárást úgy köteles lefolytatni, hogy az a költségvetési támogatás ésszerű 
és hatékony felhasználását biztosítsa. 

10.11. Kedvezményezett a támogatott tevékenység megvalósítása során a média megjelenéseknél, 
rendezvényeken, kiadványokon, könyveken, az ezekkel kapcsolatos reklám és PR 
anyagokon, köteles az Elszámolási útmutató 3.1 és 3.2. pontja szerint a Fővárosi Szociális 
Közalapítvány, illetve a Fővárosi Szolidaritási Alap teljes nevének és hivatalos logójának, 
valamint a támogatás tényének kifogástalan nyomdatechnikai kivi~elezésben történő 
megjelentetésére. Az FSZA 2023 Kedvezményezettjei részére az Arculati Kézikönyvet a 
későbbiekben a 1:ámogató a honlapján közzéteszi. 

10.12. A Kedvezményezettnek vállalnia kell, hogy az FSZKA felkérése esetén a pályázati program 
teljes futamideje alatt előadás vagy műhely formájában beszámol a nyertes projektjéről. 

10.13. Kedvezményezett a projekt indulásakor és lezárásakor köteles sajtóközleményt kiadni, 
amelyben felhívja a figyelmet a támogatott projektre, és feltünteti benne a Támogatót 
(FSZKA) és a Fővárosi Szolidaritási Alapot. 

10.14. Kedvezményezett köteles a támogatási időszak során a) egy év vagy annál rövidebb . 
időszak esetében egy sajtónyilvános eseményt szervezni a támogatott projektről, b) egy 
évnél hosszabb támogatási időszak esetén legalább két sajtónyilvános eseményt szervezni 
a támogatott projektről 

10.15. A Kedvezményezett a pályázat megvalósítása során minden végső kedvezményezett 
számára köteles biztosítani a visszajelzés és a panaszbejelentés lehetőségét, és ennek 
keretében: 
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• tájéko~tatni kell a végső kedvezményezetteket a kapcsolattartás módjáról és a 
panaszkezelés folyamatáról; továbbá 

• kimutatást kell vezetni a panaszokról és visszajelzésekről, valamint a 
panaszkezelés eredményéről, és a kimutatás anonimizált adatait az időszakos 
projektjelentésben közölni kell. 

Továbbá a Kedvezményezett köteles tájékoztatni a végső kedvezményezetteket, hogy a 
Fővárosi Szociális Közalapítvány FSZKA-2023 kódjelű pályázati programjának 
megvalósításával kapcsolatos észrevételeit írásban megoszthatja a Fővárosi Szolidaritási 
Alap projektrnenedzserével az urbanovszky.zsuzsanna@fszka.hu e-mail címen. 

10.16. Jelen támogatói okirat alapján Támogató és Kedvezményezett közötti támogatási 
jogviszony a támogatói okirat közlésének napján jön létre. Kedvezményezett támogatási 
igényétől eltérő tartalmú támogatói okirat esetén a támogatói okirat közlésétől számított 
15 (tizenö::; napon belül a támogatói okirat elfogadásával kapcsolatban nyilatkozatot 
tehet. Elfogadó nyilatkozatnak kell tekinteni, ha-Kedvezményezett 15 (tizenöt) napon 
belül nem tesz nyilatkozatot. Amennyiben Kedvezményezett a támogatói okiratot 
elfogadja, vagy 15 (tizenöt) napon belül nem nyilatkozik, a támogatási jogviszony a 
támogatói okirat közlésének napján jön létre. 

10.17. Amennyiben . a támogatási jogviszony hatálya alatt Kedvezményezett személyében 
jogutódlás történik, akkor a jogutód a jogutódlást követő 8 (nyolc) napon belül írásban 
köteles nyilatkozni arról, hogy az Áht-nak és a támogatási jogviszonynak 
Kedvezményezettre vonatkozó követelményeit teljesíti, azokat magára nézve kötelezőnek 
ismeri el. 

10.18. Jelen támogatói okiratban nem vagy nem kellő részletességgel szabályozott kérdések 
tekintetében a magyar jog szabályai - elsősorban a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. 
évi V . . törvény, az Áht., az Ávr. - az irányadóak. 

10.19. Felek a jelen jogviszonyból eredő esetleges jogvitáikat elsősorban tárgyalásos úton 
kötelesek rendezni. 

10.20. Jelen támogatói okirat kiadására az Áht. 48. § (1) bekezdés b) pont alapján került sor. 

Budapest, 2024. június ~ . 

Mellékletek: 
1. Pályázati adatlap 
2. Költségvetési terv 
3. Benyújtott általános nyilatkozat 
4. Részletes áfa nyilatkozat 

/2-- . 
. . . . . . r.-f.)l.!f /1~ ....... . 

a Támogató képviseletében 
Büttl Ferenc 

ügyvetifflrosi Szociális Közalapítvány 
1052 ~ud~pest, Városház u. g_ 11 

Adoszam: 18036338-1 -41 • 

5. A számlavezető pénzintézet(ek) által záradékolt felhatalmazó nyilatkozat 
6. Elszámolási útmutató 
7. Szakmai és pénzügyi beszámoló 
8. Elszámoló tábla (excel) 
9. Támogatói okirat módosítási kérelem sablon és költségvetési módosító táblázat 
10. Adatkezelési tájékoztató 
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FŐVÁROSI SZOLIDARITÁSI ALAP 2023        PÁLYÁZATI ADATLAP

Ezt a részt a Fővárosi Szociális Közalapítvány tölti ki! 
A PÁLYÁZAT AZONOSÍTÓ SZÁMA: 

FSZA 2023 – ……………

1. PÁLYÁZATI CÉL MEGJELÖLÉSE
Figyelem: Itt csak egy kategória jelölhető!

□ Lakhatási válsághelyzetek kezelése
□ Akadálymentesítés
□ Párkapcsolati és családon belüli erőszak megelőzése, az áldozatok védelme és 

támogatása
□ Közösségi ellátások fejlesztése
X Fogyatékos, pszichiátriai vagy szenvedélybeteg személyek részére 

biztosított támogatott lakhatás szolgáltatás fejlesztése

2. A KONZORCIUMVEZETŐ/PÁLYÁZÓ SZERVEZET ADATAI
KONZORCIUMVEZETŐ/PÁLYÁZÓ SZERVEZET NEVE Az Értelmi Fogyatékosok Fejlődését Szolgáló Magyar 

Down Alapítvány 
A SZERVEZET KÉPVISELŐJÉNEK NEVE ÉS BEOSZTÁSA Dr. Gruiz Katalin

SZÉKHELYE 1145 Budapest, Amerikai út 14.

POSTACÍME 1145 Budapest, Amerikai út 14.

ADÓSZÁMA 18005282-1-42

E-MAIL CÍME down@downalapitvany.hu

TELEFONSZÁMA 06-1-788-2513

SZÁMLAVEZETŐ PÉNZINTÉZET NEVE UniCredit Bank Hungary Zrt.

BANKSZÁMLASZÁM 10918001-00000013-38730007

HONLAPJÁNAK CÍME https://www.downalapitvany.hu
PROJEKTFELELŐS NEVE ÉS BEOSZTÁSA Dr. Gruiz Katalin, elnök
PROJEKTFELELŐS ELÉRHETŐSÉGE (E-MAIL, TELEFON) gruiz@downalapitvany.hu, 06 20 536 7696

3. KONZORCIUMI TAGOK MEGNEVEZÉSE
A sorok száma szükség szerint bővíthető a konzorciumi megállapodásnak megfelelően. 

3.1.  KONZORCIUMI TAG ADATAI
SZERVEZET NEVE
A SZERVEZET KÉPVISELŐJÉNEK NEVE
ÉS BEOSZTÁSA
SZÉKHELYE

POSTACÍME

ADÓSZÁMA  
E-MAIL CÍME

TELEFONSZÁMA

HONLAPJÁNAK CÍME

SZÁMLAVEZETŐ PÉNZINTÉZET NEVE

BANKSZÁMLASZÁM

PROJEKTFELELŐS NEVE ÉS BEOSZTÁSA

mailto:gruiz@downalapitvany.hu


FŐVÁROSI SZOLIDARITÁSI ALAP 2023        PÁLYÁZATI ADATLAP

PROJEKTFELELŐS ELÉRHETŐSÉGE
(E-MAIL, TELEFON)

3.2.  KONZORCIUMI TAG ADATAI
SZERVEZET NEVE

A SZERVEZET KÉPVISELŐJÉNEK NEVE ÉS BEOSZTÁSA

SZÉKHELYE

POSTACÍME

ADÓSZÁMA

E-MAIL CÍME

TELEFONSZÁMA

HONLAPJÁNAK CÍME

SZÁMLAVEZETŐ PÉNZINTÉZET NEVE

BANKSZÁMLASZÁM

PROJEKTFELELŐS NEVE ÉS BEOSZTÁSA
PROJEKTFELELŐS ELÉRHETŐSÉGE
(E-MAIL, TELEFON)

3.3.  KONZORCIUMI TAG ADATAI
SZERVEZET NEVE

A SZERVEZET KÉPVISELŐJÉNEK NEVE ÉS BEOSZTÁSA

SZÉKHELYE

POSTACÍME

ADÓSZÁMA

E-MAIL CÍME

TELEFONSZÁMA

HONLAPJÁNAK CÍME

SZÁMLAVEZETŐ PÉNZINTÉZET NEVE

BANKSZÁMLASZÁM

PROJEKTFELELŐS NEVE ÉS BEOSZTÁSA
PROJEKTFELELŐS ELÉRHETŐSÉGE 
(E-MAIL, TELEFON)

4. EGYÜTTMŰKÖDŐ PARTNER ADATAI
A sorok száma szükség szerint bővíthető.

SZERVEZET NEVE
Budapest Főváros X. kerület Kőbányai 
Önkormányzat

A SZERVEZET KÉPVISELŐJÉNEK NEVE ÉS BEOSZTÁSA feladat-ellátási szerződés alapján

SZÉKHELYE 1102 Budapest, Szent László tér 29.

POSTACÍME

ADÓSZÁMA

E-MAIL CÍME

TELEFONSZÁMA

HONLAPJÁNAK CÍME  

SZÁMLAVEZETŐ PÉNZINTÉZET NEVE

BANKSZÁMLASZÁM

PROJEKTFELELŐS NEVE ÉS BEOSZTÁSA

PROJEKTFELELŐS ELÉRHETŐSÉGE
(E-MAIL, TELEFON)
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5. A PÁLYÁZAT ADATAI
5.1.  PÁLYÁZAT CÍME
TÁMOGATOTT LAKHATÁSI SZOLGÁLTATÁS LÉTREHOZÁSA ÉRTELMI FOGYATÉKOS SZEMÉLYEK 
RÉSZÉRE

5.2.  A PROJEKT RÖVID ÖSSZEFOGLALÁSA
A projekt által megválaszolni kívánt problémának, a projekt céljainak, tevékenységeinek és várt hatásainak 
a rövid összefoglalása.

Max. 600 karakter
Átmeneti ápoló-gondozó otthonban vagy családban élő értelmi fogyatékos személyek számára 
támogatott lakhatás létrehozása. 12 fő ügyfelünk életének, lakhatásának tartós rendezése. Két átmeneti 
otthonunk hosszútávú menedékként funkcionál egyedül, szülők nélkül maradt értelmi fogyatékos 
személyek számára. Itt elindul az önálló életvitel tanulása, gyakorlása, de jelenleg végleges megoldást 
nem tudunk kínálni számukra. A 12 fős támogatott lakhatás minőségi megoldást jelent számunkra. 
Várólistáinkon családból jelentkezők is vannak, a tervezett létszám felét ők töltik be.

5.3.  E-MAIL CÍM
Az ügyintézés gyorsítása érdekében a pályázatokkal kapcsolatos minden hivatalos értesítést kizárólag 
elektronikus formában küldünk el az itt megadott e-mail címre. Kérjük, olyan e-mail címet adjanak meg az 
adatlapon, amelyet napi rendszerességgel figyelnek. 

 down@downalaitvany.hu

5.4.  PROJEKTIDŐSZAK
(ÉÉÉÉ.HH.NN - ÉÉÉÉ.HH.NN)

2024.05.01 - 2026.04.30.

5.5. A PROJEKT MELY KERÜLET LAKOSSÁGÁNAK NYÚJT SZOLGÁLTATÁST
Kérjük sorolja fel az érintett kerületeket! (pl. I., II., III. kerület) Ha a tervezett szolgáltatási terület Budapest 
egésze, akkor kérjük ezt jelezze!  

Budapest egészére, a X. kerület prioritása mellett. Végül a X. kerületben egy ingatlan tűnt megfelelőnek 
(8 közül), melyet időközben eladtak. Így végül a XV. kerületben talált 3 megfelelő méretű és állapotú 
ingatlan közül választottuk ki a legmegfelelőbbet.

5.6. VÁLLAT FENNTARTÁSI IDŐSZAK
Kérjük figyeljen a Pályázati adatlap 6.12. és 6.16. pontjaira adott válaszokkal való összhangra! 

10 év (120 hónap)

5.7. BERUHÁZÁS ESETÉN A PROJEKT MEGVALÓSÍTÁS HELYSZÍNE(I)
Megvásárlandó ingatlan címe: Budapest XV. kerület, Kazinczy utca 26. Az ingatlan irányra 180 millió forint. 
Mivel a pályázati támogatás a tervezett fele, az Alapítvány összes tartalékát mozgósítani kell a 
vásárláshoz. Közben felmértük, a várólistánkon szereplő családban élő ügyfeleink egyszeri hozzájárulás 
befizetési képességét. Eszerint 6 fő hozzá tud járulni az épület megvásárlásához 8–8 millió forinttal. Az 
átmeneti otthonból beköltözők viszont nem tudnak hozzájárulást fizetni. Ilyenformán az alapítvány 145 
milliós saját hozzájárulásából 48 millió forint visszakerülhet a tartalékalapba.
A projekt menedzselésének helyszínei:
Down Alapítvány központi irányító egysége: 1143 Budapest, Ilka utca 26. II/6., telefon: 1- 788-2513, 
e-mail cím: down@downalapitvany.hu
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6. A PROJEKT RÉSZLETES BEMUTATÁSA (SZAKMAI TERV)
6.1.  A PROBLÉMA
Annak a társadalmi problémának a bemutatása, amelyet a projekt megvalósítása megoldana, enyhítene 
vagy kezelne; a probléma megnyilvánulásának és következményeinek az ismertetése az abban 
közvetlenül vagy közvetve érintett társadalmi csoportokra nézve; a probléma kezelésére jelenleg 
rendelkezésre álló ellátások, szolgáltatások vagy programok, valamint azok hiányosságainak az 
értékelése. 

Max.  3000 karakter

Down Alapítvány értelmileg akadályozott és halmozottan sérült gyermekek, fiatalok és felnőttek 
fejlesztését, önálló életvitelének segítését, valamint családjaik támogatását tűzte ki céljául, 
annak érdekében, hogy lehetőleg minden értelmi fogyatékos gyermek családban nőhessen fel, 
felnőttként pedig a lehető legközelebb jusson az önálló élet megvalósításához. Ennek érdekében 
egy integrált szolgáltatás-rendszert tart fenn. A szolgáltatás-rendszer részeként a gyermekkorú 
értelmi fogyatékosok és családjaik számára nyújtott szolgáltatások mellett a hangsúlyt a 
felnőttkori önálló életvitelre helyezzük. Budapesten hétkerületben vagyunk jelen lakhatási és 
támogató szolgáltatásainkkal, három kerületben több lakóingatlan mellett szolgáltató 
centrumokat is fenntartunk. Átmeneti és Napközi Otthonokkal, oktatással, képzéssel, 
munkahelyekkel, egészségügyi és szabadidős szolgáltatásokkal. Ennek a három kerületnek az 
önkormányzatával szorosan együttműködünk, két kerülettel (X, XI és XXI) együttműködési 
szerződésünk is van értelmi fogyatékos kerületi lakosok ellátására. 

Az integrált szolgáltatásrendszer gondoskodik arról, hogy az értelmi fogyatékossággal élő, 
önálló életvitelt folytató személyek megkapják az igényelt szolgáltatásokat, részben a többségi 
szolgáltatórendszertől (mindkét fél felkészítése után), részben pedig saját (alapítványi) 
szolgáltatásainkon keresztül. 

A szolgáltatás-rendszer fontos része az átmeneti otthon, mely a család akut problémája esetében 
jelent megoldást 1–2 naptól vagy héttől akár 1–2 évig. Az átmenti otthonaink egyszersmind 
lehetőséget biztosítanak az oda bekerülő fogyatékos személy önállósodására, az önálló életvitel 
tanulására, gyakorlására, a család nélküli élet megismerésére. 

Ha az átmeneti otthoni szolgáltatást igénybe vevő ügyfél családi helyzete nem normalizálódik 
–pl. szülei elhunynak, testvérei, rokonsága külföldre költözik –, akkor nincs hova „haza” mennie 
az egy éves átmeneti elhelyezési határidő lejártával, és a Főváros vidéki bentlakásos 
intézményei sem képesek az igénylőket rövid határidővel felvenni. 

Az integrált szolgáltatás-rendszerünket is veszélyezteti az átmeneti otthon hosszú távú 
telítettsége, mert így nem alkalmas a krízishelyzetük miatt rászoruló családok kiszolgálására.
Nem tud újabb ügyfeleket felvenni, mindaddig szünetel a felvétel, amíg valamelyik lakónak 
végleges megoldást nem találunk. Ezt a helyzetet orvosolná az új támogatott lakhatás, egy 12 
fős lakóházban indított szolgáltatás. Ha 12 fő kiköltözne az átmeneti otthonból, akkor a 
krízisellátás folytatódhatna, a 12 kiköltöző pedig önálló életvitelt folytathatna itt, Budapesten, 
ismert kerületben, időközben megszerzett önálló életviteli készségeinek alkalmazásával.
Azok a családok, akik nincsenek krízisben, de előre gondoskodnának felnőtt családtagjuk 
jövőjéről, ők várólistákra kerülnek, ha végleges, lakhatással kombinált támogatást kívánnak 
igénybe venni. 
Pályázatunknak tehát két célcsoportja van: az átmeneti otthonokban ragadt ügyfelek és a 
családban élő, a gyermekkoron túllépett, önállósodni kívánó felnőtt fogyatékos ügyfelek.
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A projekt részfeladatai: ingatlanvásárlás, ingatlan adaptálása egyéni igényekre, leendő lakók 
felkészítése, komplex szükségletfelmérése, berendezés, leendő munkatársak felkészítése 
(akkreditált felnőttképzés), szolgáltatás nyilvántartásba vétele (engedélyeztetés), költözés, 
működtetés.

6.2.  A PROJEKT INDOKOLTSÁGA
Annak bemutatása, hogy a projektre miért van szükség; annak megvalósítása miként járulna hozzá 
az előbbiekben összefoglalt probléma megoldásához, enyhítéséhez, illetve annak hatékonyabb, 
hatásosabb vagy méltányosabb kezeléséhez; miként járulna hozzá a jóléti intézményrendszer 
hiányosságainak vagy területi egyenlőtlenségeinek a csökkentéséhez; a projekt aktualitása, a 
beavatkozás időérzékenysége.

Max. 2000 karakter
Egyre súlyosabb az a probléma hogy Budapesten nincs elérhető támogatott lakhatási férőhely, 
ahol önállóan, fogyatékosságukhoz alkalmazkodó rendszerben élhetnek sérült embertársaink. Az 
igény folyamatosan nő, az anyagi lehetőségek csökkennek. 
Ha egy családban élő értelmi fogyatékos személy nem tudja, vagy nem akarja kihasználni a 
felnőttkorral párhuzamosan megjelenő önállósodási igényt és nem költözik támogatott 
lakhatásba, akkor marad a családban és jellemző módon akkor kerül átmeneti otthonba, amikor 
idős szülők már nem tudják ellátni őt, kórházba kerülnek, vagy elhunynak. 
Ha az ügyfél családi helyzetében nem áll vissza a régi rend, akkor az egy éves átmeneti 
elhelyezési határidő lejárta közeledtén, a családtag / gondnok próbál végleges megoldást találni, 
de szabad támogatott lakhatási férőhely nincs, a Főváros vidéki bentlakásos intézményeiben 
hosszú várólisták fogadják. Így az ügyfél hosszabbít, és marad az Átmeneti Otthonban. Azt is 
meg kell említeni, hogy a vidéki szegregált tömegintézetek, ahova nagy-nehezen be lehet jutni, 
visszalépést jelentenek egy önálló életvitelre felkészített budapesti személynek.
Az átmeneti otthonban ragadt ügyfelek tartós elhelyezésének megoldására eddig 2–3 évente 
létesített támogatott lakhatási szolgáltatásokkal magunk igyekeztünk megoldást találni – sajnos 
az évek óta várakozó fiatalok rovására. Ez szakmailag is nehéz helyzet elé állít minket, hiszen a 
támogatott életvitelre felkészített fiatalok helyett krízishelyzetben lévő, jellemzően idősebb 
ügyfeleket voltunk kénytelenek felvenni az új támogatott lakhatásokba, akik a szakmai teher 
mellett anyagi terhet is jelentenek, hiszen a krízishelyzetben lévő ügyfél nem fizetőképes, ha 
nyugdíjas, akkor a térítési díjat sem tudja kifizetni. 
Az elmúlt 4 évben nem tudtunk újabb támogatott lakhatást indítani, ezért számunkra ennek a 
pályázatnak az elnyerése nagy lehetőség. A pályázati támogatás pótlására a tervezett otthont 
felerészben egyszeri hozzájárulást fizetni képes lakókkal szándékozunk feltölteni. 

6.3.  A PROJEKT CÉLJA
A projekt céljai és azok kapcsolódása a Fővárosi Szolidaritási Alap céljaihoz; annak bemutatása, 
hogy a projekt milyen kívánatos társadalmi változásokat kíván elérni; miként tervezi előmozdítani a 
célcsoport jólétét és szociális biztonságát, továbbá milyen közvetlen és közvetett haszonnal járna 
általában a városrész, a kerület vagy a főváros lakosság számára.

Max. 2000 karakter

Az ingatlan megvásárlásával részben az Átmeneti Otthonban bennragadt, többnyire fokozott 
támogatás-igényű értelmi fogyatékos ügyfelek lakhatását, végleges elhelyezését kívánjuk 
megoldani, másrészt a családban élő felnőtt fogyatékos személyek alapítványi várólistáját 
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csökkenteni. Az új lakhatással rendeződne, és végleges formát nyerhetne mind az átmeneti 
otthonból átköltözők sorsa, mind a családokban megoldásra váróké. Egyúttal az Átmeneti 
Otthonunkban felszabadulnának férőhelyek a krízisben lévő rászorulók számára.
A támogatott lakhatási szolgáltatást családiházas lakókörnyezetben kívánjuk működtetni, a XV. 
kerületben. Ezzel biztosított lenne a lakhely inkluzivitása és az, hogy a lakók a megszokott 
városi környezetben éljenek, a környéken fellelhető szolgáltatásokat vegyék igénybe (orvos, 
bank, bolt, szabadidős lehetőségek, közlekedés, stb.). A támogató szolgáltatásokat vagy a 
lakhelyükön vagy a kerületben elérhető alapítványi szolgáltató centrumban vehetik igénybe 
(napközi otthoni szolgáltatások, fejlesztések, szállítás, étkezés). A leendő lakhely 
elhelyezkedése és a támogató szolgáltatások egyetemessége biztosítja, hogy a támogatott 
lakhatásba költöző fogyatékos emberek mindenki máshoz hasonló életet élhessenek, a többi 
budapesti lakos közt, velük együtt.

Az alapítványi támogató szolgáltatásokat partneri attitűd, könnyen érthetőség, a 
szolgálatkészség jellemez, és az egyetemesség, vagyis, hogy szinte bárkit képesek jól 
kiszolgálni. Az ügyfelek is szívesen veszik igénybe.

Munkalehetőséget mindenkinek biztosítunk; felmenő rendszerben egyre magasabb szintű, egyre 
igényesebb munka irányába haladva.

Az önálló életvitelre felkészítés és pénzkereső foglalkoztatás mellé ezzel a pályázattal 
megvalósul az önálló élet színtere. Az új otthon nem csak a beköltözők számára jelent fejlődést, 
előrelépést és megnyugvást, de az átmeneti otthon bedugulását is megszünteti, megnyitva a 
kaput a rászorulók előtt.

6.4.  A PROJEKT CÉLCSOPORTJA
A projekt közvetlen és közvetett célcsoportjának (célcsoportjainak) ismertetése; annak bemutatása, 
hogy a projekt megvalósítása miként és mennyiben járulna hozzá a célcsoport rászorultabb, 
sérülékenyebb, hátrányos megkülönböztetésnek inkább kitett, illetve a meglévő programokhoz 
vagy szolgáltatásokhoz kevésbé hozzáférő alcsoportjainak a támogatásához, ellátásához.

Max. 3000 karakter

A projekt elsődleges célcsoportját azok az értelmi fogyatékossággal élő felnőtt személyek 
alkotják, akik közepes vagy fokozott támogatást igényelnek. Ebben a pályázatunkban az a 
konkrét 12 főből 6 fő a Down Alapítvány átmeneti otthonaiban rekedt személyek közül kerül ki, 
6 fő pedig a családban élő fiatalok köréből. 

Elsődleges célcsoportunk nagyobb mennyiségű és személyre szabott támogatással válik képessé 
az önálló életvitelre. Erre a csoportra az jellemző, hogy még ma is szegregált tömegintézetekbe 
kerülnek, ha a családjuk már nem képes mellettük állni. Ez a réteg többszörösen kitett, hiszen az 
önállóság hiánya a biztonságot jelentő támogató/óvó család hiányával párosul. Ha nekik nem 
sikerül bekerülniük egy olyan modern szemléletű támogatott lakhatásba, mely ezeket a 
kockázatokat úgy kezeli, hogy szakmailag eleget tesz a Fogyatékos Személyek Jogairól szóló 
ENSZ Egyezmény (CRPD) előírásainak, akkor rövid úton az alapvető emberi jogaitól (a 
lakóhely megválasztása, mozgásszabadság, támogatott döntéshozatal, stb.) megfosztott 
személlyé válhat.

A Down Alapítvány az értelmi akadályozottsággal, régebbi kifejezéssel középsúlyos értelmi 
fogyatékossággal élő személyekre specializálódott. Szolgáltatásrendszerét ennek a csoportnak az 
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érdekében alakította ki. Több száz Down-szindrómás és hasonló képességű fogyatékos ügyfelén 
keresztül bizonyította, hogy a modern szociális munka elvei szerint, az inklúzió sokszínű 
megoldásainak adaptálásával ez a réteg is képessé válik önálló életvitelre, ha megfelelő 
támogatást és főként lehetőséget kap. Maguk az ügyfelek sokszor bizonyították, hogy 
felkészülés után képesek önállóan intézni ügyeiket, vásárlásaikat, a háztartást, hogy 
megjelennek, és jól teljesítenek a nyílt munkaerőpiacon. És ne felejtsük el, hogy mindezt 
felnőttként elkezdve, hiszen nem jártak inkluzív iskolába, nem járkálhattak gyerekként szabadon 
a városban, nem szerezhettek tapasztalatokat.

A Támogatott lakhatásba költöző személyeknél, hacsak lehetséges figyelembe vesszük, hogy a 
beköltöző ügyfél milyen közegből jött, milyen családi hagyományokkal és saját tapasztalatokkal 
rendelkezik. Aki sosem élt családi házban, az nem biztos, hogy élvezi a fűnyírást, a kerti partikat 
és a ház körüli munkákat.  A fordítottja is igaz lehet, rosszul érzi magát valaki egy panelba 
zárva, ha mindig kertes házban lakott. Mivel az alapítvány mára 10 különféle adottságú és 
lakóösszetételű közösségi lakhatást szolgáló otthont tart fenn, adódik némi lehetőség az ideális 
lakóhely megtalálására az alapítványon belül.

6.5. STRATÉGIAI KAPCSOLÓDÁSOK
Annak összefoglalása, hogy a projekt megvalósítása miként, mennyiben szolgálná a kapcsolódó 
kerületi önkormányzati, fővárosi önkormányzati stratégiai dokumentumokban foglalt célok 
előmozdítását. (Kérjük a hivatkozott önkormányzati dokumentumok elérhetőségét linkelje be!)

Max. 2000 karakter

Az alapítvány tevékenysége a nemzetközi és hazai „esélyegyenlőségi” szabályozáshoz 
olyanformán kapcsolódik, hogy az esélyegyenlőségi tervekben (pl. MNTF) szereplő fogalmak 
konkrét gyakorlati megoldását mutatja be. Ezek a demonstrációs projektek modern 
szemléletűek, megvalósításuk idejében úttörők. Az innovatív szociális és humánszolgáltatások 
integrált alkalmazása és kiterjesztése minden korosztályra, értelmi fogyatékosság-típusra és a 
családra egy olyan pilot demonstrációnk, mely a Városfejlesztési koncepció – 2030 (FHEP) 
Esélyegyenlőségi programjának két célkitűzését is megvalósítja: 1. a humán szolgáltatások 
optimálását, valamint 2. a hátrányos helyzetű és védett tulajdonságú társadalmi csoportok 
szolgáltatásokhoz való hozzáférésének javítását.
Szolgáltatásrendszerünk elemeit – oktatás-fejlesztés, családsegítés, egészségügyi, szociális 
ellátások, foglalkoztatás és munkához juttatás, szabadidős és sporttevékenységek, társadalmi 
részvétel elősegítése –horizontálisan átszövi az inklúzió igénye és gyakorlati megoldásai. Az 
önálló életvitel támogatásában különös hangsúlyt kapnak az egyetemes szolgáltatások, melyek 
mindenkit képesek kiszolgálni, kommunikációjuk egyszerű, a kiszolgálás hatékony, az attitűd 
partneri, a szolgáltatás szerethető. Ennek általános elterjesztése jól illeszkedi a Városfejlesztési 
koncepció másik releváns célkitűzéséhez: a befogadó és támogató társadalom megvalósításához 
(BP 2030). 
Az Alapítvány tevékenysége minden tekintetben eleget tesz az Európai Uniós és ENSZ 
egyezmények követelményeinek. Ezeket Magyarország ratifikálta, jogrendszerét ehhez 
igazította. A Főváros stratégiai tervei is erre a jogi háttérre alapulnak, ilyenformán összhangban 
vagyunk. Már működő és a Főváros pályázatában támogatott újabb programjainkat szívesen 
integráljuk a Főváros esélyegyenlőségi terveibe, amennyiben erre mód és igény van. 

MNTF: https://szocialisportal.hu/wp-content/uploads/2023/03/MNTFS2030.pdf

FHEP: http://www.pestesely.hu/a-fovaros-telepulesi-eselyegyenlosegi-programja

https://szocialisportal.hu/wp-content/uploads/2023/03/MNTFS2030.pdf
http://www.pestesely.hu/a-fovaros-telepulesi-eselyegyenlosegi-programja
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BP 2030: https://archiv.budapest.hu/Documents/varosfejlesztesi_koncepcio_bp2030/Budapest_2030_varosfejlesztesi_koncepcio.pd

6.6.  A PROJEKT TEVÉKENYSÉGEI
 
A projektben tervezett egyes tevékenységek, és azok indokoltságának, céljának bemutatása; érintettek 
bevonása, illetve releváns szakmai szervezetekkel való együttműködés a projekt kialakítása és 
megvalósítása során.

Konzorcium (vagy együttműködés) esetén: kérjük a tervezett tevékenységek ismertetésénél jelölje azt is, 
hogy egy-egy tevékenységben milyen szerepe lesz a konzorciumi (együttműködésben részt vevő) 
tagoknak!

Max. 4000 karakter

Egy 12 fős támogatott lakhatás megvalósításához elengedhetetlen egy ingatlan. Ugyanakkor egy 
ilyen projekt – nevével ellentétben – messze nem csak a lakhatás támogatásáról szól, hanem a 
lehető legönállóbb életvitelt biztosító, személyre szóló, coaching típusú támogatásról, mely az 
ügyfél megrendelésére, az ő igényei szerint kialakított hosszútávú integrált szolgáltatásrendszer. 
A projekt tevékenységei:

1. A TL szolgáltatást igénylők megismerése, nagyobb létszám esetén kiválasztása, a 
szükségletek és igényeik megismerése (komplex szükségfelmérés) és ennek figyelembe 
vétele az ingatlan megvásárlásakor és a személyzet kiválasztásakor. A végső beköltöző 
létszámnál nagyobb létszámmal kell dolgozni, hiszen több döntési pont van, ahol kieshetnek 
jelöltek.

2. A jelöltek intenzív felkészítése a támogatott életvitelre, illetve a kiválasztandó ingatlan 
használatára, a környék megismerésére, a környékbeli szolgáltatók igénybevételére, 
közlekedésre, pénzkezelésre, munkahely találásra, stb.

3. Az ingatlan vásárlása a pályázatban rendelkezésre álló összeg függvényében, saját, vagy e 
célra mozgósított források bevonásával történik. Az ingatlan kiválasztásakor messzemenően 
figyelembe vesszük a potenciális beköltözők szükségleteit és igényét. A szóba jövő 
ingatlanok között az ő bevonásukkal döntünk, figyelemmel arra, hogy az ingatlanon minél 
kevesebb szerkezeti átalakítás, beavatkozás kelljen. Átlagos színvonalú és állapotú ingatlan 
a célunk, melynek testre szabása, szépítése, felszerelése nagyrészt a beköltözés után valósul 
meg, a lakókkal együtt, az ő igényükre és örömükre. 

4. Szükséges felújítások, átalakítások, akadálymentesítés, festés, költözéshez előkészítés: 
ezeket a feladatokat a végleges ingatlanválasztás után fogjuk listázni és beárazni. Az egyéni 
igények figyelembe vétele nagy hangsúlyt kap: ezek részben a beköltözés előtt, nagyobb 
részt a beköltözés után, egyéni és közös döntések alapján valósulnak meg. Saját forrásokon 
és az önkéntesmunkán kívül adományokra támaszkodhatunk, valamint egy-két beköltöző 
egyszeri hozzájárulására. 

5. Intézményvezető kijelölése és a szolgáltatás menedzsmentjének kialakítása, a működés 
szabályrendszerének megalkotása, megfelelés a vonatkozó rendeletek elvárásainak. 

6.  A szolgáltatás nyilvántartásba vetetése: kapcsolat a vonatkozó hatósággal és az eljárás 
dokumentációjának elkészítése 

7. Normatív támogatás megszerzése és a fenntartás finanszírozásának megtervezése.
8. Beköltözés
9. Adaptáció a lakók igényéhez: mind a szakemberek, mind a lakók lakva ismerik meg a házat 

és egymást, tehát a lakás megvásárlásával nem ér véget a testre szabás, a használhatóság, a 

https://archiv.budapest.hu/Documents/varosfejlesztesi_koncepcio_bp2030/Budapest_2030_varosfejlesztesi_koncepcio.pdf
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menetközben kiderülő szükségletek kielégítése. például lakótárs, közös helyiség-igénye, 
fürdőszoba típusa, stb.

10. A támogató szakemberek kiválasztása és felkészítése: akkreditál képzésben vesznek részt, 
megismerik a támogatás célját és gyakorlatát, eszköztárát. Kialakul a szakmai irányítás és 
együttműködés mikéntje: oktatás, tréningek, esetmegbeszélések. Megismerkednek a leendő 
lakókkal.

11. Támogató szolgáltatások tervezése, követése, a teljes ciklus megszervezése, rendszeres 
értékeléssel és újratervezéssel.

12. Az új lakhely beágyazása a helyi szociális környezetbe: kapcsolatok építése a 
szomszédokkal, az önkormányzattal, a helyi szolgáltatókkal. 

13. Helyi szolgáltatások feltérképezése, igénybevételének beindítása: (orvos, oktatási és 
szociális szolgáltatások (elsősorban napközi szolgáltatások), közlekedés, bank, hivatalok, 
szabadidős lehetőségek. 

14. Munkalehetőségek feltérképezése: mind a védett foglalkoztatás, mind a nyílt munkaerőpiac 
fontos lehet, képességektől és előrehaladástól függően.

15. Minőségirányítás: pl. irattár, folyamatok, nyilvántartások, az ügyfelek személyes iratainak 
rendszerezése, frissítése. Kockázatkezelés: az ügyfelek, a szolgáltatás, a finanszírozás 
kockázatainak felmérése és követése, a kockázat csökkentésének módozatai.

16. Kommunikációs terv: kiadványok, sajtómegjelenések, közösségi média

Terveink szerint a pályázatról a 9. pont teljesülése után beszámolót készítünk és elszámolunk a 
pályázott összeggel. A többi feladat szakmailag fontos, de akár további egy évet is igénybe 
vehet, így azok eredménye, eredményessége a rendszeresen ellenőrző hatóságok felé igazolható.

6.7.  MÓDSZEREK
A projektben tervezett tevékenységek módszereinek az ismertetése. 

Az előző pontban bemutatta, hogy mit fog csinálni; itt annak kifejtését kérjük, hogy miként, hogyan 
tervezi megvalósítani az egyes tevékenységeket. Amennyiben a módszer szempontjából fontos, hogy az 
adott tevékenységet ki vagy kik végzik, kérjük ezt is jelezze.  

Max. 2000 karakter

A támogatott lakhatás már bevezetett szakmai módszerei:

1. Projektalapú személyre szabott fejlesztés: életcél (teljesen önálló életvitel) lebontva éves, 
havi heti, napi tevékenységekre.

2. A fejlesztés a napi élettevékenységbe ágyazva valósul meg (nem tanteremben).

3. Ciklikus tervezés, megfigyelés, értékelés, újratervezés folyik. Ez biztosítja a fokozatos 
fejlődést az életvitel területein: háztartás, közlekedés, szolgáltatások igénybevétele, társas 
élet, családi kapcsolatok, internet és telefonhasználat, társadalmi részvétel, érdekképvislet.

4. Egyetemes szolgáltatások: partneri viszonyban, könnyen érthetően, egyszerűen, szerethetően 
mindenkinek szóló kiszolgálás

5. Helyi többségi szolgáltatók bevonása az egyetemes szolgáltatások gyakorlatába

6. Önálló döntéshozatal tanulása, támogatása

7. Munkavállalás: fokozatosság: védett, rehabilitációs, csoportmunka a nyílt munkaerőpiacon 
munkavezetővel, egyéni munkavállalás a nyílt munkaerőpiacon (job coachinggal)
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8. Kapcsolatok: család, barátok, párkapcsolat

9. Társadalmi részvétel támogatása

Az irányítás kidolgozott módszerei:

1. Jogi háttér és gazdálkodás: képzett vezetők, vezetői tanács működtetése, jogász és gazdasági 
szakértő

2. IT menedzsment rendszer alkalmazása: szabályzatok, porotokollok, sablonok, a 
dokumentáció egységessége és megfelelősége 

3. A gazdálkodás megoldásai: az állami hozzájárulások megszerzése, plusz forrásteremtés, az 
ügyfelek fizetőképességének növelése, pályázatok, adományok, a pazarlás megakadályozása 

4. Szakmai megoldások: a szociális munka modern módszereinek alkalmazása, ezek oktatása, 
képzések, tréningek, kiégés megelőzés, stb.

5. Kockázatok kezelése: az ügyfelek, a munkatársak, az irányítás, a finanszírozás, a környezet 
kockázatainak ismétlődő felmérése és kezelése

6. Ingatlanmenedzsment 

7. Kommunikációs és publikációs terv

6.8. AKADÁLYMENTESSÉG
A projekt megvalósítása során, valamint a célcsoport elérése, támogatása, illetve ellátása kapcsán 
jelentkező akadálymentességgel kapcsolatos  kihívások, valamint az ezekre adott válaszok ismertetése. 

Max. 2000 karakter

Az szolgáltatások, az épületek, a kommunikácó az alapítvány egészében akadálymentes. 
A fizikai akadálymentesítés kötelező előírásait az új ingatlan esetében is betartjuk. Általában a 
lakók nem fizikai akadálymentesítésre szorulnak, de a hatóságok csak ezt követelik. 
Ugyanakkor számtalan dolog akadályozza az értelmi fogyatékos lakók önálló életvitelét, ezek 
elhárítása az elsődleges feladatunk, amikor ’akadálymentesítünk’.
A mentális akadálymentesítés két értelmezése az értelmi fogyatékos személyek inkluzív 
életvitelében: 1. A szolgáltatások (a támogató szolgáltatásokon kívül az orvos, a boltos, a 
rendőr, a kormányablak, stb.) egyszerűen, a fogyatékos személy által érthető módon, könnyen 
érthető kommunikáció, segítő attitűd mellett történjék. 2. A szolgáltatók, a kisebb nagyobb 
közösségek, az egész társadalom gondolkodása változzék, legyen befogadó, előítéletektől és 
diszkriminációtól mentes, segítő hozzáállású.
Az akadálymentesség kiterjed az új ingatlan elérhetőségére, a jó közlekedésre, hogy a 
tömegközlekedés rendelkezésre álljon.
Akadály-mentesíteni kell a pénzhasználatot! Célcsoportunk biztonságos készpénz-használatra 
ritkán válik képessé; a megoldás a bankszámla és a bankkártya használata.
A könnyen érthető magyarázatok, instrukciók, biztonsági előírások, rendelkezésre állnak a 
háztartás feladataira, a munkavállalásra, az orvos, a bank és egyéb szolgáltatók igénybevételére. 
Az új lakóingatlanra és lakókra specifikus, könnyen érthető lakáshasználat és biztonsági 
előírások, valamint együttélési szabályok készülnek.
Az önálló életvitel és önálló lakhatás számtalan kockázattal jár. A veszélyek és kockázatok 
megértése és a részben önálló kockázatkezelés a gyakorlatban nem csak könnyen érthető 
magyarázatokat, de gyakorlást is igényel: ezt helyszíni szimulációkkal oldhatjuk meg. 
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Az önálló életvitel része a munkavállalás: ezzel kapcsolatban számtalan könnyen érthető 
segédanyag áll rendelkezésre és folyamatosan készülnek újabb segédanyagok egyénre és az új 
munkahelyre szabva.

6.9. SZAKMAI TAPASZTALAT
Pályázó (konzorciumi tagok, együttműködő partnerek) szakmai tapasztalatainak bemutatása a 
célcsoporttal, a tervezett tevékenységekkel, valamint az alkalmazott módszerekkel kapcsolatban, 
ideértve a projektmenedzsment bemutatását is.

Max. 2000 karakter

Az alapítvány első átmenti otthona 1992-ben, első lakóotthona 1995-ben létesült, azóta 9 
lakóotthont illetve támogatott lakhatási szolgáltatást és egy kiterjedt szolgáltató hálózatot 
tartunk fenn.

Az inklúzió és a közösségi szolgáltatások hiánya miatt célcsoportunk számára magunknak kell 
biztosítanunk a szolgáltatások egy részét, például az oktatás-fejlesztéseket, a munkalehetőséget 
és sokszor a szabadidős programokat is. Erre a célra szolgáltató centrumokat hoztunk létre, ahol 
igénybe vehetik a piacon nem elérhető vagy nem megfelelő szolgáltatásokat. Az alapítványi 
szolgáltatásokról fokozatosan áttérhetnek a közösségi / piaci szolgáltatások igénybevételére. 
Átmeneti otthonok, napközi otthonok, foglalkoztatási centrumok, egészségcentrum, 
rendezvénycentrum és sportcentrum szolgálja a 9 otthon lakóit. Az egészségcentrum például egy 
16 szakrendeléses ambulanciát jelent, (Budai Irgalmasokkal karöltve). az ügyfeleinket elfogadó, 
érthetően kommunikáló, türelmes orvosokkal és alapítványi támogatókkal. Az orvosi ellátás 
mellett a hivatali ügyintézés jelenti a másik, a mi lakóinkhoz nehezen alkalmazkodó 
szolgáltatás-típust.

Néhány tapasztalat címszavakban:

A folyamatos, élethosszig tanulást alapfeltétel.

Munkavállalás nélkül nincs támogatott életvitel. 

Az egészségi problémákra megoldás kell!

A szolgáltatási gyűrűn belül fokozatosan át lehet, át kell térni a közösségi szolgáltatásokra. 

Egyetemes szolgáltatásokra van szükség. 

Az ügyfeleknek fizetőképessé kell válniuk!

A hosszútávú stabilitást a minőségi szakmai és gazdasági irányítás garantálhatja.

A kockázatokat kezelni kell! 

A szociális védőháló minden elemére szükség van (család, barátok, ismerősök, szakemberek), ez 
is a támogató szolgáltatás feladata!

A kiállás magukért tanulható készség. Kiállás másokért: a mi célcsoportunkban is vannak erre 
predesztinált személyek, érdemes felkarolni őket!
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6.10.  ÜTEMEZÉS
A projekt tevékenységeinek ütemezése GANTT-diagram segítségével.

A sorok száma szükség szerint bővíthető.

TEVÉKENYSÉG 
MEGNEVEZÉSE

A PROJEKT MEGVALÓSÍTÁSÁNAK HÓNAPJAI
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24.

Lakók felmérése, 
felkészítése, fejlesztése X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Ingatlan kiválasztása, 
megvásárlása X X X X X X

Felújítási munkálatok, 
igényekhez igazítás X X X X X X X X X X X X X X X

A szolgáltatás 
menedzs-mentjének 
kialakítása

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Nyilvántartásba vétel X X X X X

Normatíva megszerzése X X X

Beköltözés X X X

Oktatás-képzés 
Kommunikáció X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Ünnepélyes átadás 
2026. 03 21. X

Pályázat elszámolása X X X
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6.11. A PROJEKT KOMMUNIKÁCIÓS TERVE
Kérjük, hogy az alábbi táblázat segítségével tervezze meg a projekt kommunikációját. 

A sorok száma szükség szerint bővíthető.

Kommunikálandó tevékenység Tevékenység időpontja
(év, hónap)

Kommunikáció időpontja
(év, hónap)

Kommunikáció formája
(pl. facebook poszt, honlap bejegyzés, 

sajtóközlemény, sajtótájékoztató)

Elnyert pályázat ténye 2024.05.01. 2024.05.01. HÍR –Down Alapítvány weboldala, facebook 
oldal

Vásárlás ténye 2024.08. 2024.08.31. HÍR –Down Alapítvány weboldala, facebook 
oldal

Hírlevél a tervekről 2024.10. 2024.10.31. Beszámoló – Hírlevél szétküldése 15.000 
címre

Felújítási munkálatok folyamata 2024.08–2025.08. kéthavi 
rendszerességgel, 6 
alkalom

Képes beszámoló és Videó hírlevél – Down 
Alapítvány weboldal és youtube csatornája

Szervezés, engedélyeztetés 2024. 09–2026.10. havi rendszerességgel Belső kommunikáció: döntéshozatalról, 
konzultációkról jegyzőkönyvek, havi szakmai 
és pénzügyi beszámolók

Beköltöző ügyfelek véleménye 2025.11–2026.03. 12 videó közzététele – Down Alapítvány 
weboldal és youtube

Beköltözés 2026.02–03. 2026. 03. 21. 
(Down Világnap)

Sajtóközlemény (MTI)
Sajtómegjelenés (ESÉLY c. műsor és helyi TV) 
Videó Hírlevél – Down Alapítvány weboldal 
és youtube 
Virtuális séta –  
Hírlevél szétküldése 15 000 példányban
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6.12. SZÁMSZERŰSÍTHETŐ EREDMÉNYEK (INDIKÁTOROK) ÉS AZOK FENNTARTÁSA
Projekt által célul kitűzött, a projekt megvalósításától elvárt eredmények bemutatása.

A sorok száma szükség szerint bővíthető. Az első sorokban szereplő példák törölhetőek, felülírhatóak.

SZERVEZET EREDMÉNY INDIKÁTOR
ALÁTÁMASZTÓ 

DOKUMENTUMOK EGYSÉG
pl. fő, db, m2

INDIKÁTOR ÉRTÉKE VÁLLALT 
FENN-TAR

TÁSI 
IDŐSZAK 

PROJEKTET 
MEGELŐZŐEN

PROJEKT 
EREDMÉNYEKÉNT

FENNTARTÁSI 
IDŐSZAKBAN

Down Alapítvány, 
pszichológiai 
csoport

Potenciális lakók felmérése Felmérő és értékelő lapok fő 30

Down Alapítvány 
pszi-chológiai és 
gyógype-dagógia 
csoport

Költözni készülő, 6 fő átmeneti 
otthonban élő plusz 6 fő 
családban élő értelmi fogya- tékos 
ügyfél felmérése és fejlesztése

Felmérő és értékelő lapok fő 18 12 12

Down Alapítvány Támogatott lakhatási férőhelyek Szolgáltatási szerződés fő 0 12 12 10 év

Down Alapítvány 
Gondozóház

Felszabaduló férőhelyek az 
átmeneti otthonban, várakozók 
felvétele

Férőhelyek nyilvántartása férőhely 0 6 10 év

Down Alapítvány, 
köz-ponti 
menedzsment

Ingatlan kiválasztása és 
megvásárlása Adásvételi szerződés db 0 1

Építész tervező és 
vállalkozók Ingatlan felújítása, átalakítása Építészeti tervek, műszaki 

átadási-átvételi jegyzőkönyv db 0 2

Down A.: 
Támogatott 
lakhatásokat 
irányító csoport 
(TICS)

Intézményvezető, esetfelelős és 
felkészítő szakemberek 
kiválasztása, felvétele

Munkaszerződések db 0 4 4

határozatla
n idejű 

munka-szer
ződések

Down Alapítvány 
TICS

Támogatott lakhatás 
nyilvántartásba vétele

Nyílvántartásba vételi 
bizonylat (engedély) db 0 1
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Fővárosi 
Kormányhiv.
Down Alapítvány 
TICS
Szociális 
Államtitkárs.

Támogatott lakhatásra normatív 
támogatás megszerzése Támogatási szerződés db 0 1

Down Alapítvány 
Képzési Csoport

Oktatás és képzés: akkreditált 
felnőttképzés 

Képzési szerződés és 
tanúsítvány fő 0 15 5

Down Alapítvány 
Képzési Csoport

Oktatás és képzés: tréningsorozat 
ügyfeleknek és munkatársaknak Jelenléti ív és oklevél fő 0 20

Down Alapítvány és 
különféle 
mediumok

Kommunikáció, megjelenések a 
projektről

Hírek, videók, 
media-megjelenések db 0 24 5  24 hónap
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6.13. VÁRT HATÁSOK
 Környezetének érzékenyítése Projekttevékenységek miatt bekövetkező, a célcsoporto(ka)t érintő 
minőségi változások, társadalmi hatások bemutatása.

Max. 2000 karakter

Egy új támogatott lakhatási szolgáltatás indítása közvetlen hatást gyakorol a beköltöző 
ügyfelekre, az őket támogató munkatársakra, az intézményt irányító menedzsment csapatra, a 
Down Alapítvány egészére. A befogadó közösséget, a társadalmi környezetet vizsgálva is 
komolya hatás vérható, elsősorban a lakóingatlant befogadó környezetre, a környező lakosokra, 
a környékbeli szolgáltatókra, a Főváros valamennyi lakójára, valamint a megvalósításban és 
fenntartásban közreműködő szervezetekre. Hogyan?
●12 fő fogyatékos ember méltó lakhatást kap, felkészül, gyakorolja az önálló életvitelt. 
●Korábbi tartózkodási helyükön, az Átmeneti Otthonban felszabadul 6 férőhely
●A szolgáltatásban alkalmazott munkatársak akkreditált tanfolyamokon és tréning jellegű 

tudásátadásokon esnek át: készségeik, attitűdjük javul.
●Az Alapítványon belül újabb intézményt és munkatársakat kell bevonni az együttműködésbe, 

az egységes működtetésbe. Ez újításokhoz, átértékeléshez vezet.
●A lakókörnyezet megnyerésére nyílt napokat rendezünk, ismert embereket / celebeket hívunk 

segítségül, akik hozzájárulnak az elfogadó, a befogadó attitűd kialakításában.
●Újabb 12 fogyatékos ember fog mozogni a Fővárosban, találkozni emberekkel a járműveken, a 

bolt-ban, a szolgáltatóknál és saját munkahelyükön, ha sikerül nyílt piaci munkahelyet találni 
számukra. 

●A híradások, a médiumokon keresztül történő kommunikáció egyre több ember figyelmét kelti 
fel és lassan természetessé válik, hogy az értelmileg fogyatékos emberek itt élnek 
köztünk-velünk. 

●Lassan megtanulja társadalom, hogy előítéletek, általánosítás nélkül nézzen a fogyatékos 
emberekre és észrevegye az egyénit, az értéket a másik emberben, aki a nehézségei ellenére 
csinálja a dolgát.

●Így talán egyszer elérjük, hogy megváltozzék az attitűd és a fogyatékosságot ne egyetlen 
ember vagy család problémájának, de az egész társadalom felelősségének tekintsék.

●Nagy hatás a beköltözőre, egy pici hatás az emberiségre! (Neil Armstrong után szabadon).

6.14. KONZORCIUMI TAGOK (EGYÜTTMŰKÖDŐ PARTNEREK) 
Konzorciumi tagok (együttműködő partnerek) bemutatása, különös tekintettel a bevonásuk indokára, a 
projekt megvalósításában betöltött szerepükre és feladatukra, valamint a partnerség, együttműködés 
előzményeire és arra, hogy azt miként tervezik folytatni a projekt lezárása után (illetve a vállalt fenntartási 
időszakban).

Max. 2000 karakter

A X. Kerületi önkormányzat szociális osztálya 20 éve, az alapítvány első X. kerületi 
szolgáltatásának létrehozása óta szorosan együttműködik alapítványunkkal. Gondozóházunk 
létrehozatalához jelképes bérleti díj fejében biztosítja az épületet és jelentős mértékben 
hozzájárul minden kerületi ügyfél térítési díjához, valamint az ingatlan és a tevékenység 
fenntartásához.
A kerületben létesített Támogatott Lakhatási szolgáltatás épületének felújításához is hozzájárult, 
így nem teljesen magunkra hagyva kellett ezeket a projekteket elindítanunk.
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Kölcsönösen részt veszünk egymás szociális és sport rendezvényein, közösségi 
megmozdulásokon. A szociális osztály munkatársai és a felelős alpolgármester személyesen is 
érdeklődik az alapítvány fejlődése iránt és részt vesznek a problémák megoldásában. 
Más kerületekkel is szoros együttműködést folytatunk, így A XI, XV és XVIII. kerületekkel, 
közülük a XI és XVIII. kerülettel ellátási szerződésünk is van.

6.15. A PROJEKT MEGVALÓSÍTÁSÁVAL KAPCSOLATOS KOCKÁZATOK ÉS AZOK 
KEZELÉSE

Kérjük, mutassa be a megvalósítás esetleges akadályait, kockázatait és az azok csökkentése érdekében 
tervezett intézkedéseket 

A sorok száma szükség szerint bővíthető.

Max. 2000 karakter

AZONOSÍTOTT KOCKÁZAT KOCKÁZAT KEZELÉSE

ÜGYFELEK KOCKÁZATAI: BETEGSÉG, ÁLLAPOT, VISELKEDÉS, 
SZOKÁSOK, SZOCIÁLIS HELYZET, CSALÁD, KÖRNYEZET, TÚL 
LASSÚ FEJLŐDÉS, LEROMLÁS, FIZETŐKÉPTELENSÉG. 

KEZELÉSE: FOLYAMATOS MONITORING ÉS A HELYZETRE SZABOTT 
FEJLESZTÉSEK.

SZOLGÁLTATÁSI KOCKÁZATOK: NEM MEGFELELŐ LAKHATÁSI 
FORMA, ROSSZUL MEGVÁLASZTOTT SZOLGÁLTATÁSCSOMAG, 
NEM MEGFELELŐ MUNKAHELY, ROSSZ MINŐSÉGŰ 
SZOLGÁLTATÁS. 

KEZELÉSE: FOLYAMATOS MONITOROZÁS, EGYÉNI ÉS CSOPORTOS 
TRÉNINGEK, JELZŐRENDSZER MŰKÖDTETÉSE.

MUNKATÁRSI KOCKÁZATOK: MUNKAERŐHIÁNY, NEM 
MEGFELELŐ SZAKTUDÁS, SZEMLÉLET, TUDATOSSÁG HIÁNYA, 
FEJLESZTÉSI MÓDSZEREK/ESZKÖZÖK HIÁNYA, ETIKAI 
PROBLÉMÁK, KIÉGÉS. 

KEZELÉSE: OKTATÁS, KÉPZÉS, TRÉNINGEK, SZUPERVÍZIÓ, 
TELJESÍTMÉNY-ÉRTÉKELÉS ÉS MOTIVÁLÁS, PROBLÉMÁS 
ÉLETHELYZETEKBEN TÁMOGATÁS.

AZ INGATLANVÁSÁRLÁS KOCKÁZATAI:

MEGFELELŐ MÉRETŰ ÉS ALAPRAJZÚ ELADÓ INGATLAN

A PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS RENDELKEZÉSRE ÁLLÁSÁNAK 
IDŐPONTJA

AZ INGATLAN ÁRA BIZONYTALAN LEHET

KÉT ELADÓ INGATLANT TALÁLTUNK A X. KERÜLETBEN, MELYEK 
MEGFELELNÉNEK TÁMOGATOTT LAKHATÁS CÉLJÁRA. AZ EGYIK 
85 MILLIÓ FORINTBA, A MÁSIK 124 MILLIÓ FORINTBA KERÜL. 
MIVEL AZ INGATLANOK KÖZBEN ELKELHETNEK, AZ IS LEHET, 
HOGY EGY HARMADIKAT VÁSÁROLUNK MEG, EZ NEM LESZ 
PROBLÉMA, VAN ELADÓ INGATLAN A PIACON.

AZ INGATLAN ÁRA ENNEK MEGFELELŐEN MÉG TÖBB IS LEHET. 
A KÜLÖNBSÉGET AZ ALAPÍTVÁNY BIZTONSÁGI TARTALÉKJÁBÓL 
FEDEZZÜK, AMI RENDELKEZÉSRE ÁLL.

MEGVALÓSÍTÁS KOCKÁZATAI: IDŐBELI ELCSÚSZÁS, 
FINANSZÍROZÁSI NEHÉZSÉGEK, VÁRATLAN KIADÁSOK.

DRÁGÁBB INGATLAN, NAGYOBB ÖNRÉSZ SZÜKSÉGESSÉGE, 
VÁRATLAN FELÚJÍTÁSI KIADÁSOK

A PROJEKT MONITOROZÁSÁT ÉS ELŐREHALADÁSÁT A DOWN 
ALAPÍTVÁNY MINŐSÉGIRÁNYÍTÁSI SZABÁLYZATA ÉRTELMÉBEN A 
PCDA CIKLIKUS ALKALMAZÁSÁVAL A FELELŐSÖK, AZ ELNÖK ÉS 
A MINŐSÉGIRÁNYÍTÁSI SZAKEMBER VÉGZIK. 

AZ ALAPÍTVÁNY RENDELKEZIK TARTALÉKOKKAL.

KIVÁLASZTOTT ÜGYFELEK BEKÖLTÖZÉSÉT AKADÁLYOZÓ 
VÁLTOZÁSOK

AZ EGYÉNI PROBLÉMA KEZELÉS MELLETT, A PROJEKT SIKERES 
BEFEJEZÉSE ÉRDEKÉBEN TÖBB SZEMÉLYT VÁLASZTUNK KI (30 
FŐ) ÉS KÉSZÍTÜNK FEL (18 FŐ), MINT AHÁNYAN LAKNI FOGNAK 
(12 FŐ). 

FENNTARTÁS KOCKÁZATAI:
ÁLLAMI ALULFINANSZÍROZÁS 

AZ ÜGYFÉL FIZETŐKÉPTELENSÉGE

A FENNTARTÓ ANYAGI GONDJAI, FORRÁSHIÁNY 

INFLÁCIÓ, RECESSZIÓ

OPTIMÁLIS MŰKÖDTETÉS, SZIGORÚ GAZDÁLKODÁS, TERVEZÉS, 
FOLYAMATOS MONITORING ÉS KIIGAZÍTÁS.

AZ ÜGYFELEK FIZETŐKÉPESSÉGÉNEK MEGŐRZÉSE

TÖBBLETFORRÁSOK TEREMTÉSE, TARTALÉK KÉPZÉS ÉS SZÜKSÉG 
ESETÉN MOBILIZÁLÁS
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NADRÁGSZÍJ SZOROSABBRA HÚZÁSA: MINDIG LEHET JOBBAN 
SPÓROLNI.

TÁRSADALMI ELFOGADÁS, BEFOGADÁS HIÁNYA

MENTÁLIS AKADÁLYMENTESÍTÉS HIÁNYA

INTOLERANCIA, NEM KÍVÁNATOS TÁRSADALMI VÁLTOZÁSOK

’MEGÁGYAZÁS’ AZ ÚJ TÁMOGATOTT LAKHATÁSNAK ISMERT 
SZEMÉLYEK, CELEBEK BEVONÁSÁVAL

AZ AKADÁLYMENTESÍTÉS KITERJESZTÉSE A MI 
CÉLCSOPORTUNKRA: EGYETEMI OKTATÁSBA, KÖZBESZÉDBE 
BEVITEL. 

KOMMUNIKÁCIÓVAL, MÉDIA-MEGJELENÉSEKKEL, JÓ PÉLDÁK 
BEMUTATÁSÁVAL VÁLTOZTATNI A HELYZETEN. MINÉL TÖBB 
FIATALT, EGYETEMISTÁT BEVONNI A TEVÉKENYSÉGÜNKBE 
ÖNKÉNTESKÉNT, TANÁCSADÓKÉNT, LÁTOGATÓKÉNT, 
ADOMÁNYOZÓKÉNT, STB.

6.16. FENNTARTÁSI IDŐSZAK, FENNTARTHATÓSÁG

A vállalt fenntartási időszak ismertetése és indoklása; a projekt tevékenységeinek és azok várt 
eredményeinek a projekt megvalósítási időszakát követő fenntartásával, fenntarthatóságával kapcsolatos 
tervek ismertetése, ezek garanciái.

Max. 2000 karakter

A kilenc működő lakóotthonunkat, átmeneti és napköziotthonunkat az alábbi elvek szerint 
finanszírozzuk: normatíva + térítési díj + alapítványi források (gazdasági hasznosítás, adomány, 
pályázat, önkéntesmunka) = önköltség. Vagyis, az önköltséget ebből a három forrásból 
fedezzük. Ugyanezt az elvet fogjuk követni ennél az új otthonnál is.
Az alapítványi források összértéke évről-évre növekvő összeg, ami azt jelenti, hogy az 
alufinanszírozott normatívás intézmények fenntartása hosszútávon is biztonsággal megoldható. 
Valamennyi tartalék is van a rendszerben, például a beköltözéskor befizetett egyszeri 
hozzájárulás fedezheti a kisebb felújításokat, és a lakók jövedelme alapján a mostaninál 
lényegesen magasabb térítési díj is elkérhető lenne.
Amennyiben az alapítványnál átmenti bevételcsökkenés vagy a lakóknál fizetésképtelenség 
állna elő, több tízmilliós biztonsági tartalékhoz tudunk nyúlni, mely jelenleg érékpapír formában 
van lekötve.
A nyertes projekt fenntartási időszakát követően a támogatott lakhatást magát határidő 
nélkülinek tekintjük, hiszen a lakhatási szolgáltatás nem terminálódik, a lakók élete végéig szól, 
a velük kötött szolgáltatási szerződés is határozatlan idejű.
Gazdasági hátterünket ennek a hosszútávú gazdasági tehernek megfelelően rendeztük be, mindig 
van mihez nyúlni, ha krízishelyzet van, pl. 10-szeresre emelkedik a rezsiköltség a budapesti 
fogyatékos lakosok lakta ingatlanban vagy 3 hónapig nem utalja a MÁK a szociális 
foglalkoztatási pályázat bértámogatását, vagy ha leviszi a vihar a tetőt.
Mivel szolgáltatásaink egyike sem szűnt meg az elmúlt 32 évben, várható, hogy az alapítvány 
gazdálkodási stratégiája a jövőben is biztosítani tudja a szolgáltatások hosszú távú 
fenntarthatóságát.

6.17. PROJEKT TEVÉKENYSÉG NYOMON KÖVETÉSE DOKUMENTÁLÁSA 
Ismertesse, hogy milyen módon tervezik nyomon követni és hozzáférhetővé tenni, dokumentálni a 
projekt megvalósulását. Kérjük vegye figyelembe az Elszámolási útmutató „3.1 A projektek 
tevékenységeinek dokumentálása” pontját. 
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A projekt tervezését, monitorozását, előrehaladásának és gazdasági megvalósulásának 
értékelését és ellenőrzését a Down Alapítvány minőségirányítási szabályzata értelmében az 
elnök és a minőségirányítási szakember végzik.
A projekt a pályázathoz csatolt Gantt diagramon látható ütemterv szerint kell haladjon. Ezt az 
első ütemtervet minden feladat teljesülés esetén, ennek hiányában havonta felülvizsgáljuk és 
korrigáljuk az időközben elvégzett feladatokkal és a felmerülő, megoldandó problémák 
ütemezésének figyelembe vételével. 
A feladatok ütemezésével párhuzamosan a költségek ütemezését is elvégezzük és azt is 
alávetjük a monitoringnak és a rendszeres értékelésnek, hogy minél előbb lehessen intézkedni 
vagy újratervezni az ütemezést, ha szükséges. 
A feladatok elvégzésének követése helyszíni szemlékkel, teljesítés-igazolásokkal és a felelősök 
beszámolói alapján történik. A gazdasági terv a szokásos pénzügyi bizonylatok és a naprakész 
könyvelés alapján pontosan követhető. Eltérések esetén megtörténik a beavatkozás.
Minden tervezett feladatnak felelőse van, a felelősök legalább havi írásos jelentést tesznek, ezen 
felül megjelennek és beszámolnak a központi menedzsment stáb ülésén, ahol rögzítik az 
eredményeket és döntenek a következő időszakról. 
A hosszútávú követés, éves ismétel felmérésen alapul az intézmény működéséről, a 
kockázatokról és kezelésükről. Ezt minden alapítvány intézmény elvégzi évente.
Az alapítvány minőségirányítási rendszere, a hozzátartozó szabályzatok és dokumentáció 
alkalmas mind a projektek, mind a már futó programok PDCA 
(tervezés–kivitelezés–ellenőrzés–beavatkozás) ciklus szerinti irányítására.

7. INGATL
AN 
KEDVEZ
MÉNYES 
RENDEL
KEZÉSRE 
BOCSÁT
ÁSA

Amennyiben 
önkormányzati 
tulajdonú 
ingatlan 
kedvezményes 
rendelkezésre 
bocsátását is 
önrészként kíván 
figyelembe 
venni, kérjük 
támassza alá, 
hogy mi alapján 
számolta ki az 
önrészt összegét! 
Kérjük térjen ki 
az ennek során 
alkalmazott 
jogszabályok 
rendelkezéseire 
is.
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Megvásároljuk 
az ingatlant.
8. MELLÉKLETEK FELSOROLÁSA 
Kérjük, jelölje meg minden sor elején a benyújtott a pályázati adatlappal együtt, emailen megküldött – 
mellékletek darabszámát!

DARABSZÁM MELLÉKLET MEGNEVEZÉSE BENYÚJTÁS MÓDJA

2 DB. Költségvetési terv (2A. és 2B. melléklet) xls vagy xlsx ÉS pdf 
formátumban

1 DB.

Hitelesítő nyilatkozat a benyújtott 
pályázati adatlap és mellékletek 
tartalmának valódiságáról és 
teljeskörűségéről 
(3. melléklet)

AVDH útján hitelesített vagy a 
pályázó törvényes 

képviselőjének legalább 
fokozott biztonságú 

elektronikus aláírásával 
(NetLock, e-Szignó) ellátott,

pdf formátumban

1 DB.

Civil szervezet pályázó esetén 
közfeladat-ellátási szerződés kerületi vagy 
a Fővárosi Önkormányzattal VAGY 
együttműködési megállapodás kerületi 
önkormányzattal (sablon: 4. melléklet)

pdf formátumban

-  DB. Konzorcium esetén konzorciumi 
megállapodás (sablon: 5. melléklet) pdf formátumban

1 DB.
Általános nyilatkozat a pályázó, illetve 
valamennyi konzorciumi tag részéről 
(6. melléklet)

pdf formátumban

1 DB. Teljeskörű ÁFA nyilatkozat (7. melléklet) pdf formátumban

-  DB.
A Knyt. 8. § (1) szerinti érintettség 
fennállása esetén e körülmény 
közzétételére vonatkozó kérelem
(8. melléklet)

pdf formátumban
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FŐVÁROSI SZOLIDARITÁSI ALAP 2023 

ÁLTALÁNOS NYILATKOZAT 

A Pályázó neve: Az Értelmi Fogyatékosok Fejlődését Szolgáló Magyar Down Alapítvány 
Székhelye: 1145 Budapest, Amerikai út 14. 
Képviselőjének neve: Dr. Gruiz Katalin elnök 
Adószáma/törzsszáma: 18005282-1-42 

Alulírott Dr. Gruiz Katalin (törvényes képviselő neve) kijelentem, hogy 

6. MELLÉKLET 

• a Knyt.1 8. § (1) bekezdés szerinti érintettség személyemmel, illetve a pályázóként megjelölt 
szervezettel szemben 

■ nem áll fenn 
■ fennáll.2 

(A megfelelff aláhúzandó.) 

• a támogatási igényben foglalt adatok, információk és dokumentumok teljeskörűek, valósak és 
hitelesek, 

• az általam képviselt szervezet nem áll csődeljárás, felszámolás, végelszámolás, kényszertörlés vagy 
egyéb, a megszüntetésére irányuló, jogszabályban meghatározott eljárás alatt, 

• az általam képviselt szervezetnek harmadik személy irányában nem áll fenn olyan kötelezettsége, 
amely a támogatott tevékenység céljának megvalósítását akadályozza, illetve amely az esetleges 
biztosítékadási kötelezettséget korlátozza, 

• az Áht. 48/B. § (1) bekezdésében foglalt kizáró okok velem, illetve az általam képviselt szervezettel 
szemben nem állnak fenn, ide nem értve az Áht. 48/B. § (2) bekezdésben meghatározott 
kivételeket, 

• az általam képviselt szervezet az Nvt3. 3. § (1) bekezdés 1. pontja szerinti átlátható szervezetnek 
minősül, 

• az általam képviselt szervezet megfelel a rendezett munkaügyi kapcsolatok követelményeinek, 
• ha a támogatott tevékenység hatósági engedélyhez kötött, annak megvalósításához szükséges 

hatósági engedélyeket a támogatott tevékenység megvalósítására vonatkozó beszámolóval 
egyidejűleg megküldöm a támogatónak, 

• (fővárosi kerületi önkormányzat, illetve költségvetési szerv pályázó esetén) az elkészült létesítményt 
■ az általam képviselt szervezet üzemelteti 
■ más üzemelteti, 

(A megfelelff aláhúzandó.) 
• a támogató által előírt biztosítékokat rendelkezésre bocsátom legkésőbb a támogatás folyósításáig, 
• a jogosulatlanul igénybe vett támogatás összegét és annak kamatait a hatályos jogszabályokban 

foglaltak szerint visszafizetem, 
• a változás-bejelentési kötelezettséget magamra nézve kötelezőnek ismerem el és ennek alapján a 

benyújtott dokumentumokhoz képest bekövetkező változásokat 8 napon belül a támogató felé 
benyújtom, 

• a támogatási igény szabályszerűségét és a támogatás rendeltetésszerű felhasználását illető 
ellenőrzés-tűrési kötelezettséget tudomásul veszem, 

1 
A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény. 

2 
Ebben az esetben a Közzétételi kérelem melléklet kitöltése és benyújtása kötelező. 

3 A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény. 
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• a szervezet az utolsó lezárt üzleti évről szóló számviteli beszámoló közzétételére vonatkozó 
kötelezettségének eleget tett, 

• a pályázat i felhívásban meghatározott önrész biztosítására vonatkozó kötelezettséget tudomásul 
veszem, 

• a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény alkalmazására vonatkozó kötelezettséget 
tudomásul veszem, 

• a szervezet a folyamatban lévő pénzügyi évben és a megelőző két pénzügyi évben az Európai Unió 
működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való 
alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 1407 /2013/EU bizottsági rendelet (Hl L 352, 2013. 
12.24.1.o) alapján csekély összegű (de minimis) támogatásban 

■ nem részesült 
■ részesült. 

(A megfelelő aláhúzandó.) 
Amennyiben a pályázó szervezet csekély összegű (de minimis) támogatásban részesült, annak 
összege: 8.453.921 Ft 

• a pályázati adatlaphoz csatolt okiratok másolatai az eredeti példányokkal mindenben megegyeznek, 
és a szervezet székhelyén/ telephelyén rendelkezésre állnak, 

• a pályázat benyújtásához és a jelen nyilatkozat megtételéhez szükséges felhatalmazással 
rendelkezem. 

Kelt: Budapest, 2024. február 6. DOWN A lap ítvány 
1145 Bp Amc-n~a, ul , ~ 
Tel . 71l8 2!Al 

[Ji)\NN Tcl Jh.J bi:l ~ ~ /1, t"'--..... 
"' " ' '"" A "lf : 1 llQ l-l!, ',J 8 ) - 1 -4 ;> ~ ' 

Cégszerű aláírás 

Dr. Grulz Katalin 
turalllriurN elnclk 

DOWN A!apltvény 
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TEUESKÖRŰ ÁFA NYILATKOZAT 

Alulírott Dr. Gruiz Katalin, mint Az Értelmi Fogyatékosok Fejlődését Szolgáló Magyar Down Alapítvány 
(székhely: 1145 Budapest, Amerikai út 14.; adószám: 18005282-1-42) törvényes képviselője 

nyilatkozom, hogy az egyedi támogatási kérelem tárgyát képező tevékenység vonatkozásában az 
általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: ÁFA) alapján (megfelelő 
rész aláhúzandó): 

Az általam képviselt szervezet 

1. Nem alanya az ÁFÁ-nak. Az elszámolásnál az áfával növelt (bruttó) összeg kerül figyelembevételre. 
Kijelentem, hogy a pályázat költségvetési tervében az általános forgalmi adót tartalmazó összeget 
szerepeltetem és az elszámolásnál az áfával növelt (bruttó) összeg kerül figyelembevételre. 

2. Alanya az ÁFÁ-nak, de a támogatásból finanszírozott projektem kapcsán áfa levonási jog nem illet 
meg (tárgyi mentes tevékenységet vagy adólevonási joggal nem járó tevékenységet végzek). 
Kijelentem, hogy a pályázat költségvetési tervébenaz általános forgalmi adót tartalmazó összeget 
szerepeltetem és az elszámolásnál az áfával növelt (bruttó) összeg kerül figyelembevételre. 

3. Alanya az ÁFÁ-nak, az egyedi támogatási kérelemben megjelölt tevékenységgel kapcsolatban 
felmerült költségeimhez kapcsolódó áfára vonatkozóan adólevonási jog illet meg. Kijelentem, hogy a 
pályázat költségvetési tervében az általános forgalmi adót nem tartalmazó összeget szerepeltetem és 
az elszámolásnál az áfa nélküli (nettó) összeg kerül figyelembevételre. 

4. Alanya az ÁFÁ-nak, de a jelen pályázathoz kapcsolódóan nem élhetek az áfára vonatkozó 
adólevonási jogommal. Vállalom, hogy az egyedi támogatási kérelemben a megjelölt tevékenységgel 
kapcsolatban felmerült költségeit tételesen elkülönítem és az ezekhez kapcsolódó áfára vonatkozó 
adólevonási jogommal nem élek, sem a tevékenység megkezdésekor, sem a szerződés érvényességi 
időtartamán belül. Kijelentem, hogy az pályázat mellékletét képező költségvetésben az általános 
forgalmi adót tartalmazó összeget szerepeltetem és az elszámolásnál az áfával növelt (bruttó) 
összeget veszem figyelembe. 

5. Alanya az ÁFÁ-nak és jelen pályázathoz kapcsolódóan arányosítással állapítom meg a levonható és 
a le nem vonható áfa összegét. Kijelentem, hogy elszámolásnál az arányosítás számítását mellékelem. 
Kijelentem, hogy a pályázat mellékletét képező költségvetésben az általános forgalmi adót 
tartalmazó összeget arányosítottan szerepeltetem és az elszámolásnál a költségek ez esetben az 
arányosítással korrigált értékben kerülnek figyelembevételre. 

Tudomásul veszem, hogy: 
a) amennyiben a fenti nyilatkozat tartalmában, illetve az abban szereplő adatokban változás 
következik be, azt a változást követő 8 napon belül jelzem a Támogató felé. 

b) amennyiben az általam képviselt szervezet az ÁFA törvény 142. §-a által előírt fordított adózás 
szerint a termék beszerzőjeként, illetve a szolgáltatás igénybevevőjeként kötelezett az áfa 
megfizetésére, továbbá e körben áfa levonási joggal nem rendelkezik, az érintett ügylet(ek)ről a 
beszámoló mellékletét képező nyilatkozaton külön számot adok és az ügylet(ek)et alátámasztó 
bizonylatokat elkülönítetten nyújtom be. 

1 
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c) nem finanszírozhatóak a támogatásból azok az adók, amelyek bármilyen egyéb eszközzel, bármely 
hatóságtól visszaigényelhetők, visszatéríthetők vagy ellentételezhetők és nyilatkozatomat ennek 
tudatában teszem. 

d} amennyiben pénzügyi támogatás vagy más gazdasági előny megszerzése végett valótlan tartalmú 
nyilatkozatot teszek, illetve valótlan tartalmú, hamis okiratot használok fel, bűncselekményt követek 
el, és minden esetben feljelentést von maga után. 

e) az általam a pályázati eljárás bármely szakában tett valótlan, hamis :adatszolgáltatás, vagy ilyen 
tartalmú nyilatkozattétel esetén a Támogató a támogatási összeg visszatartása, illetve a kifizetett 
támogatás kamataival együtt történő behajtása iránt a banki felhatalmazó nyilatkozat alapján 
haladéktalanul intézkedik. 

f) a Támogató az általános forgalmi adóval kapcsolatos jogállásra vonatkozóan további nyilatkozatot, 
információt kérhet. 

Budapest, 2024. február 6. 
DOWN Alapiiv;,ny 
114~Br . A, r,, .:, 
Tel ' 78„ 2:, l 'l 

[J0\VN h!I ·!• l i ' i _ /1 l ~--:l'f ~ , . ,-.. 
" ' 

1 
A~.: ·1b00',IH? 1~ 

cégszerű aláírás 

Dr. Grulz Kltlll" 
IQJmt6,loml .~ 

DOWN Alaoll\l.tny 
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FELHATALMAZÓ LEVÉL 

UniCredit Bank Hungary Zrt. 

Alulírott Dr. Gruiz Katalin, mint Az Értelmi Fogyatékosok Fejlődését Szolgáló Magyar Down 
Alapítvány (székhely: 1145 Budapest, Amerikai út 14.; adószám: 18005282-1-42) törvényes 
képviselője megbízom Önöket az alább megjelölt bankszámlá(i)nk terhére az alább 
megnevezett Jogosult által a Fővárosi Szolidaritási Alap 2023 azonosító számú pályázathoz 
kapcsolódó benyújtandó beszedési megbízás(ok) teljesítésére a következőkben foglalt 
feltételekkel: 

Kedvezményezett Az Ertelmi Fogyatékosok Fejlődését Szolgáló Magyar 
megnevezése: Down Alapítvány 
Kedvezményezett székhelye: 1145 Budapest, Amerikai út 14. 
Kedvezményezett 
felhatalmazással érintett 

10918001-00000013-38730007 bankszámlájának 
pénzforgalmi jelzőszáma(i): 
Jogosult neve: Fővárosi Szociális Közalapítvány 
Jogosult bankszámlájának 
pénzforgalmi jelzőszáma és 11705008-22554222 
számlavezetőjének OTP BANK 
meanevezése: 

A beszedési megbízáshoz okiratot nem kell csatolni. 

Fedezethiány esetén a sorba állítás időtartama 35 nap. 

A felhatalmazás időtartama: visszavonásig. 

A bank fedezethiány esetén részteljesítést végez. 

7:o· További feltételek: felhatalmazás csak a Jogosult írásbeli hozzájárulásával vonható vissza. 

Kelt: Budapest, 2024. év május hó 15. nap 

········~ ····· ··········· 
Kedvezményezett 1 'D o \XJ1V ~L~ p /77,, ~ µy 

Fentieket, mint a Kedvezményezett számlatulajdonos számlavezető hitelintézete 
nyilvántartásba vettük. 

K lt B d t 2024 , D r- h, / 0 Lf'r.li cs , • ·-
e , u apes . ev . . . . . .. . . .. . o .. ......... nap . K. • , 11 1 t<>nácsadó 

Sernor 1svc:1 " 

. A hatályos pénzforgalmi 
Jogszabályokban megjelölt előnyösen 

rangso;clt i'.zetési megbízások 
teljesítésériek sorrendjét és az 
UniCredit Bank Hungary ;?:rt. 
beszámítási jogát kóvetöen 
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1. Az elszámolási útmutató célja 

Az útmutató célja, hogy segítséget nyújtson a Fővárosi Szociális Közalapítvány (a továbbiakban 

FSZKA) az FSZA 2023 pályázat költségvetésének tervezéséhez, valamint a benyújtott 

támogatási igény alapján költségvetési támogatásban részesült szervezeteknek a szakmai és 

pénzügyi beszámoló és a pénzügyi elszámolás elkészítéséhez, a projekt megfelelő 

dokumentálásához, a projekt során felmerülő problémák és változások kezeléséhez. 

 

A Kedvezményezettnek a projekt megvalósításáról, annak szakmai vonatkozásairól, 

tapasztalatairól, a támogatás teljes összegének, valamint a kötelező és vállalt önrész 

rendeltetésszerű felhasználásáról a támogatói okiratban előírtaknak megfelelően kell 

elszámolnia a pénzügyi elszámolás és a szakmai beszámoló (a továbbiakban együtt: 

beszámoló) benyújtásával. A jelen elszámolási útmutatót a pályázati kiírással és a támogatói 

okirattal együtt kell értelmezni és alkalmazni. 

2. Együttműködés a Fővárosi Szociális Közalapítvánnyal 

A program során az FSZKA segíteni kívánja a Kedvezményezettek munkáját, ezért az 

ellenőrzésen és számonkérésen túl feladatunk, hogy segítséget nyújtsunk a projektek sikeres 

megvalósítása érdekében.  

 

Az FSZKA feladata, hogy közvetlenül tartsa a kapcsolatot a támogatott szervezetekkel, 

útmutatást nyújtson a projekt beszámoló elkészítéséhez, ellátogasson a projektek 

megvalósításának helyszínére, ellenőrizze a projekt beszámolókat, valamint segítséget 

nyújtson a Kedvezményezetteknek, amennyiben a projektek megvalósítása során problémák 

merülnek fel. Éppen ezért kérjük, hogy a felmerülő nehézségekről, változásokról már a 

felmerülés időpontjában tájékoztassák az FSZA projektmenedzserét az 

urbanovszky.zsuzsanna@fszka.hu e-mail címen. 

Kérjük, hogy szervezetünknek küldött leveleken, e-maileken mindig tüntessék fel 

pályázatuk azonosító számát (pl. FSZA 2023- ..... )! 

 

3. A projekt végrehajtására vonatkozó általános szabályok 

A projektet a beadott pályázatnak, a támogatói okiratnak és - ha van - a konzorciumi 

megállapodásnak megfelelően kell megvalósítani. 

Amennyiben a projekt tartalma és költségvetése a beadotthoz és a támogatói okiratban 

foglaltakhoz képest módosul, akkor azt írásban kell jelezni az FSZKA felé. Amennyiben a 

változás a Támogatói okirat módosítását igényli, úgy a Kedvezményezettnek írásbeli módosítási 

kérelmet kell beadnia (lásd 1. számú melléklet). A beszámolók ellenőrzésekor az FSZKA ezen 

dokumentumokban rögzített vállalásokat veszi alapul, s ezek alapján fogadja el/utasítja el a 

beszámolót vagy kér további kiegészítéseket. 

A projektet legkorábban a pályázati felhívás és útmutató 7. pontjában rögzített időponttól, azaz 

2024. május 1-től saját kockázatra lehet megkezdeni. Ennél korábbi teljesítési dátumú 

bizonylatokkal igazolt költségek nem számolhatók el a támogatás terhére. 
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A projektet a támogatói okiratban meghatározott időtartam alatt kell megvalósítani 

(megvalósítási időszak). A megvalósítási időszak meghosszabbítására indokolt esetben van 

lehetőség (lásd 3.5. pont), de a projekt megvalósítását legkésőbb 2026. április 30-ig be kell 

fejezni. 

 

3.1 A projekt tevékenységeinek dokumentálása 

A támogatói okirat rögzíti azokat a dokumentumokat, amelyeket a Kedvezményezett a szakmai 

beszámoló részeként köteles a Támogató rendelkezésére bocsátani. 

A projekt szakmai megvalósításának általános dokumentumai: 

● esemény jelenléti íve, amelynek a következő minimális tartalommal kell rendelkeznie: 

esemény megnevezése, időpontja, helyszíne, résztvevő neve, delegáló szervezet neve 

és a résztvevő aláírása; 

● kép- és hangfelvétel; 

● média-megjelenések dokumentuma (pl. honlap fotó, kattintható link, szkennelt 

újságcikk, rádió-, tévéműsorok megjelenésének dátuma, médiacsatorna és a konkrét 

műsor neve); 

● honlapok látogatottsági adatai; 

● résztvevők visszajelzéseit felmérő anonim kérdőívek; 

● nyilatkozat a végső kedvezményezettek jogosultságáról (lásd. 5. számú melléklet); 

● partnerségekről, együttműködésekről szóló megállapodások; 

● találkozók, szakmai egyeztetések rövid összefoglalói; 

● bevont önkéntesek száma; 

● egyéb dokumentáció a támogatói okirat szerint. 

 

A projekt során biztosítani kell az FSZKA számára a támogatásból szervezett rendezvényeken 

való részvételt, ezért az FSZA projektmenedzserét a megrendezésre kerülő események előtt 

legalább 10 nappal e-mailben értesíteni kell a rendezvényről. 

 

Képzések szervezése 

A képzések szervezése és megvalósítása esetén a szakmai beszámolóban kérjük bemutatni:  

- a képzés indokoltságát, 

- a képzés célcsoportjának kiválasztását, elérésének módját, 

- képzésen való részvétel tanúsításának formáját, a tanúsító okirat sablonját (amennyiben 

készül). 

Ne csak a 'mennyiségi' teljesítésre törekedjenek, hanem arra is, hogy a képzéseiken olyan 

emberek vegyenek részt, akik valóban hasznosítani tudják a képzésen kapott ismereteket. 

Kérjük, hogy a képzés után a résztvevők töltsenek ki kérdőívet (ez elektronikus is lehet), amely 

legalább az alábbiakra terjed ki: 

● hogyan értékeli a képzést (azt a tudást kapta-e, amire a meghirdetés alapján 

számított - ha nem, akkor mit hiányolt); 

● van-e olyan gondolat/ötlet, amiért mindenképpen érdemes volt részt vennie a 

képzésen, és ha igen, akkor mi az; 

● hol/hogyan tudja hasznosítani a hallottakat. 
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Kérjük, a beszámolókban írjanak arról is, hogy mi alapján és hogyan választották ki a 

résztvevőket, valamint arról is, hogy a visszajelzések alapján milyen következtetéseket vonnak 

le a képzésre vonatkozóan. 

Csatolandó dokumentumok: képzés tematikája, résztvevők részére rendelkezésre bocsátott 

képzési anyagokat, résztvevők által aláírt jelenléti ív. 

 

Más által szervezett képzésen történő részvétel támogatása esetén a Kedvezményezett 

csatolja a képzés és a képző személy megnevezését, a képzés helyszínét, időpontját és a 

kedvezményezett a résztvevők nevét tartalmazó nyilatkozatát. A képzésen történő részvételt 

igazoló dokumentumokat (tanúsítványok másolata) a támogató a monitorozás során 

ellenőrizheti. 

 

Rendezvény szervezése esetén a szakma beszámolóban kérjük bemutatni a következőket: 

a) a rendezvény célja; 

b) a rendezvény várt eredménye; 

c) a felkért előadók neve és a kiválasztás fő szempontja; 

d) a rendezvény célcsoportja, résztvevők köre; 

e) a rendezvény tartalma/eredménye. 

Csatolandó dokumentumok: meghívó, jelenléti ív, rövid szakmai összefoglaló, ha van akkor 

ppt-k. 

 

Tanulmány, felmérés készítése esetén ismertessék röviden a felmérés/tanulmány 

elkészítésének szükségességét, tartalmának rövid összefoglalását, kiemelve a 

következtetéseket és javaslatokat, megjelölve továbbá, hogy az elkészített felmérés/tanulmány 

hol kerül publikálásra (amennyiben pubikálásra kerül).  

Csatolandó dokumentum: végleges felmérés/tanulmány  

 

Támogatás-, illetve szolgáltatásnyújtás esetén, kérjük a beszámolóban az alábbiakra 

térjenek ki:  

● ismertetni kell, hogy a támogatás/szolgáltatás nyújtás működtetése milyen tárgyi és 

személyi feltételekkel valósult meg, külön kitérve arra, hogy a pályázatból milyen 

fejlesztéseket tudtak végrehajtani; 

● melyek voltak a támogatás/szolgáltatás nyújtás igénybevételének feltételei, és milyen 

kötelezettségeket vállalt a szolgáltatást nyújtó szervezet a szolgáltatás nyújtásával 

kapcsolatban, illetve milyen kötelezettséget vállalt a szolgáltatást igénybevevő; 

● mutassák be a támogatás/szolgáltatás nyújtásában közreműködő 

kollégákat/szakembereket; 

● mutassák be a támogatás/szolgáltatás nyújtás ügyfélkörét, kiket érint a 

támogatás/szolgáltatás nyújtás, mennyiben kapcsolódik a szervezet feladataihoz, a 

támogatást/szolgáltatást a támogatási időszakban hányan vették igénybe és ez 

menyiben befolyásolta élethelyzetüket, életminőségüket, jólétüket; 

● milyen visszajelzések érkeztek a támogatást/szolgáltatást igénybe vevő ügyfelektől; 
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● a támogatás/szolgáltatás nyújtásával töltött munkaórák kimutatása, ill. a nyújtott 

szolgáltatás mérhető szolgáltatási egységeiről (ellátott személyek száma, stb.) készített 

elszámolás — amely egyes esetekben a támogatással történő elszámolás alapját is 

képezheti —, a szolgáltatás számszerű eredményeinek tematikus bemutatása, statisztikai 

összefoglalása. 

Csatolandó dokumentumok: a meghirdetett támogatással/szolgáltatásnyújtással kapcsolatos 

igénybejelentés adatlapjának linkje, szolgáltatásnyújtás helyszínéről fényképek, amennyiben a 

támogatással/szolgáltatásnyújtással kapcsán az ügyfelekkel szerződést kötöttek, úgy a 

vonatkozó szerződésminták. Olyan szolgáltatások esetében ahol az ügyfélforgalom nagy 

létszámú vagy speciálisak, ott elegendő esetnapló/forgalmi napló vezetése. Amennyiben új 

vagy meglévő szociális alapszolgáltatást fejlesztése történt, csatolni szükséges a szolgáltatás 

nyilvántartásba vételéről szóló tanúsítványt.  

 

Lakhatás biztosítása esetén kérjük csatolni a jogosultság feltételeit, a bírálat/kiválasztás 

szempontjait és a kiválasztás folyamatát szabályozó dokumentumot/dokumentumokat (pl. 

pályázati felhívás, kuratóriumi döntés, képviselő testületi határozat). Az eredeti 

dokumentumokat a támogató a monitorozás során ellenőrizheti.  

 

Felújítási munkálatok esetén mutassa be a felújítás célját és megvalósítási módját (mire 

irányult, miként valósult meg, építés esetén ki volt a kivitelező, hogyan történt a kivitelezés) a 

beruházás szükségességét, eredményességét, esetleges eltérést a szerződésben, illetve 

eredeti tervben foglaltaktól (kitérve annak okára, költségkihatására, a szükséges engedélyek 

beszerzésére, bejelentési kötelezettségek teljesítésére). 

Csatolandó dokumentumok: kivitelezési szerződés és mellékletei, a megvalósítás folyamatát 

bemutató fotódokumentáció (pl. ilyen volt, ilyen lett fotókkal dokumentálva), a műszaki átadás 

jegyzőkönyvének másolatát, illetve projekttől függően a használatbavételi és/vagy a 

szolgáltatás nyilvántartásba vételéről szóló tanúsítvány másolatát. 

 

Kiadványok, szakmai anyagok esetén a beszámolóban térjenek ki arra, hogy kikhez 

juttatták el, hogyan választották ki a célközönséget, hány példányban adták ki, s milyen 

visszajelzéseket kaptak az elkészült anyagról. Amennyiben online módon tették közre, kérjük a 

linket is tüntessék fel kattintható formában.  

A támogatott tevékenység megvalósítása során keletkezett kiadványokból (könyvek, album, 

naptár stb.) a kiadvány egy példányát - elektronikus kiadvány esetén elektronikus formában – a 

Támogató részére a Beszámolóban, illetve annak mellékleteként szükséges benyújtani. 

 

Felhívjuk a figyelmet, hogy rendezvényeken, kiadványokon, valamint, az ezekkel kapcsolatos 

reklám- és PR anyagokon Kedvezményezett köteles feltüntetni Támogatót (FSZKA), illetve a 

Fővárosi Szolidaritási Alap hivatalos logóját, valamint a támogatás tényét.  

 

Szakmai egyeztetésekről készüljön jelenléti ív, rövid összefoglaló, amelyből kiderül az 

esemény időpontja, helyszíne, a résztvevők köre, a találkozó célja és eredményei. 
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A Kedvezményezett felelőssége, hogy a projekt megvalósításához kapcsolódó 

adatkezelési tevékenységeiről, ideértve az érintettek személyes adatainak a pályázati 

beszámolási kötelezettsége teljesítéséhez szükséges felhasználásáról az érintetteket 

előzetesen tájékoztassa. Fénykép- és hangfelvétel készítése, tárolása, megosztása és 

egyéb célú felhasználása kizárólag az érintett engedélyével történhet. 

 

3.2 A projekt nyilvánossága, eredmények kommunikációja 

A szakmai és pénzügyi beszámoló részeként a Kedvezményezett bemutatja a támogatott 

projekt megvalósításával kapcsolatos PR-kommunikációs kötelezettségeinek teljesítését.  

 

Csatolandó dokumentumok: 

a) sajtóközlemény(ek) 

Felhívjuk a figyelmet, hogy a projekt indulásakor és lezárásakor köteles sajtóközleményt 

kiadni, amelyben felhívja a figyelmet a támogatott projektre, és feltünteti benne a Támogatót 

(FSZKA), illetve a Fővárosi Szolidaritási Alapot. A sajtóközleményt közzé kell tenni a szervezet 

honlapján és/vagy facebook oldalán, valamint ha a szervezet rendelkezik MTI szerződéssel, 

akkor az http://os.mti.hu/ oldalon.  

 

b) online és nyomtatott médiában megjelent cikk, riport, interjú (online tartalom 

esetében kattintható linkkel) 

Felhívjuk a figyelmet, hogy a média megjelenéseknél, az ezekkel kapcsolatos reklám- és PR 

anyagokon a Kedvezményezett köteles feltüntetni a Támogatót (FSZKA), illetve a Fővárosi 

Szolidaritási Alap hivatalos logóját, valamint a támogatás tényét. 

 

c.) sajtónyilvános események esetén: meghívó, jelenléti ív, amennyiben van ppt, illetve 

az eseményről készült hír, tudósítás.   

 

3.3 Monitorozás és konzultáció 
A monitorozás célja a projekt megvalósulásának nyomon követése, -különös tekintettel az előírt 

kötelező indikátorok (Pályázati adatlap 6.12. pont) teljesülése-, a felmerülő problémák időben 

történő észlelése és megoldások keresése, éppen ezért a monitorozások során partneri 

együttműködést kérünk a Kedvezményezettől.  

Helyszíni látogatásra a projekt során bármikor sor kerülhet. Ennek időpontját az FSZKA 

előzetesen egyezteti a projekt kapcsolattartójával. A monitorozást a Kedvezményezett nem 

tagadhatja meg, a monitorozást a konzorciumban pályázók esetén a konzorciumvezető által 

kijelölt helyszínen bonyolítjuk le. 

 

Monitorozás során az alábbiakra kerül(het) sor: 

● szakmai beszámoló, és pénzügyi beszámolóhoz kapcsolódó elszámoló tábla bekérése, 

amely tartalmazza a projekt megvalósítás előrehaladását, a felmerülő problémákat és az 

azokra adott válaszokat, 

● a szakmai beszámolót alátámasztó dokumentumok, produktumok ellenőrzése; 

● a kötelező és a vállalt önrész biztosításával kapcsolatos dokumentumok ellenőrzése; 

http://os.mti.hu/
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● tapasztalatok átbeszélése, értékelése; 

● a felmerülő szakmai/szervezeti problémák átbeszélése, megoldáskeresés; 

● amennyiben szükséges, egyeztetés a projekt lehetséges módosításáról. 

A nyertes pályázónak a pályáztató előzetes kérésére projekt jelentést  kell benyújtania az elért 

eredményekről. A jelentésben a projekt megvalósulásának előrehaladását mutató 

legfontosabb eredmények, kihívások és intézkedések, valamint a projekt tevékenységeivel 

kapcsolatos kulcsfontosságú mutatókra vonatkozó mennyiségi adatok kerülnek bemutatásra. A 

projekt jelentések elkészítéséhez az FSZKA sablont biztosít.  

 

3.4 A konzorcium vezetővel, konzorciumi taggal/ kedvezményezett 

szervezettel kapcsolatos változások bejelentése 

Kérjük, hogy a változástól számított 10 munkanapon belül jelezzék írásban az FSZA 

projektmenedzserének az urbanovszky.zsuzsanna@fszka.hu e-mail címre küldött levélben a 

következőket: 

● olyan akadály, amely a projekt megvalósítását veszélyezteti vagy lehetetlenné teszi; 

● székhely, értesítési cím változása; 

● bankszámlával kapcsolatos változások; 

● a képviselő/kapcsolattartó személyében bekövetkezett változás  

● az aláíró/kapcsolattartó elérhetőségeiben (e-mail, cím, telefonszám) bekövetkezett 

változás; 

● a Kedvezményezett létesítő okiratának a célokat, illetve tevékenységi kört érintő 

módosítása; 

Az adatváltozás bejelentése nem minősül a támogatói okirat módosítására irányuló 

kezdeményezésnek.  

A képviselő személyében bekövetkező változás esetén kérjük, csatolják 

● a banki aláírás bejelentő kartont és képviseletre való jogosultságot igazoló 

dokumentumot, vagy  

● a közjegyző vagy ügyvéd által kiállított és hitelesített aláírási címpéldány másolatát 

 

3.5 Támogatói okiratot érintő módosítások szabályai 

A projekt végrehajtása során 1 éven belül megvalósuló projekt esetén egy alkalommal, a 1 éven 

túl megvalósuló projekt esetén legfeljebb 2 alkalommal van lehetőség a támogatói okirat 

módosítására, amelyet legkésőbb a megvalósítási időszak vége előtt harminc nappal 

kezdeményezhet írásban a Támogatott az FSZKA-nál. Konzorcium esetén a konzorciumvezető 

a konzorciumi megállapodás módosításának tervezetét köteles előzetesen megküldeni az 

FSZKA részére.  

 

3.5.1.  A projekttel kapcsolatos tartalmi módosítások egyeztetése 
Amennyiben a projekt tervezésekor előre nem látható okok, vagy bármilyen más, észszerűen 

elfogadható ok miatt a projektet nem tudják az eredeti tervek szerint végrehajtani, akkor 

lehetőség van a projekt tartalmának módosítására. Ez azonban mindig csak olyan módon 

mailto:urbanovszky.zsuzsanna@fszka.hu
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lehetséges, hogy az eredeti fő célkitűzés ne sérüljön, s a projekt tartalmi minősége ne romoljon 

a módosítás hatására. 

Javasoljuk, hogy a módosítás igényéről időben – a módosítási kérelem benyújtása előtt – 

egyeztessenek az FSZKA-val. 

A változtatás érintheti az alábbiakat: 

a) projekt ütemezése; 

b) a megvalósítás határideje, amely nem lehet későbbi, mint 2026. április 30.; 

c) a megvalósítás helyszíne; 

d) a megvalósítani kívánt tevékenységek (beleértve az elérni kívánt célcsoportokat 

is); 

e) a tervezett tevékenységhez választott módszer; 

f) a konzorciumi tagságban bekövetkező változások. 

A változtatások igényét minden esetben indokolni szükséges. A változtatási igényre az FSZKA 

5 munkanapon belül visszajelez, és amennyiben szükséges személyes egyeztetést 

kezdeményez. 

Amennyiben a változások a támogatói okiratban illetve annak mellékleteiben rögzített konkrét 

vállalásokat is érintik, akkor a támogatói okirat módosítására van szükség. Amennyiben a 

módosítás a konzorciumi megállapodást érinti, a módosítási kérelemhez csatolni kell a 

konzorciumi megállapodás módosítását. 

 

A módosítási kérelmet elektronikus úton, az FSZKA e-mail címére (kapcsolat@fszka.hu) kell 

benyújtani a módosítási kérelem formanyomtatvány (lásd 1. számú melléklet) alkalmazásával, 

AVDH útján hitelesített vagy a pályázó törvényes képviselőjének legalább fokozott biztonságú 

elektronikus aláírásával (NetLock, e-Szignó) ellátva, pdf formátumban. A levél tárgyaként, 

kérjük, írják be a pályázati azonosítót és a levél tárgyát (módosítási kérelem). 

A változtatási igényre az FSZKA 10 munkanapon belül visszajelez és ha szükséges, további 

kiegészítést, hiánypótlást kér. A visszajelzést, illetve amennyiben szükséges, úgy a hiánypótlást 

követően áll rendelkezésre a tényleges módosítási kérelem. 

A tényleges módosítási kérelemről a döntést 15 napon belül hozza meg az FSZKA, döntéséről 

a kedvezményezettet az FSZKA 8 napon belül írásban tájékoztatja. A kérelem elfogadása 

esetén a módosított támogatói okirat megküldésére a döntést követő 30 napon belül sor 

kerül. 

Amennyiben az FSZKA nem fogadja el a kérelmet, úgy arról 8 napon belül értesíti a 

kedvezményezettet, döntésének indoklásával együtt. 

 

Azonnali bejelentési kötelezettség terheli a Kedvezményezett szervezetet, amennyiben a 

támogatási cél végleg meghiúsult, illetve a szervezet a támogatási szerződés időtartama alatt a 

Ptk. vonatkozó jogszabályai alapján megszűnik vagy szervezeti formát változtat. 

 

3.5.2. A projekttel kapcsolatos pénzügyi módosítások egyeztetése 
A teljes támogatási összeg 20%-át meghaladó, illetve a költségvetés fő sorai közötti 

10%-nál nagyobb mértékű átcsoportosításra vonatkozó kérelmet a kedvezményezett, 

konzorcium esetén a konzorciumvezető a megvalósítási időszak vége előtt 30 napig nyújthatja 

be. A módosítási kérelemhez csatolni kell a módosított költségtervet. 
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Fontos! A költségvetési módosítások, átcsoportosítások szabályai a költségtétel finanszírozási 

forrásától függetlenek, tehát az önerőre - vállalt vagy kötelező-, valamint a támogatás összegére 

egyaránt vonatkoznak! 

Ha a projekt összköltsége csökken a tervezetthez képest, a költségvetési támogatás összegét 

az összköltség csökkenésének arányában csökkenteni kell. Ha a támogatói okirat eltérően nem 

rendelkezik, a projekt összköltségét a költségtervben meghatározott egyes költségnemek 

arányában kell csökkenteni. 

Amennyiben a kedvezményezett a támogatási összeg egy részét nem használja fel, úgy az 

kötelező önerő mértéke is arányosan csökken. Ugyanakkor bármilyen módosítás is történik, az 

összes kötelező önerő mértéke nem csökkenhet 46% alá. (lásd a Költségvetési terv Fedlapján 

található táblázat kötelező Önrész aránya a költségvetés egészéhez képest (%) című sort) 

 

A költségvetés módosítás igényléséhez az alábbi dokumentumokat kell e-mailben 

megküldeni: 

● módosítási kérelem a módosítások indoklásával; 

● a támogatói okirat mellékletét képező költségvetési terv táblázat a módosításnak 

megfelelően átdolgozva, kiemelve (pl. színnel) benne a módosított sorokat; 

● konzorciumi megállapodás módosítását. 

A változtatási igényre az FSZKA 10 munkanapon belül visszajelez és ha szükséges, további 

kiegészítést, hiánypótlást kér. A visszajelzést, illetve amennyiben szükséges, úgy a 

hiánypótlást követően áll rendelkezésre a tényleges módosítási kérelem. 

A tényleges módosítási kérelemről a döntést 15 napon belül hozza meg az FSZKA, döntéséről 

a kedvezményezettet az FSZKA 8 napon belül írásban tájékoztatja. A kérelem elfogadása 

esetén a módosított támogatói okirat megküldésére a döntést követő 30 napon belül sor 

kerül. 

Amennyiben az FSZKA nem fogadja el a kérelmet, úgy arról 8 napon belül értesíti a 

kedvezményezettet, döntésének indoklásával együtt. 

 

 

4. Beszámolás módja 

A támogatói okiratban rögzített határidőn belül, de legkésőbb 2026. május 31-ig a 

kedvezményezettnek beszámolót kell benyújtania, amely a szakmai és pénzügyi beszámolóból 

és a pénzügyi elszámolásból áll. 

 

Az aláírt szakmai beszámolót és pénzügyi elszámolást a kedvezményezett zip file-ban 

vagy egyéb file küldő által  (konzorcium esetén a konzorciumvezető nyújtja be) 

elektronikus úton küldi meg az FSZKA  e-mail címére: kapcsolat@fszka.hu.  

Az e-mail tárgyában kérjük, tüntessék fel a „beszámoló” megjegyzést és a pályázat 

azonosítószámát! 

 

Egy eredeti példányban az aláírt, lepecsételt, Elszámoló táblát, amely tartalmazza az Előlapot, 

a Számlaösszesítő és Bérköltség összesítő munkalapokat, postai úton is kérjük megküldeni, 

mailto:kapcsolat@fszka.hu
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legkésőbb a pályázati elszámolási határidő utolsó napjáig, azaz 2026. május 31-ig. Postacím: 

Fővárosi Szociális Közalapítvány 1052 Budapest, Városház utca 9-11. 

 

Figyelem! A beszámoló csak abban az esetben fogadható el, ha a szakmai és pénzügyi 

beszámoló  és a pénzügyi elszámoló táblázat tartalmában megfelel egymásnak! 

Az FSZKA a beszámolókat a beküldés után 60 munkanapon belül ellenőrzi, és az ellenőrzés 

keretében írásban tisztázó kérdéseket tehet fel, és további dokumentumokat kérhet be. 

Hiánypótlás: az FSZKA a megküldött beszámolóhoz annak formai és tartalmi hibái, 

hiányosságai esetén egy alkalommal biztosít hiánypótlási lehetőséget. A hiánypótlásról 

elektronikusan (e-mailben) értesíti a kedvezményezettet, és 15 munkanapot biztosít a hiányzó 

dokumentumok megküldésére. Amennyiben a beszámoló a hiánypótlást követően sem teljes, 

az FSZKA az elszámolásban nem kellően alátámasztott kifizetések visszafizetését 

kezdeményezheti. 

A beszámoló részleges elfogadása azt jelenti, hogy a benyújtott beszámoló alapján csak 

részteljesítés állapítható meg. Ilyen esetben az FSZKA meghatározza, hogy a pénzügyi 

elszámolás mely tételei/összegei, illetve a szakmai beszámoló mely elemei nem elfogadhatóak. 

Ebben az esetben is keletkezhet visszafizetési kötelezettség. 

A támogatási jogviszony akkor zárul le, ha a támogatás elszámolását az FSZKA elfogadta, a fel 

nem használt támogatás (amennyiben volt ilyen), illetve a nem szabályszerűen felhasznált 

támogatás  visszafizetése az FSZKA felhívására megtörtént. . Amennyiben a Támogató a projekt 

tekintetében fenntartási kötelezettséget írt elő, a támogatott tevékenység a jelen okirat 10.3.-

10.12. pontjaiban rögzített feltételek teljesülése esetén tekinthető lezártnak. 

 

A támogatás felhasználását és a projekt támogatói okirat szerinti megvalósulását az FSZKA által 

megbízott szakértők monitoring látogatás útján évi több alkalommal, valamint a támogatás 

elszámolását követő 5. év végéig a helyszínen ellenőrizhetik. 

 

4.1. A szakmai beszámoló tartalma 
A szakmai beszámoló az alábbi dokumentumokból áll össze: 

● A “Szakmai és pénzügyi beszámoló” című adatlap kitöltése, amely a támogatói okirat 3. 

számú mellékletét képezi. 

● A 3.1 és 3.2. pontban jelzett csatolandó dokumentumok 

 

4.2. Pénzügyi elszámolás 
 

4.2.1 Elszámolható költségekre vonatkozó általános feltételek 
A pályázat elszámolható költségei között azon költségek tervezhetők, amelyek a pályázat 

támogatható tevékenységeihez kapcsolódnak, szerepelnek a Pályázati felhívási és útmutatóban 

rögzített elszámolható költségek között, és megfelelnek az általános elszámolhatósági 

feltételeknek. A pályázat nem elszámolható költségeinek a támogatható tevékenységekhez 

kapcsolódó, nem elszámolható költségek, vagy a nem támogatható tevékenységek költségei 
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minősülnek. A pályázat részeként benyújtott részletes költségvetésnek tartalmaznia kell a 

pályázat összes költségét! 

 

A pénzügyi elszámolás során a kiadásokról (beleértve az kötelező önrész terhére teljesített 

kiadásokat is) a Támogatói okirat 4. számú mellékletét, azaz az Elszámoló táblázatot kell kitölteni 

és megküldeni az FSZKA részére. A vállalt önrész esetén, az Elszámoló táblázatot kell kitölteni, 

de ezt nem kell az FSZKA felé megküldeni viszont a helyszíni ellenőrzés során be kell mutatni. 

 

A felhasználás – vagyis a megvalósult tevékenységéhez kapcsolódó, a támogatás terhére 

elszámolható költségek teljesítésének – időszaka (Pályázati felhívás és útmutató 7. pont): 2024. 

május 1. - 2026. május 15. Visszamenőlegesen semmilyen költség nem számolható el, sem 

korábban, sem később felmerült, sem már elvégzett tevékenységek kapcsán. 

 

A pénzügyi elszámolás benyújtásakor elektronikusan kell a kiadásokat alátámasztó 

bizonylatokat mellékelni (lásd a 5. Az elszámolható költségek köre, elszámoláshoz 

szükséges dokumentumok). 

 

Kérjük, hogy az elszámolást úgy állítsák össze, hogy az elszámolás egyes tételeihez kapcsolódó 

bizonylatok másolatát tételenként egy pdf fájlban rögzítsék (számla+kifizetési 

bizonylat+szerződés+árajánlat+tárgyieszköz nyilvántartó karton stb…). 

A beküldendő fájlok elnevezése: A számla sorszáma az elszámoló 

táblázatban_[Kedvezmenyezett neve] Pl .1_Mezeskalacshaz; 2_Mezeskalacshaz 

 

A támogatás felhasználását alátámasztó eredeti dokumentumoknak a kedvezményezett 

szervezetnél rendelkezésre kell állniuk, ezek bármikor ellenőrzésre bekérhetőek. A 

pénzügyi dokumentumoknak, bizonylatoknak a magyar könyvviteli szabályoknak kell 

megfelelniük.  

 

A kötelező önrész felhasználásának eredeti bizonylatait a 4.2.2 pontban szereplő 

záradékkal szükséges ellátni. A pénzügyi elszámoláshoz a kötelező önrész 

bizonylatainak és az alátámasztó dokumentumoknak a beküldése nem szükséges, de azt 

a helyszínen ellenőrizhetjük. A kötelező önrész terhére elszámolt kiadások adatait az 

elszámoló tábla megfelelő sorában szerepeltetni kell, és a felhasználásukat igazoló pénzügyi 

bizonylatoknak a kedvezményezettnél rendelkezésre kell állniuk. 

 

A Kedvezményezett által vállalt önrész felhasználását alátámasztó eredeti bizonylatokat nem 

szükséges záradékolni, de a vállalt önrészről nyilvántartást kell vezetnie, s a helyszíni ellenőrzés 

során a nyilvántartást és a bizonylatokat be kell mutatnia. A nyilvántartáshoz kérjük használja az 

“Elszamolo_tabla” nevű xlsx táblázatot. Mentéskor, kérjük, hogy a táblázat elnevezése utaljon a 

tartalmára pl. FSZA_2023_1_vallalt_onresz_nyilvantartas.  

 

Ha a kötelező , illetve vállalt önrészt az előírtnál kisebb mértékben sikerül a projekt keretében 

felhasználni, akkor a támogatás mértéke is arányosan csökken. Tehát ha pl. az önerő csak 
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fele részben kerül felhasználásra a projekt végéig, akkor a teljes támogatási összeg 50%-t a 

Kedvezményezett köteles a támogató számlájára visszautalni. 

 

A konzorciumi tagok költségeit a következő módon kell elszámolni: a konzorcium 

vezetővel szerződésben álló konzorciumi tagok a saját szervezetük nevére és címére kiállított 

számlákkal számolnak el a konzorcium vezetője felé. Ezekről a költségekről külön-külön az 

“Elszámoló tábla” (lásd Támogatói okirat 4. számú melléklet)” nevű táblázatot kell kitöltenie 

minden konzorciumi tagnak, s azt továbbítania kell a konzorcium vezetőnek. A konzorcium 

vezetőnek ezeket beadás előtt -a csatolandó dokumentumokkal együtt- ellenőriznie és 

szignóznia kell, és így számolja el az FSZKA felé. 

 

Előleg kifizetések elszámolása: amennyiben bizonyos szolgáltatások elvégzéséhez 

szükséges, úgy az előlegek kifizetésének nincs akadálya, azonban csak a ténylegesen 

végzett/teljesített szolgáltatások arányos és teljesítés igazolással átvett/igazolt és kifizetett része 

számolható el. Kivételt képeznek ez alól azok az előre fizetési konstrukciók, ahol az előleg 

kifizetése a foglalási szándék megerősítésére szolgál (pl. nagyobb összegű beszerzések stb.). 

 

4.2.2 Az elszámoláshoz szükséges dokumentumok záradékolása 
A költségek elszámolásához az alábbiakban felsoroljuk a szükséges dokumentumokat. Az 

egyes költségtételek ellenőrzése során az FSZKA az alábbi felsorolásokban nem szereplő, de 

tételekhez kapcsolódó egyéb – pl. a támogatott szervezetek gazdálkodását és annak 

nyilvántartását meghatározó egyedi, belső szabályzatok, illetve a projekt egyedi tevékenységei 

alapján keletkezett - dokumentumokat is bekérhet. 

 

A Kedvezményezett köteles a támogatási összegek elszámolása során elektronikus úton 

benyújtani a nevére szóló, támogatás felhasználását igazoló, záradékkal ellátott számviteli 

bizonylatokat, továbbá a Kedvezményezett nevére kiállított számviteli bizonylatok 

kiegyenlítésének jogosságát (teljesítési igazolás1) alátámasztó dokumentumokat. A szabályos 

záradékolás azt jelenti, hogy a Kedvezményezett az eredeti számlára tintával felvezeti, 

hogy „….. forint kizárólag …… számú támogatási okirat szerinti támogatás/ önrész 

terhére elszámolva”. Az eredeti bizonylatok meglétét és a felhasználás szabályosságát a 

Támogató bármikor a helyszínen ellenőrizheti és ezen dokumentumokba betekinthet. 

 

Elektronikus számla (E-...... előtagú) esetén a záradék szövegét a könyvelt példányra 

kérjük rávezetni. Amennyiben a kedvezményezett képviselője rendelkezik elektronikus 

aláírással, a záradékot rávezeti az elektronikus számlára, majd elektronikus aláírásával 

hitelesítheti a számlát és a záradékot egyben. 

 

A kettős finanszírozás kockázatának elkerülésének érdekében minden, a pályázatban 

elszámolni kívánt eredeti számla záradékolása szükséges, kivéve a vállalt önrész terhére 

elszámolt számlákat.  

A pályázatban a vállalt  önrész terhére elszámolható más pályázati forrásból elnyert összeg is.  

 
1 A teljesítés igazolások kérjük, hogy az 2. és 3. számú mellékletben található minták adattartalmával egyezzen.  
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4.2.3 A pályázaton igényelt támogatásra vonatkozó általános feltételek 

 

Az elszámolható költségekkel kapcsolatos általános szabályok: 

● A költségek elszámolása esetén a projekt időszakban felmerült szolgáltatás és a projekt 

időszakban történt vásárlás értéke számolható el. 

● Készpénzben teljesített számlák esetén a számlán kívül a kifizetését igazoló kiadási 

pénztárbizonylatok vagy időszaki pénztárjelentés másolata, átutalás útján teljesített 

számlák esetén a számlán kívül a kifizetését igazoló bankkivonat (havi, napi) másolata 

támasztja alá a felhasználást. 

● Az Ávr. 93. § (4) bekezdése alapján a költségvetési támogatás terhére elszámolt 

költségeket forintban kell kimutatni az elszámolásban, tekintet nélkül arra, hogy a 

költség forintban vagy más pénznemben keletkezett. A forinttól eltérő pénznemben 

kiállított számla, számviteli bizonylat esetében annak végösszegét és az arra tekintettel 

elszámolható költség összegét a számlán, számviteli bizonylaton megjelölt teljesítés 

időpontjában érvényes, a Magyar Nemzeti Bank (a továbbiakban: MNB) által közzétett 

középárfolyamon kell forintra átváltani, az MNB által nem jegyzett pénznemben kiállított 

számla, számviteli bizonylat esetén az Európai Központi Bank által közzétett 

középárfolyamon kell euróra átváltani. Amennyiben a számla nem tartalmazza a 

teljesítés időpontját, a pénzügyi teljesítéskori MNB középárfolyamot kell alkalmazni. 

 

A pályázati projekt költségvetését, az igényelt összeget úgy kell megtervezni, hogy az 

megfeleljen a Kedvezményezettre vonatkozó ÁFA elszámolási szabályoknak. A pályázatban 

csak a projekt időszakban felmerült, megvalósult, a projekt megvalósításához kapcsolódó 

gazdasági események költségeit alátámasztó, a támogatási összeg és a saját forrás 

felhasználását igazoló számviteli bizonylatok értékei számolhatók el. A számviteli bizonylatokon 

feltüntetett költségeknek minden esetben a projekt időszakhoz, a projekt megvalósításhoz kell 

kapcsolódni, és a kifizetésnek (a számviteli bizonylatok pénzügyi teljesítésének) a projekt 

időszakon belül kell megtörténni. Fontos, hogy az elszámolni kívánt számviteli bizonylat 

tartalma kapcsolódjon a pályázati célhoz, programhoz, a program megvalósításához 

szükséges kiadásra vonatkozzon. Olyan kiadás, költség felmerülése esetén, melyre 

vonatkozó számviteli bizonylat - a költség jellegéből adódóan - csak a költség 

felmerülését követő hónapban kerül kiállításra, és így a projekt időszakon kívül kiállított, 

de tartalmában - a tényleges teljesítési időszak, a gazdasági esemény - a projekt 

időszakon belül van, akkor azt a számviteli bizonylatot el lehet számolni a támogatás 

terhére, ha legkésőbb a támogatás felhasználásának határidejéig, azaz 2026. május 15-

ig megtörténik a pénzügyi teljesítés, kifizetés (pl. közüzemi díj). 

 

4.2.4 ÁFA nyilatkozat szerinti elszámolási kötelezettség 

 

A pénzügyi elszámolást a pályázathoz benyújtott “Teljeskörű áfa nyilatkozat” (7. számú 

melléklet) szerint kell elkészíteni.  

A Kedvezményezett által kitöltött ÁFA nyilatkozatnak megfelelően, ha a Kedvezményezett  
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● nem alanya az ÁFA-nak, azaz nem jogosult az ÁFA visszaigénylésére, akkor a számlák 

bruttó értéke,  

● alanya az ÁFA-nak, de a támogatásból finanszírozott projekt kapcsán ÁFA levonási jog 

nem illeti meg (tárgyi adómentes tevékenységet vagy adólevonási joggal nem járó 

tevékenységet végez), akkor a számlák bruttó értéke,  

● alanya az ÁFA-nak, a pályázatban megjelölt tevékenységgel kapcsolatban felmerült 

költségeihez kapcsolódó ÁFA-ra vonatkozóan adólevonási jog illeti meg, akkor a 

számlák nettó értéke,  

● alanya az ÁFA-nak, de a támogatási szerződéshez kapcsolódóan nem élhet az ÁFA-ra 

vonatkozó adólevonási joggal, és vállalja, hogy a pályázatban megjelölt tevékenységgel 

kapcsolatban felmerült költségeit tételesen elkülöníti és az ezekhez kapcsolódó ÁFA-ra 

vonatkozó adólevonási jogával nem él, sem a tevékenység megkezdésekor, sem a 

szerződés érvényességi időtartamán belül, akkor a számlák bruttó értéke, 

● alanya az ÁFA-nak és a támogatási szerződéshez kapcsolódóan arányosítással állapítja 

meg a levonható és le nem vonható ÁFA összegét, akkor az arányosítással korrigált 

érték. 

Amennyiben arányosítással állapítja meg a levonható és le nem vonható ÁFA összegét, akkor 

a pénzügyi elszámoláshoz csatolnia kell az arányosítás számítását, mely számításnak 

tartalmaznia kell a tárgyévet is, azaz, hogy mely évre vonatkozik az arányszám.  

 

Ha az ÁFA nyilatkozat tartalmában, illetve az abban szereplő adatokban változás következik be, 

arról a Támogatót haladéktalanul, legkésőbb a változást követő 8 napon belül tájékoztatni 

köteles. 

 

Amennyiben az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (továbbiakban: ÁFA 

törvény) 142. § által előírt fordított adózás szerint a termék beszerzőjeként, illetve a 

szolgáltatás igénybevevőjeként a Kedvezményezett kötelezett az általános  forgalmi adó 

megfizetésére, továbbá e körben áfa levonási joggal nem rendelkezik, akkor a támogatás 

terhére elszámolt számlához kapcsolódó adó megfizetését igazoló bizonylatot 

(bankszámlakivonat) záradékolni kell az adó összegének erejéig. 

 

5. Elszámolható költségek köre, elszámoláshoz szükséges 

dokumentumok 
 

5.1. Bérköltség, egyéb személyi jellegű kifizetések 
 

Személyi jellegű kiadások  

● Bérköltség  

● Munkáltatót terhelő járulékok  

● Megbízási díj és járulékai  

● Egyszerűsített foglalkoztatás (EFO) költségei (munkabér és közteher)  

● Pénzbeli támogatás költségei (kizárólag ügyfelek pénzbeli támogatása) 
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Ezen a soron lehet elszámolni a projekt megvalósításával, a szervezet működésével 

összefüggő: munkaviszony, közalkalmazotti, egyéb foglalkoztatotti jogviszony alapján 

foglalkoztatottak költségét, bérköltséget és az ahhoz kapcsolódó munkavállalót és munkaadót 

terhelő járulékokat, pályázati kiírás szerint nevesített számfejtett megbízási díjakat. Minden 

személyi jellegű kiadás és megbízási jogviszony abban az esetben számolható el, ha a projekt 

időszakban merült fel.  

Munkavégzésre irányuló jogviszony létesítését értékhatártól függetlenül írásba kell foglalni. 

 

Pénzbeli támogatás (ügyfelek pénzbeli támogatása) a támogatások olyan formáira is kiterjed, 

amelyek kötött felhasználásúak; és az sem kizáró ok az elszámolhatósággal kapcsolatban, ha a 

támogatást az ügyfél számára állapítják meg, de (mint ahogy az pl. a lakásfenntartási vagy 

adósságcsökkentési támogatások esetében megszokott) egy harmadik fél számára folyósítják. 

 

Benyújtandó dokumentumok: 

● munka-, megbízási-,  vagy vállalkozási szerződés; 

● fizetési jegyzék valamint kimutatás a munkabér terheiről, ha azt a bérjegyzék nem 

tartalmazza; 

● kifizetést igazoló banki kivonat vagy pénztárbizonylat vagy időszaki pénztárjelentés; 

● munkabér terheinek megfizetését igazoló bankkivonat; 

● Nettó finanszírozású költségvetési szerv esetén az adó és járulékok megfizetésének 

igazolására a MÁK által havonta megküldött összesítő lapját kérjük csatolni; 

● munkavállalók esetén 2. számú melléklet; 

● megbízási és vállalkozási szerződések esetében teljesítésigazolás, amennyiben a számla 

alapján nem állapítható meg a szolgáltatás pontos tartalma, illetve a teljesítési időszak; 

● ügyfelek pénzbeli támogatása esetén anonimizált lista, amely tartalmazza a jogcímet, a 

kifizetés dátumát, kifizetéssel érintett időszak (ha van), a kifizetés összegét és módját 

(átutalás vagy készpénz), illetve a kifizetést igazoló pénztárbizonylat/bankkivonat 

sorszáma. 

 

5.2. Dologi kiadások 
a) Anyagköltség, készletbeszerzés 

Ezen az alsoron lehet elszámolni a projekt megvalósításával és a pályázati programmal 

összefüggő költségeket. Elszámolható költségek például:  

● tisztítószer; 

● ártalomcsökkentő csomagok tartalmi elemei (p. tű, óvszer, különböző tesztek stb.); 

● képzéshez szükséges eszközök a résztvevők számára; 

● üzemanyag költség - cégautó esetén 

● kisértékű tárgyi eszközök pl. szék, társasjáték. 

 

Csak azoknak a járműveknek a költségei számolhatóak el, melyek a szervezet tulajdonában 

vagy bérleményében (üzemeltetésében) vannak, ezért minden esetben csatolni kell a forgalmi 

engedély vagy a bérleti szerződés, megállapodás hitelesített másolatát.  
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A szervezet működésével kapcsolatos általános adminisztrációs költségek, melyek nem 

kapcsolódnak közvetlenül a projekthez, nem számolhatóak el. A projekthez közvetlenül 

kapcsolódó adminisztrációs költségek elszámolhatóak. Adminisztrációs költségek alatt értjük: 

nyomtatványok költségei, irodai papír költsége, irodaszer költségei, illetve adminisztrációs 

szolgáltatások kiadásai (pl. könyvelési díj, ügyviteli szolgáltatások). 

 

5.2.1 Közüzemi díjak, ingatlan helyiség bérleti díja 
Ezen az alsoron lehet elszámolni a projekt megvalósításával, a szervezet működésével, pályázati 

programmal összefüggő, a szervezet tulajdonában lévő vagy általa bérelt ingatlanhoz 

kapcsolódó beszerzések és szolgáltatások költségét: 

● közüzemi díjak (áram, víz, fűtés, stb.); 

● közös költség; 

● bérleti díj (önkormányzati ingatlan). 

 

Benyújtandó dokumentumok: 

A költség felmerülését alátámasztó számla pénzügyi teljesítést (kifizetést) igazoló bizonylat, 

bérleti díj elszámolása esetén bérleti szerződés vagy NAV bejelentő. A költséget tartalmazó 

számlákat a Kedvezményezett nevére és címére kell kiállítani, továbbá a számlán szereplő 

fogyasztási helynek meg kell egyeznie a Kedvezményezett székhelyével, vagy igazolt működési 

helyével. Amennyiben nem a szervezet székhelyére, telephelyére szól a számla, hanem 

valamely működési helyére, vagy a számlán lévő fogyasztási hely nem a Kedvezményezett 

székhelye, alapító okiratban szereplő telephelye, hanem valamely működési helye, akkor a 

bérleti szerződés vagy NAV bejelentő hitelesített másolatának benyújtása is szükséges a számla 

és a pénzügyi teljesítést (kifizetést) igazoló bizonylat mellé. Kötelezettségvállaló esetén a 

Kötelezettségvállaló nevére és címére is szólhat a számla, ebben az esetben a fogyasztási 

helynek meg kell egyeznie a Kötelezettségvállaló székhelyével, vagy igazolt működési helyével. 

Amennyiben a támogatás terhére elszámolt számlán kizárólag szerződésre, megállapodásra 

való hivatkozás szerepel, amely alapján a költséget leszámlázták, akkor a pénzügyi elszámolás 

részeként a számlához kapcsolódó szerződés, megállapodás hitelesített másolatát is be kell 

nyújtani. Közös költség elszámolása esetén, illetve ha a közüzemi díj a közös költség része, 

akkor – számla hiányában – a közüzemi díj fizetésének módjáról, összegéről szóló társasházi 

határozat, közgyűlési határozat hitelesített másolatát kell benyújtani. Továbbszámlázott, 

közvetített szolgáltatás esetén a számla és a pénzügyi teljesítést (kifizetést) igazoló bizonylat 

mellett, a továbbszámlázásról szóló megállapodás hitelesített másolatát is be kell nyújtani. 

Bérelt irodahelyiség esetén is csak a Kedvezményezett nevére és címére szóló számla 

fogadható el. Ebben az esetben például a közüzemi díj vagy a bérleti díj része, vagy a bérbeadó 

számlázza tovább azt a bérbevevő Kedvezményezett felé. 

 

5.2.2 Utazási költségek 

Ezen az alsoron lehet elszámolni a projekt megvalósításával kapcsolatos pályázati programmal 

összefüggő utazási költségeket, ügyfelek, esetén. 

Magánszemély tulajdonában lévő gépjármű szervezet érdekében történő használatának 

költségei kiküldetési rendelvénnyel és forgalmi másolatával. 
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Tömegközlekedési eszköz ügyfél érdekében történő használatának költségei (menetjegyek és 

számla, taxi költség, a munkába járás költsége nem számolható el). 

 

 

Benyújtandó dokumentumok: 

1. Tömegközlekedés használata esetén az elszámolás tartalmazza: 

Vonat, autóbusz, számla és, a hozzátartozó jegy másolata, valamint a kifizetést igazoló 

banki kivonat vagy pénztárbizonylat; (amennyiben diákkedvezménnyel vásárolt 

menetjegyhez a közlekedési társaság nem bocsát ki számlát, úgy az eredeti jegyek mellé 

csatolni kell egy feljegyzést, amely tartalmazza, hogy az FSZA pályázat terhére történt az 

utazás, továbbá, hogy kik utaztak és melyik szakmai elemhez kapcsolódik az utazás). 

2. Tömegközlekedési eszközzel történő csoportos utazás esetén a szolgáltató felé 

leadott megrendelőt vagy kiküldetési rendelvényt, menetjegyeket, és a csoportos 

utazást igénybevevők névsorát, valamint a záradékolt pénzügyi teljesítést (kifizetést) 

igazoló bizonylat hitelesített másolatát kell benyújtani. 

3. Munkavállaló, tag, önkéntes saját tulajdonú személygépkocsi használata ügyfelek 

szállítása esetén a sorszámozott, szigorú számadású kiküldetési rendelvény tartalmazza: 

● a magánszemély nevét, adóazonosító jelét, 

● a gépjármű gyártmányának, típusának megnevezését, 

● a gépjármű forgalmi rendszámát, 

● a hivatali, üzleti utazás(ok) célját, időtartamát, útvonalát, 

● a megtett kilométer, 

● az utazás költségtérítésének összege, 

● a költségtérítés kiszámításához szükséges adatokat 

● minimum két személy aláírását, aláírás dátumát. 

A támogatás terhére a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 

kiküldetési rendelvényre vonatkozó szabályainak megfelelő alkalmazásával kiküldetési 

rendelvény alapján a saját személygépkocsi Kedvezményezett érdekében történő 

használatára azon összeg számolható el, amely nem haladja meg a magánszemélynek a 

saját személygépkocsi használata érdekében fizetett költségtérítés összegét a 

kiküldetési rendelvényben feltüntetett távolság (km) szerint a NAV által közzétett 

üzemanyag-fogyasztási norma, és legfeljebb a NAV által közzétett üzemanyagár, 

valamint általános személygépkocsi amortizációs költséget. Ezzel kapcsolatos 

útmutatást itt olvashat bővebben.  

4. A szervezet tulajdonában lévő gépjármű használata esetén üzemanyagszámla és 

útnyilvántartás, melyet az anyagköltség soron lehet elszámolni. Kérjük az 

elszámoláshoz a forgalmi engedély csatolását. 

 

5.2.3 Szolgáltatások vásárlása 

● bruttó 200.000 Ft alatt a számla és a kifizetést igazoló banki kivonat vagy 

pénztárbizonylat; 

● bruttó 200.000 Ft felett: a számla és a kifizetést igazoló banki kivonat vagy 

pénztárbizonylat illetve a szolgáltatással összefüggésben megkötött szerződés vagy 

visszaigazolt megrendelő és - szükség szerint - teljesítés igazolás. 

https://nav.gov.hu/pfile/file?path=/ugyfeliranytu/nezzen-utana/inf_fuz/2023/08.-informacios-fuzet---a-gepjarmuvek-uzemeltetesevel-kapcsolatos-koltsegek-elszamolasa
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Amennyiben a szolgáltatás több számlán kerül kiszámlázásra, a számlák összege összeadódik, 

és a végösszeg szerinti érték alapján kérjük besorolni a szolgáltatást. 

 

Szolgáltatás vásárlása esetén bruttó 200 ezer Ft-ot meghaladó beszerzési érték esetén kötelező 

árajánlat(ok), beszerzése.  

Árajánlat beszerzésének minősül az előzetes piackutatás dokumentálása is, azaz a minimum 3 

weboldalról mentett, rendszerdátumot is tartalmazó képernyőkép benyújtása, melyhez 

mellékelni kell a mentett képernyőkép kattintható linkjét is. A képek közül jelöljék meg a 

megvásárolt szolgáltatást. A mentett képernyőképeken szereplő szolgltatásoknak  

összehasonlíthatóknak kell lenniük.  
 

Catering szolgáltatás elszámolása kizárólag a saját szervezésű képzések, rendezvények esetén 

lehetséges.  

 

Szálláshely szolgáltatás + IFA elszámolható, amennyiben a pályázat ilyen irányú tevékenységet 

tartalmaz pl. kliensek, ellátottak táboroztatása. 

 

A reprezentációs költség adóvonzata a pályázat terhére nem elszámolható. 

 

A speciális jellegére való tekintettel a Kommunikációs és PR marketing költségekre az 

alábbiak vonatkoznak: 

Ezen az alsoron lehet elszámolni a projekt megvalósításával, a szervezet működésével, a 

pályázati programmal összefüggő szolgáltatások költségeit (anyagköltséget és igénybevett 

szolgáltatást). Kizárólag azok a költségek számolhatóak el, amelyek a célcsoport tájékoztatását 

vagy a szélesebb közvélemény célcsoporttal kapcsolatos érzékenyítését szolgálja. 

Amennyiben a támogatás terhére elszámolt számlán kizárólag szerződésre, megállapodásra 

való hivatkozás szerepel, amely alapján a költséget leszámlázták, akkor a pénzügyi elszámolás 

részeként a számlához kapcsolódó szerződés, megállapodás hitelesített másolatát is be kell 

nyújtani. 

 

Elszámolható kommunikációs költségek: 

● honlap fenntartás, üzemeltetés költségei 

● postaköltség (levélfeladás, pénzfeladás, postafiók bérleti díja) 

● telefonköltség (mobil, vezetékes telefon, forgalmi és előfizetési díj) 

● internet költség (előfizetési díj, tárhely díj, tartalomszolgáltatás költsége) 

Telefonszámla esetén a fogyasztási hely meg kell egyezzen a Kedvezményezett székhelyével 

vagy a működési helyével vagy Kötelezettségvállaló esetében a Kötelezettségvállaló 

székhelyével. A vezetékes és a mobiltelefonhoz kapcsolódó költségek abban az esetben 

számolhatóak el a támogatás terhére, amennyiben a telefonok, előfizetések a 

Kedvezményezett, vagy Kötelezettségvállaló megjelölése esetén a Kötelezettségvállaló 

tulajdonában vannak, és a támogatási célokat megvalósulása érdekében használják. 

 

Benyújtandó dokumentumok: 
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A költség felmerülését alátámasztó számla és a pénzügyi teljesítést (kifizetést) igazoló bizonylat, 

eseti jelleggel szerződés, továbbszámlázási megállapodás. 

 

5.2.4 Egyéb dologi kiadások 
Ezen az alsoron lehet elszámolni a program, projekt megvalósításához, a szervezet 

működéséhez kapcsolódó egyéb beszerzések, szolgáltatások költségeit, amelyek a fenti 

elszámolási kategóriákba, nem sorolható be. 

Az egyéb dologi kiadások alatt számolhatók el a hatósági igazgatási szolgáltatási díjak: 

akkreditációs, regisztrációs díjak, szakhatósági díjak. Az előkészítéshez kapcsolódó, kötelezően 

fizetendő szolgáltatási díjak. Szükséges engedélyezési dokumentumok, hatósági díjak 

költségei. Illetékek nem elszámolhatóak. 

 

Benyújtandó dokumentumok: 

A költség felmerülését alátámasztó számla és a pénzügyi teljesítést (kifizetést) igazoló bizonylat. 

 

5.3. Felhalmozási kiadások 

5.3.1 Beruházások (tárgyi eszközök beszerzése) 
Ezen az alsoron lehet elszámolni a gépjármű beszerzést, illetve a bruttó 200 ezer forint feletti 

(nagy értékű) tárgyi eszközök beszerzését. 

 

Tárgyi eszközök beszerzése esetén az alábbi dokumentumokat kell benyújtani: 

● záradékolt számla, vagy azzal egyenértékű számviteli bizonylat; 

● bruttó 200 ezer Ft-ot meghaladó egyedi beszerzési érték esetén árajánlat(ok), 

megrendelő vagy szerződés és teljesítési igazolás; 

● pénzügyi teljesítést (kifizetést) igazoló bizonylat; 

●  tárgyi eszköz nyilvántartó karton (a számviteli szabályok szerint). 

 

Árajánlat beszerzésének minősül az előzetes piackutatás dokumentálása is, azaz a minimum 3 

weboldalról mentett, rendszerdátumot is tartalmazó képernyőkép benyújtása, melyhez 

mellékelni kell a mentett képernyőkép kattintható linkjét is. A képek közül jelöljék meg a 

megvásárolt eszközt. A mentett képernyőképeken szereplő eszközöknek 

összehasonlíthatóknak kell lenniük. Kérjük, hogy online megrendelésnél figyeljenek arra, hogy 

a cég, akitől rendelnek, rendelkezzen bolttal vagy webáruházzal a későbbi hibás teljesítések és 

garancia érvényesítése miatt! 

 

Használt eszköz vásárlása a támogatás terhére legalább 6 hónapos garancia biztosításával, kizárólag 
szokásos piaci áron történhet - amelynek igazolására, legalább két hasonló eszköz árát megjelenítő 
képernyőfotó becsatolása szükséges, amin látható a képernyőfotó elkészítésének időpontja.  

 
Használt eszköznek minősül, ha nem a gyártótól vagy a forgalmazótól történik a beszerzés, ha a 
garancia tanúsítására szolgáló dokumentumok nem Kedvezményezett nevére szólnak, valamint, ha 
a garancia tanúsítására szolgáló dokumentumokat nem a gyártó vagy a forgalmazó állította ki. 
Kedvezményezett az elszámolásában csak olyan új/használt tárgyi eszközöket szerepeltethet, 
amelyek a beadott és elfogadott pályázati költségvetésben szerepeltek. 
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5.3.2 Ingatlan vásárlás 

● Nyertes pályázat esetén a megvásárolt ingatlan 30 napnál nem régebbi tulajdoni 

lapjának benyújtása szükséges; 

● adásvételi szerződés; 

● pénzügyi teljesítést (kifizetést) igazoló banki kivonat; 

● az állományba vételi (aktiválási) bizonylat vagy eszköz nyilvántartási bizonylat. 

 

5.3.3 Gépjármű vásárlás 
Gépjármű vásárlás esetén az alábbi dokumentumokat kell benyújtani: 

● záradékolt számla, vagy azzal egyenértékű számviteli bizonylat; 

● pénzügyi teljesítést (kifizetést) igazoló bizonylat; 

● szerződés vagy elküldött és visszaigazolt megrendelés; 

● átadás-átvételi jegyzőkönyv, ha releváns, az üzembehelyezési jegyzőkönyv, az 

állományba vételi (aktiválási) bizonylat vagy eszköz nyilvántartási bizonylat; 

● Eurotax igazolás vagy azzal egyenértékű igazságügyi műszaki szakértő vagy műszaki 

szakértői iroda által kiállított forgalmi érték meghatározásról szóló igazolás. 

 

Amennyiben a gépjármű akadálymentesítésének költségét nem tartalmazza a vételár, akkor az 

akadálymentesítés költségeit a "szolgáltatások vásárlása" soron kell elszámolni.  

 

Nem elszámolható költségek gépjármű vásárlás esetén: Gépjármű vásárláshoz kapcsolódó 

biztosítási díjak (pl. vagyonbiztosítás, CASCO és Kötelező Gépjármű Felelősség Biztosítás díja), 

gépjárműadó. 

 

5.3.4 Felújítási munkák költsége 
● számla és a kifizetést igazoló banki kivonat vagy pénztárbizonylat; 

● a munká(k)hoz kapcsolódó összes bekért  árajánlat, szerződés; teljesítés igazolás. 

 

Ingatlanfelújítás, bővítés, átalakítás esetén, ha akadálymentesítés történik, akkor kérjük, hogy a 

fejlesztéssel érintett valamennyi, közösségi célú funkciókat ellátó és/vagy ügyfélforgalmat 

lebonyolító és/vagy állandó munkavégzés helyszínéül szolgáló épület/épületrész tekintetében 

alkalmazzák a projektarányos akadálymentesítés követelményeit. 

Lásd továbbá a 3.1 Projekttevékenységek dokumentálása pontban a felújítási munkálatokkal 

kapcsolatos előírásokat.  

 

A projektarányos akadálymentesítés fogalma:  

A pályázattal érintett ingatlanon végrehajtott bármely fejlesztési tevékenység során figyelembe 

kell venni az érintett fogyatékossági csoportra vonatkozó akadálymentesítési követelményeket. 

Ez festés/mázolásnál a vakok és gyengénlátók miatt, a megfelelő színkontrasztok kialakítását 

jelenti (nyílászáró tokszerkezeteinek falfelülettől és/vagy ajtólaptól eltérő színű mázolása, stb.). 

Elektromos hálózat teljes felújításánál pl. a helyiségek kapcsolóit a mozgáskorlátozottak 

számára elérhető magasságba kell áthelyezni, stb. Az akadálymentesség projektarányos 
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teljesülése egy preventív, megelőző gondolkodásmódot jelent, a célja, hogy a pályázat 

keretében végrehajtandó beruházással már „akadályt” ne építsünk. 

 

Felhívjuk a figyelmet, hogy amennyiben az elszámolásban feltüntetett kiadáshoz kapcsolódó 

bizonylatok hiányoznak vagy nem megfelelőek, ideértve ha a kedvezményezett a beszerzésre 

vonatkozó szabályokat nem tartotta be, a kiadás az elszámolásban nem vehető figyelembe. 

 

5.4. Kötelező és vállalt önrész terhére elszámolható költségek 
Kötelező önrész: az a rész, amelyet a pályázat kiírója a pályázati kiírásban kötelező önrészként 

ír elő. A kötelező önrészben szereplő költségek elszámolása hasonlóan történik a pályázatban 

elnyert összeghez, a kapcsolódó számlákat záradékolni szükséges. 

Vállalt önrész: az a rész, amelyet a pályázat megvalósításához pályázó önként vállal. 

Elszámolása szükséges, a számlák záradékolása, nem szükséges, helyszíni ellenőrzésnél a 

számlák ellenőrzését lehetővé kell tenni a pályázónak. A Támogató a vállalt önrész 

tekintetében nem vizsgálja, hogy a támogatás milyen forrásból származik, azaz lehet olyan 

forrás is, amely más pályázatban kíván a támogatott elszámolni az FSZA alap által is 

támogatott projektre. A vállalt önrészt a pályázó bármilyen más pályázat terhére elszámolt 

számlákkal alátámaszthatja. 

Abban az esetben, ha a projekt összköltsége a tervezetthez képest alacsonyabb, azaz ha nem 

tudja az önrészét - vállalt és kötelező önrész esetén is -, számlákkal, illetve tárgyi vagy 

szolgáltatás formájában nyújtott adományok könyvelési bizonylataivalkal alátámasztani, a 

támogató arányosan csökkenti a támogatási összeget. 

5.4.1 Közérdekű önkéntes munka esetén 
Felhívjuk a figyelmet, hogy önkéntes foglalkoztatása a közérdekű önkéntes tevékenységről 

szóló 2005. évi LXXXVIII. törvény szerint, szerződés alapján történhet, amelynek 

előkészítéséhez itt találnak segítséget. 

Ahhoz, hogy a szervezet közérdekű önkéntes munkát tudjon elszámolni, szerepelnie kell a 

Közérdekű Önkéntes Szervezeti Regiszterben. A bejelentési kötelezettségét legkésőbb a 

foglalkoztatás megkezdéstől számított 15 napon belül kell teljesítenie. Önkéntes tv. 11. § (1) A 

fogadó szervezet a családpolitikáért felelős miniszternek (a továbbiakban: miniszter) köteles - a 

(2) bekezdésben foglaltak kivételével előzetesen - bejelenteni az önkéntesek foglalkoztatását, 

és a bejelentett adatokban bekövetkező változásokat. A bejelentést a miniszter által e célra 

rendszeresített honlapon (a továbbiakban: Közérdekű Önkéntes Szervezeti Regiszter), valamint 

a kormányzati portálon közzétett adatlapon vagy elektronikus űrlapon kell teljesíteni. Az 

adatlap és az elektronikus űrlap adattartalmát az 1. melléklet határozza meg. (2) Ha az önkéntes 

szükséghelyzetben történő alkalmi foglalkoztatásának előzetes bejelentésére nincs lehetőség, 

a bejelentési kötelezettségnek a közérdekű önkéntes tevékenység megkezdésétől számított 

tizenöt napon belül kell eleget tenni. Az 1. melléklet 1-3. pontja szerinti adatokban bekövetkező 

változást az azt követő tizenöt napon belül kell bejelenteni. 

Az önkéntes munka pénzbeli értékének kiszámításához a 350/2011. 4.§ (5) Kormányrendeletet 
kell alapul venni. Eszerint 1 órányi önkéntes munka értéke az aktuális –  megállapított – 
minimálbér/garantált bérminimum 1/160 része.  

http://www.onkentes.hu/cikkek/oenkentes-jogviszony-letesitese-2
https://kot.gov.hu/
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Ettől A garantált bérminimum összege csak a különleges készségeket, szakképzettségettudást 
igénylő, magas piaci értéket képviselő önkéntes tevékenység esetében vehető 
figyelembelehet eltérni (a jóváhagyott költségvetés szerint). 

 

Közérdekű önkéntes munka elszámolásához az alábbi dokumentumokat kell benyújtani:  

Önkéntes szerződés, jelenléti ív (minimális adattartalom: dátum, önkéntes munka ideje órában, 

név, aláírás) vagy önkéntes munka nyilvántartó lap. (lásd. 4. számú melléklet) vagy önkéntes 

munkát nyilvántartó excel táblázat (minimális tartalom: helyszín, név, időtartam), amelyet a 

szervezet vezetője aláír.  

 

5.4.2  Ingatlan rendelkezésre bocsátásának értéke 

A pályázat fenntartási idejére számított kedvezményes bérleti díj összeg és az alternatív 

hasznosítás bevétel különbsége, azaz az alternatív költség számolható el. Kérjük csatolni a 

bérleti díjat tartalmazó okiratot (bérleti szerződés), valamint az időszakra az alternatív 

hasznosításra vonatkozó önkormányzati rendeletben előírt négyzetméterre vonatkozó bérleti 

díj táblázatát. 

 

5.5. Kizárólag vállalt önrész terhére elszámolható költségek 
5.5.1 Tárgyi eszköz (adomány) 

Amennyiben a szervezet nem pénzbeli adományt kap a projekt megvalósításához, hanem 

tárgyi adományt, kérjük, hogy legyenek figyelemmel az ide vonatkozó törvényekben előírtakra 

(például Számviteli törvény, Társasági adóról szóló törvény). 

Dokumentálása: 

● Adományról szóló szerződés/ igazolás, amely minimálisan tartalmazza: mindkét fél (a 

kiállító és a támogató) azonosító adatait, így a nevét, a székhelyét, az adószámát, az 

adomány megnevezését és értékét, a támogatott célt, az adományozás időpontját vagy 

- ha az eltér - az adomány átvételének időpontját. 

● tárgyi eszköz nyilvántartásba vételi bizonylata a számviteli törvény előírása szerint. 

 

5.5.2. Szolgáltatás 

Ajándékba vagy adományként igénybevett szolgáltatás dokumentálása: 

Adományról szóló szerződés/igazolás minimális adattartalma: szolgáltatás tárgya, 

szolgáltatás nyújtó, szolgáltatás igénybevevő, az ajándék szolgáltatás értéke, 

igénybevételének időpontja. 
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6. Segítség az “Elszámoló táblázat” kitöltéséhez 
 

Az “Elszámoló tábla” 3 munkalapból áll. Annak érdekében, hogy az Előlapon az 

“Elszámolás összesítő táblázat”-ot ki tudják tölteni, javasoljuk, hogy elsőként a 

“Számlaösszesítő” vagy “Bérköltség összesítő” fület legyenek szívesek teljeskörűen 

feltölteni adatokkal. 

6.1  Előlap 
A7 cella: Kérjük írja be a Támogatói okirat számát. 

További kitöltendő cellák, a táblázatban megadottak szerint. 

Az előlapon szereplő Elszámolás összesítő táblázat adatainak feltöltéséhez segítséget 

nyújt a feltöltött “Számlaösszesítő” és “Bérköltség összesítő” munkalapon található 

“Tervezésben szereplő költségvetési sor sorszáma” oszlop szűrésével tudják az adatokat 

legyűjteni. 

6.2  Számlaösszesítő 

A fejlécben egyes cellák mellett megjegyzés szerepel, melyet a cella sarkában lévő kis 

piros háromszög jelez. Az “O” oszlop cellái legördülő menüből választhatóak. 

A táblázat harmadik sorában a sárgával kiemelt részbe, kérem írja be a pályázaton 

elnyert összeget (amennyiben a táblázat több oldalból áll, minden oldalon, meg kell 

tenni) 

A táblázat 113. sorában - a Nyilatkozat alatt -, lévő szövegrészbe kérjük írja be a 

szervezete nevét. 

Ügyfelek támogatása esetén, amennyiben egy harmadik fél számára történik a kifizetés, 

kérjük, hogy a számla adatait a szokásos módon vezessék fel és az “O” oszlopban az 1.5 

Pénzbeli támogatás költségei (ügyfelek támogatása) legördülő menüt válasszák ki. 

 

6.3  Bérköltség összesítő 
Az “K” oszlop cellái legördülő menüből választhatóak. 

A táblázat harmadik sorában a sárgával kiemelt részbe, kérem írja be a pályázaton 

elnyert összeget. 

A táblázat 63. sorában - a Nyilatkozat alatt -, lévő szövegrészbe kérjük írja be a szervezete 

nevét. 

Ügyfelek támogatása esetén, az anonimizált listában szereplő összegek 

mindösszesenjét egy sorban kérjük felvezetni, az alábbiak szerint: 

1. NÉV: Ügyfél 

2. C-H oszlopot hagyja üresen. 

3. I-J oszlopot értelemszerűen töltse ki. 

4. K oszlopban az 1.5 Pénzbeli támogatás költségei (ügyfelek támogatása) 

legördülő menüt válasszák ki.  
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1. számú melléklet 

Kérelem a támogatási okirat módosításához 

Pályázat azonosító száma   

Kedvezményezett szervezet neve   

Projekt címe   

 

Módosítani kívánt adat Támogatási okiratban/ 

pályázatban szereplő 

eredeti adat 

Módosított 

adat 

Kedvezményezett neve 
  

Kedvezményezett szervezet székhelye 
  

Adószáma 
  

Nyilvántartási/törzskönyvi száma 
  

Bankszámlaszáma     

Képviselőjének neve, elérhetősége     

A projekt megvalósulásának helyszíne     
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Támogatott tevékenység megkezdésének 

napja 

    

Megvalósítás határideje     

Megvalósítani kívánt tevékenységek 

(beleértve az elérni kívánt célcsoportokat is);     

Tervezett tevékenységhez választott módszer     

Konzorciumi tagok személye 
 

  

 

Kérjük, hogy amennyiben a projekt költség-összetételét szeretné módosítani, abban az esetben 

csatolja külön file-ban a Költségvetési tervet és a módosítani kívánt adatokat cégszerűen aláírva 

nyomtatott formában postai úton vagy AVDH útján hitelesített vagy a pályázó törvényes 

képviselőjének legalább fokozott biztonságú elektronikus aláírásával (NetLock, e-Szignó) 

ellátva, pdf formátumban 

A módosítási kérelem rövid összefoglalása és indoklása: 

 

 

Dátum:  

…………………………… 

cégszerű aláírás, pecsét 
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2. számú melléklet 

MUNKAVÁLLALÓ ESETÉN A 

PROJEKTRE FORDÍTOTT MUNKAIDŐ IGAZOLÁSA 

az FSZA-2023 pályázati program keretében 

megvalósuló …………………………… című pályázati projekthez 

A projekt azonosítószáma2 

Munkáltató neve: 

Munkavállaló neve: 

Alkalmazás adatai3 

Projektben betöltött funkció/feladatok: 

Projektben való foglalkoztatás időszaka: 

Az alkalmazás keretében alaptevékenységekre fordított munkaidő havi átlagos óraszáma: 

Az alkalmazás keretében a projektfeladatokra fordított munkaidő havi átlagos óraszáma: 

A projektben való foglalkoztatás időszakában teljesített munkaidő óraszáma összesen: 

 

Igazolom, hogy a munkavállaló a projektben való foglalkoztatása időszakában a munkaideje 

………..%-át a projektfeladatokra fordította. 

Kelt: 

A teljesítés igazolására jogosult munkahelyi vezető aláírása: 

         ………………………………………. 

Név: 

Beosztás: 

 

 
2 FSZA-2023-… 
3 munkaviszony, közalkalmazotti jogviszony, megbízási jogviszony 
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3. számú melléklet 

TELJESÍTÉS IGAZOLÁS 

az FSZA-2023 pályázati program keretében 

megvalósuló …………………………… című pályázati projekthez 

  

A projekt azonosító száma4 

Megbízó/Megrendelő neve: 

Megbízott/Vállalkozó neve: 

Megbízás/Megrendelés tárgya: 

  

  

Teljesítés napja/Teljesítés időszaka: 

A teljesítést alátámasztó dokumentumok, igazolások (szükség szerint)5 

  

  

A Megbízott/Vállalkozó szerződésszerű teljesítését igazolom. 

  

Kelt: 

  

 A Megbízó/Megrendelő képviseletében a teljesítés igazolására jogosult személy aláírása: 

 

 
4 FSZA 2023-….. 
5 pl. óradíj-elszámolás, jelenléti ív, kiadvány, átadás-átvételi jegyzőkönyv 
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……………………………………………………. 
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4. számú melléklet 

Önkéntes munka nyilvántartó lap 

Név:  

Születési hely és 

idő:  

Dátum Helyszín 

Kezdet

e Vége Óraszám: 

Megjegyz

és Aláírás 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

Lezárás dátuma:      

   szervezet képviselője   
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5. számú melléklet 

 

 

 

Nyilatkozat  

a végső kedvezményezettek jogosultságáról 

 

Alulírott …………….. a ……………… képviselőjeként nyilatkozom, hogy a(z) 

……………………………… pályázat által támogatott ……………… azonosítószámú projekt 

keretében megvalósuló programok végső kedvezményezettjeinek jogosultságát ellenőriztem, 

és kijelentem, hogy a végső kedvezményezettek megfelelnek a pályázati felhívásban 

meghatározott feltételeknek. 

. 

 
 
Kelt: Budapest, 202…. év ………… hó ……..... nap 
 
         ....................................................... 

                       Kedvezményezett 
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Szakmai és pénzügyi beszámoló 
 
 
 

FSZA 2023-……….tárgyú pályázat megvalósításáról 
 
 
 
 

…………………..1 számú támogatói okirattal nyújtott támogatás felhasználásáról, a 
támogatott tevékenység megvalósulásáról és a támogatott tevékenység 

megvalósítása érdekében végzett tevékenységekről 
 

1 A támogatói okirat száma 

1 
 



 
 
 

FŐVÁROSI SZOLIDARITÁSI ALAP 2023​  ​ SZAKMAI ÉS PÉNZÜGYI BESZÁMOLÓ 
ADATLAPJA 

 

1. ÖSSZEFOGLALÓ, ÁLTALÁNOS ADATOK 
Kérjük mutassa be a támogatás főbb adatait az alábbi pontok érintésével: 
●​ kedvezményezett(ek) megnevezése, főbb adatai; 
●​ támogatói okirat száma; 
●​ pályázat címe; 
●​ elnyert támogatási összeg, ha van, akkor az önrész megjelölése (konzorciumi pályázók esetén a 
konzorcium vezetőt és a tagokat külön-külön legyenek szívesek megjelölni); 
●​ a projekt megvalósításának időszaka; 
●​ a program megvalósításában -amennyiben vannak- együttműködő szervezetek megjelölése; 
●​ a támogatói okirat esetleges módosításaira vonatkozó leírás (módosítások száma, dátuma, illetve 
annak bemutatása, hogy adott módosítás mire – pl.: okiratban foglalt határidők stb. – irányult).  
 

 

2. A TÁMOGATOTT TEVÉKENYSÉG BEMUTATÁSA 
Kérjük, mutassa be a benyújtott pályázati űrlap, illetve a támogatói okirat hatályos módosításaiban 
meghatározott feladatok terv-tény összehasonlításban történő megvalósítását. Kérjük a támogatott 
tevékenység bemutatása során az alábbi pontokon túl, vegyék figyelembe az „Elszámolási útmutató - 
segédlet a pénzügyi és szakmai beszámoló elkészítéséhez- a Fővárosi Szolidaritási Alap 2023 
pályázatához” című dokumentum 3.1 és 3.2. pontját.  
 
A szakmai beszámolónak az alábbiakat kell tartalmaznia:  
●​ mutassa be a projekttel kapcsolatos egyeztetéseket ; 
●​ mutassa be a konzorciumi /együttműködő partnerekkel való közös munkát; 
●​ mutassa be a projektbe bevont célcsoportot (végső kedvezményezettek)2 továbbá a célcsoport 
bevonásának folyamatát, illetve amennyiben releváns, akkor a személyek kiválasztásának szempontjait. 
●​ tevékenységenként és összesen hány főt vontak be 1-1 szolgáltatásba, tevékenységbe a 
projektidőszak alatt; 
●​ statisztikai összefoglaló a kliensekről; 
●​ a programba bevont személyek visszajelzése a programról/képzésről; 
●​ a megvalósított projekt tevékenységei (lásd pályázati adatlap 6.6 pontja) és igénybe vett 
szolgáltatásai (konzorciumok esetén konzorciumvezetőként és tagonként külön-külön); 
●​ a támogatott tevékenység megvalósítása érdekében tett lépéseket, a megvalósítás során szerzett 
tapasztalatokat, az esetlegesen felmerült kockázatokat, azok kezelését; 
●​ a támogatott tevékenység megvalósításának helyszínét/helyszíneit, időtartamát,  
●​ a program megvalósításának tervezett ütemezéshez viszonyítva (lásd pályázati adatlap 6.10 
pontját) a tényleges megvalósítását; 
●​ a beadott pályázatban, illetve a támogatói okirat hatályos módosításaiban megfogalmazott 
megvalósításhoz képest eltérő megvalósítások bemutatását; 
●​ a megvalósítás eredményességének elemzését; 
●​ a  beszerzésekkel/közbeszerzésre vonatkozó információkat ( 1-1 beszerzéshez kapcsolódóan 
milyen típusú beszerzési eljárást folytattak le; közbeszerzési eljárás linkje) 
●​ projekt fenntarthatóságáért tett lépéseket; 
●​ egyéb a támogatott tevékenység megvalósítása során keletkező adat, információ. 
●​ amennyiben a tervezett feladatellátás és a megvalósítás során eltérés mutatkozik, az eltéréshez 
vezető körülményeket, annak okát/okait, indokát/indokait; 

 
 

 

2 Kérjük ehhez csatolja az Elszámolási útmutató 5. számú mellékletét 

2 
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3. SZÁMSZERŰSÍTHETŐ EREDMÉNYEK (INDIKÁTOROK) 
ÖSSZEFOGLALÁSA 

A táblázat sorainak száma bővíthető!  
Kérjük vegye figyelembe a Pályázati adatlap 6.12 pontját és annak alapján töltse ki! 

Vállalt eredmény indikátor 
megnevezése3 

Eredménymutató 
Pl. fő, darab, m2 stb. 

Pályázatban vállalt 
érték Teljesített érték 

    

 

4. AMENNYIBEN NEM TUDTA TELJESÍTENI VALAMELY 
INDIKÁTORT, AKKOR ANNAK SZÖVEGES INDOKLÁSA 

 
 

 

5.KOMMUNIKÁCIÓS TEVÉKENYSÉG BEMUTATÁSA 
●​  a programmal kapcsolatos kommunikációs tevékenységek bemutatása (pl. sajtónyilvános 
esemény(ek),közösségi oldalakon, hírlevélben megjelent hírek linkjei, sajtóközlemény, szórólapok, 
kiadványok; szakmai rendezvények stb.); 
●​ amennyiben van, a program keretében, illetve megvalósítása során keletkezett termékek (pl.: 
elkészült kiadványok) bemutatása; csatolása 
KÉRJÜK A KOMMUNIKÁCIÓS TEVÉKENYSÉGEKET A MÉDIAMEGJELENÉSEK EXCEL TÁBLÁZATBA 
LEGYEN SZÍVES FELTÖLTENI ÉS AZT A BESZÁMOLÓHOZ CSATOLNI! 
 
 

 
 

6.PÉNZÜGYI BESZÁMOLÓ      
●​ Mutassa be a támogatási összeg felhasználását(a támogatás felhasználásának ismertetése alatt 
nem a tervezett és a felhasznált összegek szerepeltetése értendő, hanem a Költségvetési sorokon 
felhasznált összegek összefoglalása, és azokkal kapcsolatos legfontosabb információk).  
●​ Amennyiben a tervezett feladatellátás és a megvalósítás során többletköltség és megtakarítás, 
azaz eltérés mutatkozik, az eltéréshez vezető körülményeket, annak okát/okait, indokát/indokait; itt 
mutassa be. 
 
 
 
 

 
 

7. ÖSSZEFOGLALÓ A MEGVALÓSÍTOTT PROGRAMRÓL 
Kérjük lényegre törően fogalmazza meg a támogatott tevékenység megvalósításának eredményességét, 
az elérni kívánt és elért célokat, illetve a projekt hatását a célcsoportra és az ügyre nézve.  
 
 
 
 

3 Lásd Pályázati adatlap 6.12 pontját 

3 
 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/18ZHe5yzMgLrORMvUnHbQrPKklQ8AC2kc/edit?usp=sharing&ouid=101963461116482441147&rtpof=true&sd=true
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8. A BESZÁMOLÓHOZ MELLÉKELT DOKUMENTUMOK 
Kérjük sorolja fel, hogy a beszámolóhoz a mellékelt dokumentumokat! 
 
Például: 
●​ Pénzügyi elszámoló táblázat; 
●​ Médiamegjelenések excel táblázat; 
●​ Rendezvényeket összefoglaló táblázat; 
●​ Nyilatkozat a végső kedvezményezettek jogosultságáról (Elszámolási útmutató 5. számú 
melléklet) 
●​ A támogatott tevékenység megvalósítása során keletkezett dokumentumok (lásd. „Elszámolási 
útmutató- segédlet a pénzügyi és szakmai beszámoló elkészítéséhez- a Fővárosi Szolidaritási Alap 2023 
pályázatához” című dokumentum 3.1 és 3.2. pontjait.)  
●​ Egyéb, az adott támogatott tevékenység kapcsán releváns dokumentum 
 

 
Dátum: …………………………. 
 
 
​ ​ ​ ​
​ ………………………………………….. 
​ ​ ​ ​
​ Kedvezményezett cégszerű aláírása 
 
​  
 

4 
 



KITÖLTÉSI ÚTMUTATÓ
Általános kitöltéssel kapcsolatos információk

A munkalapokat nem kell átnevezni.

Minden munkalap harmadik sorában - kivéve Előlap-, a sárgával kiemelt 
részbe, kérem írja be a pályázaton elnyert teljes összeget (amennyiben a 
táblázat több oldalból áll, minden oldalon, meg kell tenni).

Minden munkalapon - kivéve előlap-, a táblázat alatt lévő szövegrészbe 
(NYILATKOZAT) kérjük írja be a szervezete nevét.

Kérjük, hogy ne felejtsék el a munkalapokon a dátum mezőt is 
kitölteni!

CHEKLIST egy segédtábla, az elszámoláshoz nem kell beküldeni!1. Előlap
A7 cella: Kérjük írja be a Támogatói Okirat számát.

Az előlapon szereplő Elszámolás összesítő táblázat adatainak 
feltöltéséhez segítséget nyújtanak a feltöltött munkalapok. A 

“Tervezésben szereplő költségvetési sor sorszáma” oszlop szűrésével 

tudják az adatokat legyűjteni.

A "Támogatás összege", "Előírt önrész összege" és "Vállalt önrész 
összege" celláknak meg kell egyeznie a projekt teljes költségével.

A projekt tényleges összköltsége nem lehet több a projekt jóváhagyott 
összköltségénél.

2. Számlaösszesítő
Abban az esetben ha a Pályázó bruttó elszámolású- benyújtott ÁFA 
nyilatkozat alapján-, a munkalap NETTÓ összeg oszlopot nem kell 
kitölteni.

Minden sor végén ki kell választani a lenyíló menüből a számlához 
kapcsolódó költségvetési sor sorszámát. (“O” oszlop)

A fejlécben egyes cellák mellett megjegyzés szerepel, melyet a cella 

sarkában lévő kis piros háromszög jelez.

3. Bérköltség összesítő
Kérjük a táblázat celláit értelemszerűen adatokkal feltölteni.

A "Kifizetést érintő időszak" a számfejtett teljesítési időszakkal egyezik 
meg.

A Foglalkoztató által fizetett járulék oszlopba ("J" oszlop) kizárólag a 
SZOCHO-t és az EFO napi járulékát tüntessék fel, az egyéb járulékokat 
már a bruttó bér tartalmazza.

Kérjük, hogy ne használjanak a számok között szóközt.

4. Pénzbeli támogatás ügyfeleknek

Kérjük a táblázat celláit értelemszerűen adatokkal feltölteni.

Az összesen adatok automatikusan átemelésre kerülnek a "Bérköltség 

összesítő" első sorába.

A mintasort ne felejtsék el törölni!

5. Önkéntes munka

Kérjük a táblázat celláit értelemszerűen adatokkal feltölteni.

A mintasort ne felejtsék el törölni!



ELLENÖRZŐ KÉRDÉSEK
A pénzügyi elszámolás eredményes elkészítéséhez

NEM BEKÜLDENDŐ MUNKALAP!

Kérjük, hogy a pénzügyi elszámolás beküldése előtt olvassák át az alábbi ellenőrzési szempontokat, 

és győződjenek meg róla, hogy az elszámolásukat ennek és az elszámolási útmutatóban előírtaknak megfelelően 
készítették el!  

„Felhívjuk a Kedvezményezett figyelmét arra, hogy a szakmai és pénzügyi elszámolással összefüggésben 

hiánypótlásra maximum 2 alkalommal van lehetőség. Amennyiben a szakmai és pénzügyi elszámolás a 

hiánypótlást követően sem megfelelő, a támogatási összeg részleges vagy teljes visszafizetését, és a későbbi 

pályázatokból történő kizárást vonhatja maga után."

ELLENŐRZŐ KÉRDÉSEK

1. pont

A támogatott projekt a Támogatói Okirat szerinti megvalósítási időszakra esik.

Valamennyi elszámolt költség ebben az időszakban keletkezett?

Valamennyi kifizetés a Támogatói okiratban meghatározott időszakban történt?

Valamennyi tevékenység ebben az időszakban történt?

2. pont

A Pénzügyi elszámoláson az „Előlap” táblázatban minden oszlopban szükséges az összegek megjelenítése, ahol 
nincs adat ott kérjük írjon nullát. A "Támogatás összege" oszlopba a Támogatói okiratban foglalt összeget 
kérjük beírni, amennyiben volt költségvetés módosítás asszerint töltsék fel az adatokat. A második oszlopba a 
felhasznált összeget kell beírni, a harmadik oszlop automatikusan számol.

A támogatás összege, az előírt és vállalt önrész összege megegyezik a támogatói okiratban szereplő 
összeggel?

Amennyiben a Maradvány/Túlköltés oszlopban eltérés mutatkozik,
 indokolták a szakmai és pénzügyi beszámolóban?

3. pont

Formai elvárások és kötelező mellékletek

Az elszámolást az Útmutató alapján állították össze?

A következő dokumentumok esetében megtörtént a kötelező záradékolás?
(számlák, számfejtési dokumentumok/kifizetési jegyzékek)

A csatolt dokumentumok sorszámozva vannak? Az összetartozó dokumentumok egy pdf fájlba lettek 

becsatolva? (számla, szerződés, árajánlat, kifizetési bizonylat)

Számfejtett díjazás esetén a csatolt dokumentumokból kiderül, hogy mekkora az elszámolt bruttó 
összeg és a szociális hozzájárulási adó?

Csatolták a szükséges teljesítés igazolásokat?

A teljesítés igazolás dátuma megfelelő? 
(sorrend: feladat elvégzése, teljesítés igazolás, számla kiállítása/számfejtés, kifizetés)

Csatolták valamennyi tételhez kapcsolódóan a kifizetést igazoló dokumentumokat?
(bankszámlakivonat, tranzakciós igazolás vagy kiadási pénztárbizonylat)

A csatolt bankszámlakivonatokon az elutalt összegek sorszámozással jelölve vannak?

Gépjármű használata esetén minden kötelező mellékletet csatolt, 
és a NAV közleményei alapján töltötte ki a kiküldetési rendelvényeket?



Valamennyi tételhez kapcsolódóan csatolták az előírt mellékleteket?

Az önkéntes munka óradíja a törvényi előírásoknak megfelelő? Az elszámolt órák száma összhangban 
van a nyilvántartó lappal vagy a jelenléti ívvel?

Készpénzes kifizetések esetén a számlaösszesítőben csak 5-re és 0-ra végződő összeg szerepel az 
elszámolt összegként?

A kiadási pénztárbizonylatokon szerepel az átvevő aláírása és azonosító okmány száma?
A kiadási pénztárbizonylaton szerepel minden aláírás a pénzügyi szabályzatban foglaltak szerint 

(ellenőr, utalványozó, pénztáros, melléklet száma)?

Az elszámoló tábla minden beadandó munkalapja dátumozása és aláírása megtörtént?

4. pont

Konzorcium

Minden konzorciumi tag külön elszámoló táblát töltött ki? A konzorcium vezető az ellenőrzés

tényét cégszerű aláírásával elismerte a Konzorciumi tag beadott elszámoló tábláin? 



TÉTELES ELSZÁMOLÁS a ..... számú támogatói okirat keretében biztosított támogatás és előírt saját forrás felhasználásáról

Konzorciumban indult:
(tegyen x-t a cellába ha igen)

Kedvezményezett neve:

Jelen elszámolás összeállítójának neve:

Telefonszáma:

E-mail címe:

Elszámolás összesítő táblázat

Támogatás összege Támogatás terhére 
elszámolt összeg* Maradvány+/Túlköltés-

Előírt önrész 
összege

Előírt önrész 
terhére 

elszámolt 
összeg

Maradvány
Vállalt önrész 

összege

Vállalt önrész 
terhére 

elszámolt 
összeg 

Maradvány

1. Bérköltség, egyéb személyi jellegű kifizetések 0 0 0 

2. Dologi kiadások 0 0 0 

3. Felhalmozási kiadások 0 0 0 

4. Önrész terhére elszámolható egyéb költségek 0 0 

Összesen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A projekt tervezett összköltsége 0 

A projekt tényleges összköltsége 0 

Maradvány 0 

Elszámolásban nem elfogadható költségek, 
visszafizetési kötelezettséggel (Támogató tölti ki)

A Kedvezményezett által Támogató számlájára 
visszautalandó (Támogató tölti ki)

* Kérjük a cellákat a munkalapokon rögzített számlák és bizonylatok alapján kitölteni, figyelembe véve az adott  ÁFA levonási jogra vonatkozó nyilatkozatot (bruttó/nettó)

Budapest, ....................................

cégszerű aláírás, pecsét

Konzorcium esetén a konzorcium vezető képviselőjének aláírása:
Budapest, ....................................

cégszerű aláírás, pecsét



Elszámolás FSZK 2022 pályázattal kapcsolatos számlák

ELSZÁMOLÓ TÁBLA
A „FŐVÁROSI SZOLIDARITÁSI ALAP 2023" című pályázat  keretében elnyert

0 0 0 0

Sorszám
Bizonylat 
sorszáma

Bizonylat kelte
Bizonylat 

teljesítésének 
dátuma

Fizetési mód
(KP- készpénz

UT - Utalás vagy bankkártya
BK - Bankkártya)

Szállító megnevezése Szállító - adószáma Termék/Szolgáltatás megnevezése Nettó összeg Bruttó összeg
A pénzügyi 
teljesítés 

(kifizetés) dátuma

A pénzügyi teljesítést igazoló 
bizonylat sorszáma

(Bankkivonat vagy Tranzakció 
azonosító 

száma/pénztárbizonylat 
sorszáma)

Pályázat terhére 
elszámolt összeg

Előírt önrész terhére 
elszámolt összeg

Tervezésben szereplő költségvetési sor sorszáma
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0.000.000 Ft összegű támogatás* és a támogató által előírt önrész felhasználásáról
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Kérjük, ne adjon meg újabb sort! Amennyiben további bizonylatokat akar felvinni, hozzon létre újabb fájlt!

NYILATKOZAT

* Kérjük az összeget kitölteni.

Budapest, ....................................

Konzorcium esetén a konzorcium vezető képviselőjének aláírása:
Budapest, ....................................

 Alulírott, a/z/ …………………………………………. törvényes képviselője felelősségem tudatában kijelentem, hogy az elszámoló lapon szereplő adatok a valóságnak megfelelnek, a támogatást a pénzügyi és 
számviteli jogszabályok szerint számoltam el, továbbá igazolom, hogy a támogatást a hivatkozott számú támogatói okiratban foglalt foglaltaknak megfelelően használtam fel. 
A bizonylatok kifizetését megelőzően meggyőződtem arról, hogy a teljesítés szerződésszerűen megtörtént. Az elszámoló lapon feltüntetett bizonylatokat kizárólag a jelen elszámolásban szerepeltetem, azok 
eredeti, a támogatói okirat szerint záradékolt példánya az általam képviselt szervezet székhelyén/telephelyén rendelkezésre áll. Az elektronikus úton megküldött bizonylatok és a bizonylatokat alátámasztó 
megküldött kapcsolódó dokumentumok az eredetivel mindenben megegyeznek.
Tudomásul veszem, hogy amennyiben a támogatott projekt teljes, tényleges megvalósítási költsége kisebb, mint a tervezett összes költség, úgy arányos visszafizetési kötelezettség terhel.

cégszerű aláírás, pecsét

cégszerű aláírás, pecsét
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A „FŐVÁROSI SZOLIDARITÁSI ALAP 2023" című pályázat  keretében elnyert

0.000.000 Ft összegű támogatás* és a támogató által előírt önrész felhasználásáról

0 30 000 10 000 0 0 0 

Sorszám Név Pozíció megnevezése Kifizetést érintő időszak Bruttó havi bér
Kifizetés 

időpontja
Pályázat terhére elszámolt bruttó bér 

összege

Előírt önrész terhére 
elszámolt bruttó bér 

összege

Kifizetés igazoló bizonylat száma
(Pénztárbizonyat, 

bankszámlakivonat száma)

Foglalkoztató által 
fizetett járulék

Kifizetés időpontja
Kifizetés igazoló bizonylat száma

(Pénztárbizonyat, 
bankszámlakivonat száma)

Pályázat terhére 
elszámolt járulék 

összege

Előírt önrész terhére elszámolt 
járulék összege

Tervezésben szereplő költségvetési sor 
sorszáma

1
"Pénzbeli támogatás ügyfeleknek" munkalap adatai 
- automatikusan töltődő sor, kérjük NE TÖRÖLJÉK!                                           30 000                              10 000    

1.7 Pénzbeli támogatás költségei 
(ügyfelek támogatása)

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

NYILATKOZAT

* Kérjük az összeget kitölteni.

Budapest, ....................................
cégszerű aláírás, pecsét cégszerű aláírás, pecsét

Konzorcium esetén a konzorcium vezető képviselőjének aláírása:

Budapest, ....................................
cégszerű aláírás, pecsét cégszerű aláírás, pecsét

 Alulírott, a/z/ …………………………………………. törvényes képviselője felelősségem tudatában kijelentem, hogy az elszámoló lapon szereplő adatok a valóságnak megfelelnek, a támogatást a pénzügyi és számviteli jogszabályok szerint számoltam el, továbbá igazolom, hogy a támogatást a hivatkozott számú támogatói 
okiratban foglalt foglaltaknak megfelelően használtam fel. 
A bizonylatok kifizetését megelőzően meggyőződtem arról, hogy a teljesítés szerződésszerűen megtörtént. Az elszámoló lapon feltüntetett bizonylatokat kizárólag a jelen elszámolásban szerepeltetem, azok eredeti, a támogatói okirat szerint záradékolt példánya az általam képviselt szervezet székhelyén/telephelyén 
rendelkezésre áll. Az elektronikus úton megküldött bizonylatok és a bizonylatokat alátámasztó megküldött kapcsolódó dokumentumok az eredetivel mindenben megegyeznek.
Tudomásul veszem, hogy amennyiben a támogatott projekt teljes, tényleges megvalósítási költsége kisebb, mint a tervezett összes költség, úgy arányos visszafizetési kötelezettség terhel.



ELSZÁMOLÓ TÁBLA

A „FŐVÁROSI SZOLIDARITÁSI ALAP 2023" című pályázat  keretében elnyert
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60 000 30 000 10 000

SORSZÁM KIFIZETÉS DÁTUMA KIFIZETETT ÖSSZEG
A kifizetett összegből a pályázat 

terhére elszámolt összeg

A kifizetett összegből az 
előírt önrész terhére 

elszámolt összeg

KIFIZETÉS MÓDJA 
(Készpénz vagy utalás)

KIFIZETÉSI BIZONYLAT 
SZÁMA

INDOKLÁS
Háztartás 
létszáma 

(fő)

1 11.11.2024 60 000                               30 000                                       10 000                         készpénz ABC123 Háztartási eszközök vásárlása 4 minta sor, törölhető
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

NYILATKOZAT

* Kérjük az összeget kitölteni.

Budapest, ....................................
cégszerű aláírás, pecsét cégszerű aláírás, pecsét

Konzorcium esetén a konzorcium vezető képviselőjének aláírása:

Budapest, ....................................
cégszerű aláírás, pecsét cégszerű aláírás, pecsét

 Alulírott, a/z/ …………………………………………. törvényes képviselője felelősségem tudatában kijelentem, hogy az elszámoló lapon szereplő adatok a valóságnak megfelelnek, a támogatást a pénzügyi és számviteli jogszabályok szerint számoltam el, továbbá igazolom, hogy a támogatást a 
hivatkozott számú támogatói okiratban foglalt foglaltaknak megfelelően használtam fel. 
A bizonylatok kifizetését megelőzően meggyőződtem arról, hogy a teljesítés szerződésszerűen megtörtént. Az elszámoló lapon feltüntetett bizonylatokat kizárólag a jelen elszámolásban szerepeltetem, azok eredeti, a támogatói okirat szerint záradékolt példánya az általam képviselt szervezet 
székhelyén/telephelyén rendelkezésre áll. Az elektronikus úton megküldött bizonylatok és a bizonylatokat alátámasztó megküldött kapcsolódó dokumentumok az eredetivel mindenben megegyeznek.
Tudomásul veszem, hogy amennyiben a támogatott projekt teljes, tényleges megvalósítási költsége kisebb, mint a tervezett összes költség, úgy arányos visszafizetési kötelezettség terhel.



ELSZÁMOLÓ TÁBLA
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80                                 -                     

Sorszám Név
Önkéntes munka végzésnek időpontja 

(tól-ig)

Szakképzettséget igénylő önkéntes 
munka

(tegyen a cellába "x"-t ha szakképzett 
munkaerő, egyébként hagyja üresen)

Önkéntes munka - 
elszámolt órák száma (db)

Óradíj

Önkéntes 
munka 

óradíj értéke 
(Ft)

Kötelező önrész 
terhére elszámolt 

összeg (Ft)

1 Kovács Katalin 2024.05.01-05.31. x 80                                     2 180                            174 400  170 000
2 -            
3 -            
4 -            
5 -            
6 -            
7 -            
8 -            
9 -            

10 -            
11 -            
12 -            
13 -            
14 -            
15 -            
16 -            
17 -            
18 -            
19 -            
20 -            
21 -            
22 -            
23 -            
24 -            
25 -            
26 -            
27 -            
28 -            
29 -            
30 -            
31 -            
32 -            
33 -            
34 -            
35 -            
36 -            
37 -            
38 -            
39 -            
40 -            
41 -            
42 -            
43 -            
44 -            
45 -            
46 -            
47 -            
48 -            
49 -            
50 -            

NYILATKOZAT

* Kérjük az összeget kitölteni.

Budapest, ....................................
cégszerű aláírás, pecsét cégszerű aláírás, pecsét

Konzorcium esetén a konzorcium vezető képviselőjének aláírása:

Budapest, ....................................
cégszerű aláírás, pecsét cégszerű aláírás, pecsét

 Alulírott, a/z/ …………………………………………. törvényes képviselője felelősségem tudatában kijelentem, hogy az elszámoló lapon szereplő adatok a valóságnak megfelelnek, a támogatást a pénzügyi és számviteli jogszabályok szerint 
számoltam el, továbbá igazolom, hogy a támogatást a hivatkozott számú támogatói okiratban foglalt foglaltaknak megfelelően használtam fel. 
A bizonylatok kifizetését megelőzően meggyőződtem arról, hogy a teljesítés szerződésszerűen megtörtént. Az elszámoló lapon feltüntetett bizonylatokat kizárólag a jelen elszámolásban szerepeltetem, azok eredeti, a támogatói okirat szerint 
záradékolt példánya az általam képviselt szervezet székhelyén/telephelyén rendelkezésre áll. Az elektronikus úton megküldött bizonylatok és a bizonylatokat alátámasztó megküldött kapcsolódó dokumentumok az eredetivel mindenben 
megegyeznek.
Tudomásul veszem, hogy amennyiben a támogatott projekt teljes, tényleges megvalósítási költsége kisebb, mint a tervezett összes költség, úgy arányos visszafizetési kötelezettség terhel.



1.​ számú melléklet 

Kérelem a támogatói okirat módosításához 

Pályázat azonosító száma   

Kedvezményezett szervezet neve   

Projekt címe   

 

Módosítani kívánt adat Támogatói okiratban/ 

pályázatban szereplő eredeti 

adat 

Módosított 

adat 

Kedvezményezett neve 
  

Kedvezményezett szervezet székhelye 
  

Adószáma 
  

Nyilvántartási/törzskönyvi száma 
  

Bankszámlaszáma     

Képviselőjének neve, elérhetősége     



A projekt megvalósulásának helyszíne     

Támogatott tevékenység megkezdésének napja     

Megvalósítás határideje     

Megvalósítani kívánt tevékenységek (beleértve az 

elérni kívánt célcsoportokat is);     

Tervezett tevékenységhez választott módszer     

Konzorciumi tagok személye 
 

  

 

Kérjük, hogy amennyiben a projekt költség-összetételét szeretné módosítani, abban az esetben csatolja 

külön file-ban a Költségvetési tervet és a módosítani kívánt adatokat cégszerűen aláírva nyomtatott 

formában postai úton vagy AVDH útján hitelesített vagy a pályázó törvényes képviselőjének legalább 

fokozott biztonságú elektronikus aláírásával (NetLock, e-Szignó) ellátva, pdf formátumban 

A módosítási kérelem rövid összefoglalása és indoklása: 

 

 

 

Dátum:  

…………………………… 

cégszerű aláírás, pecsét 
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ADATKEZELÉSI TÁJÉKOZTATÓ 

a Fővárosi Szolidaritási Alap terhére nyújtott támogatásokkal kapcsolatos adatkezelési 

tevékenységekről 

 

I. AZ ADATKEZELŐ 

Név: Fővárosi Szociális Közalapítvány (a továbbiakban Közalapítvány) 

Székhely: 1052 Budapest, Városház utca 9-11. 

Adószám: 18036338-1-41 

Nyilvántartási szám: 01-01-0003063 

E-mail: kapcsolat@fszka.hu 

Képviselő: Misetics Bálint a kuratórium elnöke és Zubek Adrienn a kuratórium tagja 

II. AZ ADATKEZELÉSI TEVÉKENYSÉG SORÁN ALKALMAZANDÓ 

LEGFONTOSABB JOGSZABÁLYOK 

● Európai Parlament és a Tanács 2016/679 rendelete a természetes személyeknek a személyes adatok 

kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK 

rendelet hatályon kívül helyezéséről (általános adatvédelmi rendelet, a továbbiakban: Rendelet) 

● az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a 

továbbiakban: Info tv.) 

● a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk) 

● az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 

● a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény (Knyt) 

● az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (Ávr) 

III. ADATKEZELÉSI TEVÉKENYSÉGEK 

A Közalapítvány a Fővárosi Szolidaritási Alap terhére nyújtott támogatásokkal kapcsolatos 

adatkezelési tevékenységei az alábbiak: 

1. Kapcsolattartás a pályázóval (ideértve a konzorciumi tagokat), a pályázati 

feltételeknek történő megfelelés ellenőrzése, a beérkezett pályázati anyag elbírálása  

A kezelt adatok köre 

megnevezése 

Adatkezelés jogalapja 

Képviselő neve Ávr. 69. (1) 

Knyt. 8. § (1) 
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Projektfelelős neve, 

telefonszáma, email címe 

az adatkezelő jogos érdeke, amely a pályázat elbírálásához és a 

nyertes pályázati program megvalósításához fűződik 

2. A pályázat elbírálása 

A kezelt adatok köre 

megnevezése 

Adatkezelés jogalapja 

Pályázó, ideértve a  

konzorciumi tagok és 

együttműködő partner 

képviselőinek neve 

az adatkezelő jogos érdeke, amely a pályázat elbírálásához és a 

nyertes pályázati program megvalósításához fűződik  

3. A támogatói okirat kiadása 

A kezelt adatok köre 

megnevezése 

Adatkezelés jogalapja 

A kedvezményezett 

képviselőjének neve 

Ávr. 69. (1) 

4. A pályázati program szakmai megvalósításának ellenőrzése 

A kezelt adatok köre 

megnevezése 

Adatkezelés jogalapja 

A kedvezményezett 

képviselőjének neve 

Ávr. 69. (1) 

A pályázati program 

megvalósításában 

közreműködők neve, 

szerződéskötési adatai 

Ávr. 93. (3) 

A pályázati program 

keretében megvalósuló 

rendezvény, egyéb program 

esetén a résztvevők, illetve 

kedvezményezettek neve és 

aláírása, fotók, bérjegyzék, 

munkaszerződés, illetve a 

szerződésekben rögzített 

személyes adatok 

az adatkezelő jogos érdeke, amely a pályázat megvalósításának 

ellenőrzéséhez fűződik 

IV. A személyes adatok tárolásának időtartama 

Az adatkezelő a költségvetési támogatás nyújtásával kapcsolatos személyes adatokat 10 évig köteles 

megőrizni. Az adatok törlésére a 10. év végét követő első munkahéten kerül sor. 
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V.        ADATFELDOLGOZÓK 

5.1. Könyvelési szolgáltatás 

A Közalapítvány a pályázati tevékenységével kapcsolatos könyvelési feladatok ellátására külső 

szolgáltatót vesz igénybe. A szolgáltató a feladatai ellátásához szükséges körben és mértékig a szerződés 

időtartama alatt adatfeldolgozónak minősül. 

5.2. A pályázatkezelésben közreműködő alvállalkozók 

A Közalapítvány a pályázatkezeléssel kapcsolatos egyes adminisztrációs, projektmenedzseri és jogi 

feladatok ellátására külső szolgáltatót vesz/vehet igénybe. A szolgáltató a feladatai ellátásához 

szükséges körben és mértékig a szerződés időtartama alatt adatfeldolgozónak minősül. 

VI. AZ ÉRINTETTEK JOGAI 

6.1. Előzetes tájékoztatáshoz való jog 

Az érintett jogosult arra, hogy az adatkezeléssel összefüggő tényekről az adatkezelés megkezdését 

megelőzően tájékoztatást kapjon. Az adatkezelési tájékoztatót és annak archivált változatait az időbeli 

hatály megjelölésével a Közalapítvány a honlapján folyamatosan elérhetővé teszi, továbbá az egyes 

adatkezelési tevékenységekhez kapcsolódó adatgyűjtés, illetve adatrögzítés során az arra a 

tevékenységre vonatkozó konkrét tájékoztatást az adatgyűjtés dokumentumával egyidejűleg az 

érintettnek megküldi, illetve hozzáférhetővé teszi.  

6.2. Hozzáférési jog 

6.2.1. Az érintett jogosult arra, hogy az adatkezelőtől visszajelzést kapjon arra vonatkozóan, hogy 

személyes adatainak kezelése folyamatban van-e, és ha ilyen adatkezelés folyamatban van, jogosult arra, 

hogy a személyes adatokhoz és az adatkezeléshez kapcsolódó információkhoz hozzáférést kapjon.  

6.2.2. A Közalapítvány az érintett kérésére tájékoztatást ad az általa vagy az általa megbízott, a vele 

munkavégzésre irányuló, munkaviszonytól eltérő más jogviszonyban álló adatfeldolgozó által kezelt 

személyes adatairól, és azok forrásáról, az adatkezelés céljáról, jogalapjáról, időtartamáról, az 

adatfeldolgozó nevéről, címéről és az adatkezeléssel összefüggő tevékenységéről, továbbá – az érintett 

személyes adatainak továbbítása esetén – az adattovábbítás jogalapjáról és címzettjéről, az 

adatkezeléssel kapcsolatban megillető jogairól és azok érvényesítési módjairól. 

6.2.3. A Közalapítvány köteles a kérelem benyújtásától számított legrövidebb idő alatt, de legfeljebb 

30 napon belül írásban, közérthető formában megadni a tájékoztatást. A döntésről az érintettet írásban, 

vagy ha az érintett a kérelmet elektronikus úton nyújtotta be, elektronikus úton értesíti.  

6.2.4. A tájékoztatás ingyenes, ha a tájékoztatást kérő a folyó évben azonos területre vonatkozó 

tájékoztatási kérelmet a Közalapítványhoz még nem nyújtott be. Egyéb esetekben költségtérítés 

állapítható meg, amelynek mértékéről a kuratórium dönt. A már megfizetett költségtérítést vissza kell 

téríteni, ha a személyes adatokat jogellenesen kezelték, a tájékoztatás kérése helyesbítéshez vezetett 

vagy a személyes adatot a Közalapítvány mulasztásából fakadóan törölték vagy korlátozták.  
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6.2.5. Az érintett a személyes adatainak másolatát is kérheti a tájékoztatás során. 

6.2.6. A tájékoztatással kapcsolatos kérelmet, ha elektronikus úton nyújtották be, elektronikusan, ha 

postai úton küldték el, postai úton kell megválaszolni, kivéve, ha az érintett másként nem kéri. 

6.2.7. Ha az Infotv. vagy más jogszabály lehetővé teszi a kérelem megtagadását és a Közalapítvány 

megtagadja azt, köteles az érintettel a felvilágosítás megtagadásának indokát, pontos törvényi helyre 

való hivatkozással és a jogorvoslati lehetőségekkel közölni. A Közalapítvány a kérelem beérkezésétől 

számított egy hónapon belül, akkor is megadja ezt a tájékoztatást, ha a nem tesz intézkedéseket a kérelem 

kapcsán. 

6.3. A helyesbítéshez való jog 

Az érintett jogosult arra, hogy kérésére Közalapítvány, indokolatlan késedelem nélkül helyesbítse a rá 

vonatkozó pontatlan személyes adatokat. Figyelembe véve az adatkezelés célját, az érintett jogosult arra, 

hogy kérje a hiányos személyes adatok – egyebek mellett kiegészítő nyilatkozat útján történő – 

kiegészítését. 

6.4. A törléshez való jog („az elfeledtetéshez való jog”) 

Az érintett jogosult arra, hogy kérésére a Közalapítvány indokolatlan késedelem nélkül törölje a rá 

vonatkozó személyes adatokat, a Közalapítvány pedig köteles arra, hogy az érintettre vonatkozó 

személyes adatokat indokolatlan késedelem nélkül törölje, ha: 

● Személyes adatokra már nincs szükség abból a célból, amelyből azokat gyűjtötték vagy más módon 

kezelték; 

● Az érintett visszavonja az adatkezelés alapját képező hozzájárulását, és az adatkezelésnek nincs más 

jogalapja; 

● Az érintett tiltakozik az adatkezelés ellen, és nincs elsőbbséget élvező jogszerű ok az adatkezelésre; 

● A személyes adatokat jogellenesen kezelték; 

● A személyes adatokat az adatkezelőre alkalmazandó uniós vagy tagállami jogban előírt jogi 

kötelezettség teljesítéséhez törölni kell. 

Az adat nem törölhető, ha az adatkezelés szükséges:  

● A személyes adatok kezelését előíró, az adatkezelőre alkalmazandó uniós vagy tagállami jog szerinti 

kötelezettség teljesítése, illetve közérdekből vagy az adatkezelőre ruházott közhatalmi jogosítvány 

gyakorlása keretében végzett feladat végrehajtása céljából; 

● A népegészség-ügy területét érintő, vagy archiválási, tudományos és történelmi kutatási célból vagy 

statisztikai célból, közérdek alapján; 

● Vagy jogi igények előterjesztéséhez, érvényesítéséhez, illetve védelméhez. 

A Közalapítvány kuratóriuma köteles gondoskodni arról, hogy a személyes adatok törlése a 

jogszabályban, illetve a jelen szabályzatban meghatározott időtartam elteltével megtörténjen. A törlésről 

készült dokumentumban (jegyzőkönyv, feljegyzés) rögzíteni kell a törölt adatok körét, a törlés 

időpontját és indokát, a törlést végző személy nevét és tisztségét, illetve beosztását. 

6.5. Az adatkezelés korlátozásához való jog 
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Az érintett jogosult arra, hogy kérésére a Közalapítvány korlátozza az adatkezelést, ha  

● Az érintett vitatja a személyes adatok pontosságát, ez esetben a korlátozás arra az időtartamra 

vonatkozik, amely lehetővé teszi, a személyes adatok pontosságának ellenőrzését; 

● Az adatkezelés jogellenes, de az érintett ellenzi az adatok törlését, és ehelyett kéri azok 

felhasználásának korlátozását; 

● Az adatkezelőnek már nincs szüksége a személyes adatokra adatkezelés céljából, de az érintett 

igényli azokat jogi igények előterjesztéséhez, érvényesítéséhez vagy védelméhez; vagy 

● Az érintett tiltakozott az adatkezelés ellen; ez esetben a korlátozás arra az időtartamra vonatkozik, 

amíg megállapításra nem kerül, hogy az adatkezelő jogos indokai elsőbbséget élveznek-e az érintett 

jogos indokaival szemben. 

Ha az adatkezelés korlátozás alá esik, a személyes adatokat a tárolás kivételével csak az érintett 

hozzájárulásával, vagy jogi igények előterjesztéséhez, érvényesítéséhez vagy védelméhez, vagy más 

természetes vagy jogi személy jogainak védelme érdekében, vagy az Európai Unió, illetve valamely 

tagállam fontos közérdekéből lehet kezelni. 

6.6. Az adathordozhatósághoz való jog 

Az érintett jogosult arra, hogy a rá vonatkozó, általa a Közalapítvány rendelkezésére bocsátott személyes 

adatokat tagolt, széles körben használt, géppel olvasható formátumban megkapja. 

6.7. A tiltakozáshoz való jog 

Az érintett jogosult arra, hogy a saját helyzetével kapcsolatos okokból bármikor tiltakozzon személyes 

adatainak a Közalapítvány vagy egy harmadik fél jogos érdekeinek érvényesítéséhez szükségességén 

alapuló kezelése ellen. Ebben az esetben a Közalapítvány a személyes adatokat nem kezelheti tovább, 

kivéve, ha az adatkezelő bizonyítja, hogy az adatkezelést olyan kényszerítő erejű jogos okok indokolják, 

amelyek elsőbbséget élveznek az érintett érdekeivel, jogaival és szabadságaival szemben, vagy amelyek 

jogi igények előterjesztéséhez, érvényesítéséhez vagy védelméhez kapcsolódnak. 

VII.  JOGORVOSLAT AZ ADATKEZELÉSSEL SZEMBEN 

7.1. Adatkezeléssel kapcsolatos bármilyen kéréssel, kérdéssel, észrevétellel az adatkezelő 

munkatársaihoz fordulhat a címünkre (1052 Budapest, Városház utca 9-11.) írt levélben vagy a 

kapcsolat@fszka.hu címre küldött emailben. 

7.2. Az adatkezeléssel kapcsolatos panaszával közvetlenül a Nemzeti Adatvédelmi és 

Információszabadság Hatósághoz (cím: 1055 Budapest, Falk Miksa utca 9-11.; telefon: +36-1-391-

1400; e-mail: ugyfelszolgalat@naih.hu; honlap: www.naih.hu) fordulhat.  

7.3. Az érintett jogainak megsértése esetén bírósághoz fordulhat. A per elbírálása a törvényszék 

hatáskörébe tartozik. A per – az érintett választása szerint – az érintett lakóhelye vagy tartózkodási helye 

szerinti törvényszék előtt is megindítható.  

Kelt: 2023.12.13.. 
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